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 zسرمقاله

خسوس کاساس

چهره های ناآشنا مقابل قلعه نویی

خسوس کاساس سرمربی تیم ملی عراق ۲۴ بازیکن را برای فیفادی 
پیش رو به این تیم دعوت کرد که نام دو بازیکن عراقی شاغل در لیگ 
ایران نیز در این فهرست دیده می شود. علی عدنان کاظم کاپیتان باتجربه 
عراقی ها که در مس رفسنجان توپ می زند، یکی از دعوت شده ها به 
تیم ملی کشور خود است. همچنین فهد طالب، دروازه بان عراقی نفت 

آبادان هم در بین مدعوین به تیم ملی کشورش حضور دارد.

کونسیسائو:

به افت بارسلونا کاری نداریم

پورتو امشب در ورزشگاه دروگائو از هفته دوم لیگ قهرمانان میزبان 
بارسلوناست. هر دو تیم بازی نخست خود را برده اند و مدعیان اصلی صعود 
به یک هشتم نهایی هستند. سرمربی پورتو در کنفرانس قبل بازی گفت: 
»به سال های اخیر بارسا توجهی ندارم و بازی های این فصل این تیم را آنالیز 
کرده ام. اگر ابتدا بارسلونا گل بخورد، فکر نمی کنم از نظر احساسی دچار 

افت شوند و اصاً توجهی به نتایج سال های اخیر بارسا در اروپا ندارم.«

بشار رسن

تماشاگر برد پرسپولیس

بشار رسن، هافبک عراقی حال حاضر باشگاه القطر یکی از محبوب ترین 
بازیکنان خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس به حساب می آید . بشار برای 
بازی پرسپولیس خود را به ورزشگاه اختصاصی الدحیل رساند و بازی 
جذاب تیم سابقش را تماشا کرد و شاهد درخشش تیم سابق خود در 
قطر بود. نکته جالب اینکه تصویر اینستاگرام رسن هنوز با پیراهن 

پرسپولیس است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

امیر قلعه نویی: 
سردار عاشق تیم 

ملی است

امیر‌قلعه‌نویی،‌سرمربی‌تیم‌
ملی‌فوتبال‌ایران،‌در‌حاشیه‌
تماشای‌بازی‌پرسپولیس‌ایران‌
و‌الدحیل‌قطر‌در‌هفته‌دوم‌دور‌
گروهی‌لیگ‌قهرمانان‌آسیا‌در‌
جواب‌به‌این‌سؤال‌که‌در‌اردوی‌
اردن‌سردار‌آزمون‌به‌تیم‌ملی‌
دعوت‌می‌شود؟‌گفت:‌»سردار‌
جزو‌بازیکنان‌کلیدی‌ما‌است‌
و‌خودم‌او‌را‌به‌فوتبال‌معرفی‌
کردم‌و‌به‌فوتبالش‌هم‌علاقه‌
دارم‌و‌سردار‌هم‌عاشق‌مردم‌
و‌تیم‌ملی‌است‌و‌هر‌دفعه‌که‌
دعوت‌شود‌با‌جان‌و‌دل‌می‌آید‌

و‌کمک‌می‌کند.«

 zمصاحبه
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اگر امکانات 
بیشتری داشتیم

فوتبال‌ایران‌سرشار‌از‌استعداد‌
است.‌این‌جمله‌را‌سال‌هاست‌
که‌کارشناسان‌به‌زبان‌می‌آورند‌
لبته‌که‌درست‌است‌و‌ و‌ا
بی‌نقص.‌در‌قطر،‌امارات‌و‌حالا‌
عربستان‌چند‌سال‌است‌که‌
سرمایه‌گذاری‌بسیاری‌در‌زمینه‌
جذب‌بازیکنان‌خارجی‌صورت‌
می‌گیرد.‌سال‌ها‌قبل‌مربیان‌
و‌بازیکنان‌درجه‌یک‌و‌بزرگی‌
به‌امارات‌کوچ‌کرده‌اند‌تا‌شاید‌
بتوانند‌کیفیت‌فنی‌فوتبال‌در‌
این‌کشور‌را‌ارتقا‌بدهند.‌قطر‌
هم‌با‌این‌دست‌فرمان‌پیش‌
رفت‌و‌در‌نهایت‌با‌نسلی‌موفق‌
توانست‌قهرمان‌جام‌ملت‌های‌

آسیا‌شود.
عربستان‌هم‌از‌سال‌قبل‌تا‌امروز‌
پای‌بسیاری‌از‌ستاره‌های‌بزرگ‌
فوتبال‌جهان‌را‌به‌کشورش‌باز‌
کرده‌و‌دستمزدهایی‌نجومی‌برای‌
آنها‌در‌نظر‌گرفته.‌سؤال‌اینجا‌
است‌که‌آیا‌بالا‌رفتن‌کیفیت‌
لیگ‌عربستان‌می‌تواند‌به‌ارتقای‌
سطح‌بازیکنان‌تیم‌ملی‌این‌
کشور‌بینجامد‌یا‌نه؟‌با‌این‌حال‌
در‌ایران‌امکاناتی‌که‌در‌قطر،‌
عربستان‌و‌امارات‌وجود‌دارد‌را‌
نمی‌بینیم؛‌امکاناتی‌شامل‌زمین‌
تمرین‌مناسب،‌ورزشگاه‌های‌
مجهز‌و‌برنامه‌ریزی‌بلندمدت.

با‌تمام‌این‌کمبودها‌اما‌بازیکنان‌
و‌تیم‌های‌ایرانی‌توانسته‌اند‌
موفقیت‌هایی‌را‌تجربه‌کنند.‌
پرسپولیس‌دو‌بار‌به‌فینال‌لیگ‌
قهرمانان‌رسید‌و‌بازیکنان‌ایرانی‌
هم‌بارها‌در‌این‌تورنمنت‌مهم‌
درخشیده‌اند.‌درست‌است‌که‌
خبری‌از‌برنامه‌ریزی‌نبوده‌اما‌
همین‌جرقه‌های‌گاه‌و‌بیگاه‌
می‌تواند‌کمی‌امیدوارمان‌کند.‌
آخرین‌نمونه‌هم‌پیروزی‌بزرگ‌
پرسپولیس‌مقابل‌الدحیل‌است.‌
تیمی‌که‌پای‌کوتینیو‌را‌از‌اروپا‌
به‌قطر‌باز‌کرده‌و‌میلیون‌ها‌
مغلوب‌ ‌ ، گرده ‌ ینه هز ‌ دلار
تیمی‌شده‌که‌برای‌پرداخت‌
آپشن‌بازیکنانش‌مشکل‌دارد‌
و‌نمی‌تواند‌مهاجم‌باکیفیت‌
خارجی‌جذب‌کند.‌پیروزی‌
ارزشمند‌پرسپولیس‌باز‌هم‌
تداعی‌‌کننده‌این‌جمله‌تاریخی‌
است:‌»با‌غیرت‌و‌خلاقیت‌
ایرانی‌به‌موفقیت‌می‌رسیم.«‌
حساب‌کنید‌اگر‌کمی‌امکانات‌
فوتبال‌قطر،‌عربستان‌و‌امارات‌را‌
داشتیم‌چه‌اتفاقات‌بزرگی‌را‌رقم‌
می‌زدیم.‌آن‌وقت‌دیگر‌تیمی‌
یارای‌مقابله‌با‌ما‌را‌حداقل‌در‌

فوتبال‌آسیا‌نداشت.

طی‌ نضبا ا ‌ کمیته ‌ قبل ‌ تی مد
فدراسیون‌فوتبال‌به‌دلیل‌تخلف‌
سپاهان‌در‌عبور‌از‌سقف‌قرارداد‌
جریمه‌‌4امتیازی‌برای‌این‌تیم‌
در‌نظر‌گرفت‌و‌امتیاز‌این‌تیم‌از‌
‌12به‌‌8کاهش‌پیدا‌کرد.‌اما‌گفته‌
می‌شود‌با‌پیگیری‌های‌انجام‌شده‌
به‌احتمال‌زیاد‌‌4امتیاز‌کسر‌شده‌
از‌سپاهان‌در‌روزهای‌آینده‌به‌این‌
تیم‌برمی‌گردد.‌به‌نظر‌می‌رسد‌با‌

توجه‌به‌اینکه‌این‌فصل‌برای‌اولین‌
بار‌چنین‌قانونی‌گذاشته‌شده‌است‌
هنوز‌مشکلات‌و‌کم‌و‌کاستی‌هایی‌
در‌مورد‌اجرای‌این‌قانون‌وجود‌
دارد‌و‌تیم‌سپاهان‌نیز‌با‌توجه‌به‌
همین‌نقص‌های‌قوانین‌موفق‌
شده‌قوانین‌را‌دور‌بزند‌و‌تیم‌این‌
فصل‌خود‌را‌ببندد،‌در‌واقع‌سپاهان‌
هیچ‌خلافی‌مرتکب‌نشده‌و‌فقط‌
با‌ذکاوت‌خود‌راه‌فرار‌از‌این‌قانون‌

را‌پیدا‌کرده‌است.‌همین‌موضوع‌
و‌رعایت‌نشدن‌سقف‌قراردادها‌
باعث‌شد‌که‌زردپوشان‌با‌جریمه‌
روبه‌رو‌شوند‌و‌حال‌شنیده‌می‌شود‌
تیم‌اصفهانی‌حاضر‌است‌هر‌کاری‌
برای‌برگرداندن‌امتیازاتش‌انجام‌
دهد‌که‌شنیده‌می‌شود‌تعامل‌
خوبی‌بین‌باشگاه‌سپاهان‌و‌کمیته‌
انضباطی‌صورت‌گرفته‌و‌زردپوشان‌
با‌پایین‌آوردن‌قرارداد‌عیسی‌آل‌کثیر‌

نشان‌داده‌که‌به‌دنبال‌شکستن‌
این‌رأی‌و‌برگرداندن‌‌4امتیاز‌خود‌
است.‌یکی‌دیگر‌از‌نکات‌قابل‌توجه‌
این‌رأی‌همین‌کسر‌‌4امتیاز‌)یعنی‌
برای‌هر‌بازی‌یک‌امتیاز(‌است.‌در‌
صورتی‌که‌اگر‌قرار‌بود‌طبق‌قانونی‌
که‌از‌اول‌گذاشته‌شده‌بود‌باید‌
تمام‌بازی‌ها‌3-صفر‌به‌نفع‌رقیبان‌
سپاهان‌اعلام‌می‌شد‌نه‌اینکه‌هر‌

بازی‌فقط‌یک‌امتیاز.

4 امتیاز سپاهان در مسیر بازگشت

اردوی‌آماده‌سازی‌تیم‌‌ملی‌فوتسال‌
ایران‌برای‌حضور‌در‌مقدماتی‌جام‌‌
ملت‌های‌آسیا‌که‌همچنین‌انتخابی‌
جام‌جهانی‌نیز‌به‌شمار‌می‌رود،‌از‌
امروز‌با‌حضور‌شانزده‌بازیکن‌پیگیری‌
شده‌است.‌شمسایی‌و‌شاگردانش‌
در‌این‌مرحله‌کار‌نه‌چندان‌دشواری‌
را‌برابر‌مالدیو،‌لبنان‌و‌قرقیزستان‌
خواهند‌داشت،‌اما‌این‌مربی‌برای‌
آمادگی‌بیشتر‌بازیکنانش‌و‌تقویت‌کار‌
تیمی‌با‌تمامی‌مهُره‌های‌اصلی‌اش‌در‌

قرقیزستان‌حاضر‌می‌شود.
چهار‌لژیونر‌فوتسال‌ایران‌در‌اسپانیا،‌
در‌اردوی‌تیم‌‌ملی‌غایب‌هستند،‌اما‌
عملکرد‌آنها‌در‌لیگا‌اسپانیا‌توسط‌
شمسایی‌و‌کادرش‌به‌صورت‌دقیق‌

رصد‌می‌شود.

وحید‌شمسایی‌پیش‌از‌اعلام‌لیست‌
شانزده‌نفره‌بازیکنان‌برای‌شرکت‌در‌
اردوی‌تیم‌‌ملی،‌بیست‌وپنج‌بازیکن‌
را‌زیر‌نظر‌داشته‌است‌و‌اسامی‌آنها‌
را‌به‌فدراسیون‌اعلام‌نموده‌و‌این‌
احتمال‌وجود‌دارد‌که‌اگر‌مصدومیت‌
و‌اتفاق‌خاصی‌برای‌بازیکنان‌دعوت‌
شده‌فعلی‌رخ‌دهد،‌از‌میان‌این‌پنج‌
بازیکن،‌یک‌بازیکن‌به‌اردوی‌تیم‌‌

ملی‌اضافه‌شود.
‌

ژاپن را مثل آب خوردن بردیم
پیشکسوت‌فوتسال‌کشورمان‌معتقد‌
است‌احسان‌اصولی‌رئیس‌کمیته‌
فوتسال‌باید‌تمرکز‌کامل‌خود‌را‌روی‌
این‌رشته‌بگذارد‌تا‌اتفاقات‌دوران‌
عباس‌ترابیان‌به‌وجود‌نیاید.‌رضا‌
ناصری‌در‌مصاحبه‌ای‌در‌خصوص‌
با‌جوانگرایی‌که‌وحید‌شمسایی‌
داشت،‌گفت:‌»تیم‌ملی‌نتایج‌خوبی‌
گرفته‌اما‌به‌نظر‌من‌احسان‌اصولی‌

رئیس‌کمیته‌فوتسال‌باید‌تمرکز‌
کامل‌خود‌را‌روی‌این‌رشته‌بگذارد‌تا‌
اتفاقات‌دوران‌عباس‌ترابیان‌به‌وجود‌
نیاید.‌اگر‌این‌تمرکز‌وجود‌داشته‌
باشد،‌ما‌می‌توانیم‌جزو‌چهار‌تیم‌

برتر‌دنیا‌باشیم.«
وی‌ادامه‌داد:‌»تیم‌ما‌تیم‌جوان‌و‌
بسیار‌خوبی‌است‌اما‌اگر‌می‌خواهیم‌
جزو‌بهترین‌های‌دنیا‌باشیم،‌باید‌با‌
تیم‌های‌بزرگ‌دنیا‌بازی‌کنیم.‌جام‌
جهانی‌مسابقاتی‌است‌که‌تیم‌ها‌
باید‌خودشان‌را‌نشان‌دهند‌و‌مثل‌
آن‌دوره‌ای‌که‌شهاب‌الدین‌عزیزی‌
خادم‌رئیس‌سابق‌فدراسیون‌فوتبال‌
بود‌نباشیم‌که‌گفت‌ما‌آمدیم‌تا‌
کشورمان‌را‌در‌جام‌جهانی‌معرفی‌

کنیم.«
دروازه‌بان‌اسبق‌تیم‌ملی‌فوتسال‌
گفت:‌»الان‌باید‌از‌این‌تیم‌ملی‌
حمایت‌شود‌و‌حتماً‌باید‌تیم‌های‌پایه‌
داشته‌باشیم.‌متأسفانه‌فوتسال‌ما‌

دارد‌به‌قهقرا‌می‌رود.‌یک‌زمانی‌بعد‌
از‌فوتبال،‌فوتسال‌بود‌و‌شاید‌یک‌
دوره‌ای‌هم‌بهتر‌از‌فوتسال‌بودیم‌اما‌
الان‌جزو‌رشته‌های‌ششم‌و‌هفتم‌

هستیم.«
ناصری‌عنوان‌کرد:‌»زمانی‌که‌ما‌به‌
ژاپن‌در‌فینال‌آسیا‌باختیم‌به‌همه‌
گفتم‌این‌تیم‌در‌آینده‌بهترین‌نتایج‌را‌
می‌گیرد‌و‌دیدید‌که‌در‌دو‌بازی‌بعدی‌

ژاپن‌را‌مثل‌آب‌خوردن‌بردیم.«
رضا‌ناصری‌با‌اشاره‌به‌عملکرد‌تیم‌
ملی‌فوتسال‌ایران‌در‌تورنمنت‌برزیل‌
گفت:‌»زمانی‌که‌وحید‌شمسایی‌
سرمربی‌تیم‌ملی‌شد‌تصمیم‌به‌
تغییر‌نسل‌گرفت‌که‌انتقادات‌زیادی‌
هم‌از‌او‌صورت‌گرفت‌اما‌حضور‌در‌
تورنمنت‌های‌مختلف‌و‌نتایجی‌که‌
به‌دست‌آمد‌نشان‌داد‌وحید‌مسیر‌

درستی‌را‌انتخاب‌کرده‌است.«
دروازه‌بان‌سابق‌تیم‌ملی‌فوتسال‌
ادامه‌داد:‌»شمسایی‌در‌تصمیمی‌

درست‌از‌بازیکنان‌باتجربه‌در‌کنار‌
جوان‌ها‌استفاده‌کرد‌تا‌تیم‌ملی‌به‌

مرور‌زمان‌تغییر‌نسل‌دهد.«
رضا‌ناصری‌ادامه‌داد:‌»برای‌اینکه‌
فوتسال‌بتواند‌مسیر‌درستش‌را‌
ادامه‌دهد‌باید‌از‌بازیکنان‌قدیمی‌و‌
کارکشته‌در‌کمیته‌فنی‌و‌سازمان‌لیگ‌
استفاده‌شود‌چرا‌که‌آنها‌می‌دانند‌

فوتسال‌چه‌می‌خواهد.«
ناصری‌که‌سابقه‌انتخاب‌به‌عنوان‌
بهترین‌دروازه‌بان‌فوتسال‌آسیا‌را‌
هم‌دارد‌تأکید‌کرد:‌»حیف‌است‌که‌
فوتسال‌ایران‌با‌موقعیتی‌که‌در‌جهان‌
دارد‌دچار‌افت‌شود.‌نباید‌بگذارند‌
فوتسال‌هم‌به‌سرنوشت‌فوتسال‌
گرفتار‌شود.‌حیف‌است‌این‌تیم‌
مورد‌حمایت‌قرار‌نگیرد.‌قطعاً‌اگر‌
ضعف‌هایی‌که‌وجود‌دارد‌برطرف‌
شود‌فوتسال‌ایران‌سال‌ها‌می‌تواند‌
در‌سطح‌اول‌فوتبال‌دنیا‌حرف‌برای‌

گفتن‌داشته‌باشد.«

سید مهدی خادم نبی
روزنامه‌نگار

 zسوژه

پنج بازیکن از اردوی تیم  ملی فوتسال جا ماندند

ناصری: اصولی باید تمرکزش 
را روی فوتسال بگذارد

تیم ما تیم جوان و 
بسیار خوبی است 
اما اگر می خواهیم 
جزو بهترین های 
دنیا باشیم، باید با 
تیم های بزرگ دنیا 
بازی کنیم. جام 
جهانی مسابقاتی 
است که تیم ها 
باید خودشان را 
نشان دهند و 
مثل آن دوره ای 
که شهاب الدین 
عزیزی خادم رئیس 
سابق فدراسیون 
فوتبال بود نباشیم 
که گفت ما آمدیم 
تا کشورمان را در 
جام جهانی معرفی 
کنیم



 zیادداشت

عزیزبک آمانوف

درخشش مقابل السد

عزیزبک آمانوف هافبک سابق استقلال، ستاره نسف قارشی در برد سه بر 
یک مقابل السد قطر بود و دو گل تیم ازبکستانی را در این بازی حساس 
لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رساند. او در زمان فرهاد مجیدی به استقلال 
پیوست ولی ساپینتو علاقه ای به این هافبک ازبک نداشت و او را در 
فهرست فروش قرار داد. آمانوف در نهایت از استقلال جدا شد و از این 

باشگاه بابت عدم تعهد به قراردادش شکایت کرده است.

امین حزباوی

یک نیمه در لیگ قهرمانان

امین حزباوی، مدافع جوان تیم ملی در نیمه دوم بازی السد مقابل نسف 
قارشی به زمین رفت، ولی نتوانست مانع شکست تیمش شود. او در شروع 
نیمه دوم جانشین خدر، مدافع راست تیمش شد. حزباوی پیش از بازی های 
مقدماتی المپیک توانسته بود خودش را به ترکیب اصلی السد برساند، ولی 
در بازگشت از ازبکستان موقعیتش را از دست داد. پینیرو، سرمربی السد در 

حال حاضر از زوج خوکی و سلمان در قلب دفاع استفاده می کند.

میخایلو مودریک

اولین گل فصل

میخایلو مودریک، خرید گرانقیمت چلسی موفق شد برای اولین بار در 
فوتبال انگلیس برای تیمش گل بزند. هافبک اوکراینی در برد دو بر صفر 
مقابل فولام زننده گل اول بازی بود. مودریک در ماه های گذشته به خاطر 
عملکردش با انتقادات زیادی روبه رو شده بود، ولی پوچتینو در مصاحبه 
پیش از بازی از بازیکن تیمش حمایت کرد. این دومین برد این فصل 

چلسی در لیگ برتر بود تا تیم لندنی به رده یازدهم برسد.

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

شگفتی رسانه ها از 
پیروزی هنگ کنگ 

مقابل ایران
برد‌تیم‌امید‌هنگ‌کنگ‌مقابل‌امید‌
ایران‌در‌بازی‌های‌آسیایی‌بازتاب‌
زیادی‌در‌رسانه‌های‌شرق‌آسیا‌
داشت.‌این‌بهترین‌عملکرد‌تاریخ‌
بازی‌های‌ در‌ هنگ‌کنگ‌ فوتبال‌
آسیایی‌از‌زمان‌اولین‌حضورشان‌
در‌سال‌‌1954است.‌یورن‌اندرسن،‌
سرمربی‌هنگ‌کنگ‌پیش‌از‌بازی‌
گفته‌بود‌که‌تیم‌ایران‌در‌»سطح‌
متفاوتی‌است«‌ولی‌بعد‌از‌بازی‌
شاگردانش‌ بازی‌ از‌ تمجید‌ در‌
گفت:‌»هرگز‌هیچ‌تیم‌هنگ‌کنگی‌
نتوانسته‌بود‌چنین‌فوتبالی‌را‌به‌
نمایش‌بگذارد.«‌هنگ‌کنگ‌را‌باید‌
میهمان‌ناخوانده‌مرحله‌نیمه‌نهایی‌
فوتبال‌بازی‌های‌آسیایی‌دانست‌که‌

امروز‌با‌ژاپن‌روبه‌رو‌می‌شود.

 zخبر

چهارشنبه  12 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7411  

آیا عنایتی گزینه 
درستی بود؟

از‌همان‌روز‌که‌رضا‌عنایتی‌به‌عنوان‌
سرمربی‌جدید‌تیم‌ملی‌»امید«‌
فوتبال‌ایران‌انتخاب‌و‌مأمور‌هدایت‌
این‌تیم‌در‌مقدماتی‌المپیک‌پاریس‌
و‌بازی‌های‌آسیایی‌‌هانگژو‌شد،‌این‌
سؤال‌نه‌چندان‌عقلایی‌به‌وجود‌
آمد‌که‌آیا‌او‌گزینه‌درستی‌است‌و‌آیا‌
فدراسیون‌یک‌بار‌دیگر‌در‌این‌زمینه‌
خطا‌نکرده‌و‌اینک‌که‌امیدها‌بعد‌از‌
نرسیدن‌به‌آوردگاه‌»پاریس‌2024«‌در‌
هانگژو‌هم‌ناکام‌شده‌اند،‌این‌پرسش‌

بیش‌از‌پیش‌تعمیم‌یافته‌است.
کل‌دوران‌مربیگری‌عنایتی‌از‌‌5سال‌
فراتر‌نمی‌رود‌و‌بجز‌زمان‌کارش‌در‌
»لیگ‌یک«‌فقط‌سرمربیگری‌را‌در‌
دو‌تیم‌لیگ‌برتری‌تجربه‌کرده‌است.‌
اولی‌تیم‌هوادار‌بوده‌که‌خود‌عنایتی‌
آن‌را‌از‌»لیگ‌یک«‌بالا‌آورد‌و‌به‌لیگ‌
برتر‌رساند‌و‌دومی‌تیم‌بحران‌زده‌
مسجدسلیمان‌که‌عنایتی‌فقط‌به‌
مدت‌پنج‌هفته‌و‌به‌طور‌اضطراری‌
آن‌را‌در‌اواخر‌فصل‌گذشته‌هدایت‌
کرد‌و‌چون‌مطمئن‌شد‌اوضاع‌مالی‌
باشگاه‌خراب‌تر‌از‌آن‌است‌که‌امیدی‌
را‌بیافریند،‌از‌مسجدسلیمان‌رفت‌و‌
پشت‌سرش‌را‌نگاه‌هم‌نکرد‌و‌این‌
تیم‌نیز‌به‌»لیگ‌یک«‌سقوط‌کرد.‌
تجربه‌»مربیگری‌بین‌المللی«‌عنایتی‌
هم‌فقط‌به‌یک‌تورنمنت‌درجه‌چندم‌
قاره‌ای‌منحصر‌می‌شد‌و‌آن‌هم‌پس‌از‌
انتصاب‌وی‌به‌عنوان‌سرمربی‌»امید«‌
صورت‌پذیرفت‌که‌از‌وی‌خواسته‌شد‌
این‌تیم‌را‌برای‌پیکارهای‌نه‌چندان‌
ارزشمند‌فوتبال‌امیدهای‌غرب‌آسیا‌
به‌عراق‌ببرد.‌عنایتی‌در‌این‌مسابقات‌
نازل‌و‌درجه‌چهارم‌نیز‌کامیاب‌نشد‌
و‌امیدهای‌ما‌با‌هدایت‌وی‌در‌دیدار‌
نهایی‌تسلیم‌عراق‌شدند‌و‌به‌رتبه‌
دوم‌بسنده‌کردند.‌صعود‌ایران‌از‌
گروهش‌و‌راهیابی‌به‌مرحله‌نیمه‌
نهایی‌هم‌با‌سختی‌های‌زیاد‌حاصل‌
آمده‌بود‌و‌به‌واقع‌امیدهای‌ایران‌
فقط‌با‌ضربات‌پنالتی‌در‌نیمه‌نهایی‌
کامیاب‌شده‌و‌به‌فینال‌رسیده‌بودند.
آیا‌برای‌هدایت‌تیم‌ملی‌امید‌کشور‌
در‌میادین‌بسیار‌بزرگ‌»انتخابی‌
المپیک«‌و‌بازی‌های‌آسیایی‌باید‌
که‌تجربه‌ آورد‌ به‌مربی‌ای‌روی‌
بین‌المللی‌اش‌همانقدر‌کم‌است‌
که‌وصف‌آن‌را‌آوردیم؟‌این‌سؤال‌را‌
اضافه‌بر‌فدراسیون‌فوتبال‌که‌مجری‌
این‌تصمیم‌بود،‌امیر‌قلعه‌نویی‌هم‌
باید‌پاسخ‌بدهد‌زیرا‌در‌گزینش‌
عنایتی‌سهمی‌زیاد‌داشت‌و‌او‌بود‌که‌
به‌عنوان‌سرمربی‌تیم‌ملی‌بزرگسالان‌
و‌با‌بهانه‌لزوم‌همسویی‌هر‌چه‌بیشتر‌
بزرگسالان‌و‌امیدها،‌عنایتی‌را‌در‌
قیاس‌با‌برخی‌کاندیداهای‌دیگر‌احراز‌
این‌سمت‌پیش‌انداخت‌و‌در‌کاری‌
دخالت‌کرد‌که‌اگر‌هم‌به‌او‌بی‌ارتباط‌
نباشد‌)که‌به‌واقع‌بی‌ارتباط‌است(‌
جزو‌وظایف‌درجه‌اول‌وی‌نیست.‌
درست‌است‌که‌عوامل‌دیگری‌هم‌
در‌ناکامی‌دوگانه‌امیدها‌دخیل‌بودند‌
)و‌به‌این‌فاکتورها‌به‌دفعات‌اشاره‌
شده‌است(‌اما‌سهم‌عنایتی‌هم‌

نمی‌تواند‌چندان‌اندک‌باشد.

 zواکنش

رضا عنایتی، سرمربی تیم امید در 
بازگشت به تهران گفت: »نمی خواهم 
صحبت های چالشی انجام دهم، من 
طی روزهای آتی مفصل صحبت خواهم 

کرد.«
او درباره دلایل ناکامی در بازی های 
آسیایی هانگژو گفت: »باید ببینیم منظور 
شما از نتیجه نگرفتن چیست؟ من خیلی 
دلایل دارم که نتیجه گرفته ام، شما هم 
دلایلی دارید که من نتیجه نگرفته ام، 
باید در زمان مناسب بنشینیم و صحبت 

کنیم و همدیگر را به چالش بکشیم.«

عنایتی در پاسخ به انتقادات سرمربیان 
نسبت به تعطیلی لیگ هم گفت: »من 
نبودم و اخبار را دنبال نکردم اما بسیاری 
تعطیل  را  لیگ های شان  کشورها  از 
کرده اند و با تمام قوا به مسابقات 

آمدند.«
او در پاسخ به این سؤال که لیگ 
عربستان در حال برگزاری است گفت: 
»عربستان 8، 9 ماه است که در اردو 
است، ازبکستان هم با ۴، ۵ اردوی خیلی 
خوب به مسابقات آمد، آنها شرایط  شان 
با ما فرق می کند و برنامه ریزی که برای 

تیم امیدشان دارند مشخص است.«
عنایتی در مورد خالی شدن لیست تیم 
امید در مراحل حذفی مسابقات گفت: 
»شما خیلی عجله دارید که جواب 
سؤال های تان را بگیرید. ما لیست ۵0 
نفره ای ارسال کرده بودیم که در آن زمان 
یاسین سلمانی به پرسپولیس نرفته 
بود، در آن زمان بازیکنان نقل و انتقالاتی 
انجام نداده بودند و ما شرایط انتخاب 
بازیکنان مان عجیب غریب بود. به ما 
یک لیست ۵0 نفره دادند تا از بین آنها 
انتخاب کنیم، من ۵ بازیکن از آلومینیوم 

انتخاب کردم که به نساجی پیوستند و به 
دلیل حضور نساجی در لیگ قهرمانان 

آسیا نتوانستیم از آنها استفاده کنیم.«
او درباره شکست به هنگ کنگ گفت: 
»من خوشحال نیستم از اتفاقی که افتاد. 
روز بد فوتبالی بود و در این مسابقه هر 
آنچه زدیم به گل نرفت و از لحاظ فوتبالی 
از آن روزهایی بود که هرچه زدیم به گل 

تبدیل نشد.«
ادامه  احتمال  مورد  در  عنایتی 
همکاری اش با تیم امید گفت: »باید 

بنشینیم و صحبت کنیم.«

بازی با هنگ کنگ روز بد فوتبال بود

رضا عنایتی: دلایلی دارم که نتیجه گرفته ام!

تیم‌امید‌برای‌دومین‌بار‌در‌دو‌ماه‌
گذشته‌ناکامی‌بزرگی‌را‌تجربه‌کرد‌
و‌بعد‌از‌حذف‌در‌مقدماتی‌المپیک،‌
در‌بازی‌های‌آسیایی‌هم‌مغلوب‌
هنگ‌کنگ‌شد.‌این‌عاقبت‌تیمی‌
است‌که‌تا‌خرداد‌ماه‌بلاتکلیف‌بود‌و‌
فدراسیون‌فوتبال‌و‌کمیته‌ملی‌المپیک‌
برای‌انتخاب‌سرمربی‌اش‌اختلاف‌نظر‌

داشتند.
تیم‌امید‌هیچ‌وقت‌در‌اولویت‌های‌
فوتبال‌ایران‌نبوده‌و‌این‌بار‌هم‌
فدراسیون‌خیلی‌دیر‌برای‌انتخاب‌
‌. رسید ‌ ی جمع‌بند ‌ به ‌ بی سرمر
گزینه‌های‌مربیگری‌هم‌با‌در‌نظر‌
گرفتن‌سرنوشت‌تیم‌امید‌در‌ادوار‌
قبلی‌رغبت‌زیادی‌برای‌پذیرش‌این‌
سمت‌نداشتند‌و‌در‌نهایت‌رضا‌عنایتی‌
از‌میان‌چند‌گزینه‌ریسک‌نشستن‌روی‌
نیمکت‌این‌تیم‌را‌پذیرفت.‌او‌امیدوار‌

بود‌که‌با‌عبور‌از‌مرحله‌اول‌مقدماتی‌
المپیک،‌فرصت‌بیشتری‌برای‌ساختن‌و‌
ارتقای‌کیفیت‌تیمش‌داشته‌باشد،‌ولی‌
در‌تاشکند‌بخت‌یارش‌نبود‌و‌به‌خاطر‌
کارت‌زرد‌بیشتر‌حذف‌شد.‌در‌بازی‌های‌
آسیایی‌هانگژو‌حتی‌قرعه‌آسان‌و‌
تعطیلی‌پر‌سر‌و‌صدای‌لیگ‌برتر‌هم‌
افاقه‌نکرد‌و‌تیم‌امید‌با‌شکست‌مقابل‌
هنگ‌کنگ‌نتوانست‌به‌نیمه‌نهایی‌و‌

مدال‌احتمالی‌برسد.

نگرش جدید
در‌روزهای‌گذشته‌کارشناسان‌و‌
طرفداران‌فوتبال‌واکنش‌های‌مختلفی‌
نسبت‌به‌این‌حذف‌غیرمنتظره‌داشتند.‌
گروهی‌عنایتی‌را‌مقصر‌باخت‌مقابل‌
این‌حریف‌بی‌‌نام‌و‌نشان‌می‌دانند،‌
برخی‌از‌بدشانسی‌و‌بی‌دقتی‌مهاجمان‌
صحبت‌می‌کنند‌و‌عده‌ای‌پرسپولیس‌
را‌متهم‌می‌کنند‌که‌چرا‌سه‌بازیکنش‌را‌
در‌میانه‌تورنمنت‌به‌قطر‌برده.‌بحث‌ها‌
و‌بررسی‌ها‌در‌روزهای‌آینده‌هم‌ادامه‌
خواهد‌داشت،‌ولی‌مهم‌تر‌از‌پیدا‌کردن‌

مقصر‌این‌ناکامی‌ها،‌انتخاب‌سیاست‌
جدیدی‌برای‌تیم‌امید‌است‌که‌از‌این‌

چرخه‌باخت‌خارج‌شود.
تیم‌امید‌دومین‌تیم‌مهم‌فوتبال‌
کشور‌بعد‌از‌تیم‌ملی‌در‌بخش‌مردان‌
است،‌ولی‌حتی‌به‌اندازه‌تیم‌جوانان‌
و‌نوجوانان‌هم‌به‌آن‌توجه‌نمی‌شود.‌
تیم‌زیر‌‌23سال‌که‌باید‌پشتوانه‌تیم‌
ملی‌باشد،‌در‌بخش‌زیادی‌از‌سال‌
تعطیل‌است‌و‌هر‌بار‌بعد‌از‌مقدماتی‌
المپیک‌یا‌قهرمانی‌امیدهای‌آسیا‌به‌

گنجه‌می‌رود.
اطلاق‌»تیم‌المپیک«‌به‌تیم‌امید،‌
ناخودآگاه‌مأموریت‌این‌تیم‌را‌به‌حضور‌
در‌مرحله‌مقدماتی‌المپیک‌تقلیل‌داده‌
است.‌همچنین‌حمایت‌مالی‌کمیته‌
ملی‌المپیک‌از‌تیم‌امید‌عاملی‌شده‌
تا‌فدراسیون‌فوتبال‌پشتیبانی‌کافی‌از‌
این‌تیم‌نداشته‌باشد‌و‌مسئولیت‌را‌به‌

آن‌نهاد‌واگذار‌کند.

تغییر سیاست کنفدراسیون
بعد‌از‌افتضاح‌اخیر‌تیم‌امید‌از‌

فدراسیون‌انتظار‌می‌رود‌که‌به‌
فکر‌تغییر‌این‌رویه‌باشد‌و‌برای‌
مجموعه‌ای‌که‌قرار‌است‌پشتوانه‌
تیم‌ملی‌باشد‌برنامه‌مستمری‌در‌
نظر‌بگیرد.‌نیازی‌نیست‌که‌برای‌
انتخاب‌کادر‌فنی‌و‌تدوین‌برنامه‌
این‌تیم‌تا‌مسابقات‌بعدی‌منتظر‌
ماند‌و‌باید‌برنامه‌ریزی‌برای‌دوره‌
بعدی‌از‌همین‌حالا‌شروع‌شود.‌
در‌فوتبال‌اروپا‌تیم‌زیر‌‌21ساله‌ها‌
مثل‌تیم‌ملی‌در‌روزهای‌فیفا‌اردوها‌
و‌بازی‌های‌منظمی‌دارد‌و‌در‌جریان‌
فصل‌فعالیت‌آن‌متوقف‌نمی‌شود.‌
این‌اردوهای‌منظم‌به‌کادر‌فنی‌
فرصت‌می‌دهد‌که‌ترکیب‌اصلی‌اش‌
را‌پیدا‌کند‌و‌به‌هماهنگی‌برسد.‌
پروژه‌سه‌ماهه‌یا‌شش‌ماهه‌برای‌
تیم‌امید‌نمی‌تواند‌به‌موفقیت‌
ختم‌شود‌و‌برنامه‌های‌کوتاه‌مدت‌و‌
مقطعی‌عاقبتی‌جز‌تکرار‌شکست‌و‌

ناکامی‌نخواهد‌داشت.
کنفدراسیون‌فوتبال‌آسیا‌هم‌در‌
سال‌های‌گذشته‌توجه‌به‌فوتبال‌

این‌رده‌را‌بیشتر‌کرده‌و‌مسابقات‌
را‌هر‌دو‌سال‌یک‌بار‌برگزار‌می‌کند.‌
فوتبال‌آسیا‌به‌این‌نتیجه‌رسیده‌که‌
برای‌این‌رده‌باید‌مسابقات‌مستمری‌
در‌نظر‌بگیرد‌و‌رقابت‌امیدها‌را‌به‌
مقدماتی‌المپیک‌محدود‌نکند.‌
کشورهایی‌مثل‌ژاپن‌و‌قطر‌که‌توجه‌
ویژه‌ای‌به‌پایه‌ها‌دارند،‌پیش‌از‌
تغییر‌سیاست‌کنفدراسیون‌هم‌
فعالیت‌زیادی‌در‌این‌رده‌داشتند‌و‌
در‌سال‌های‌گذشته‌ازبکستان‌هم‌

به‌این‌جمع‌اضافه‌شده.
جبران‌عقب‌ماندگی‌در‌این‌رده‌
سنی‌باید‌به‌مأموریت‌ویژه‌فوتبال‌
ایران‌تبدیل‌شود.‌میانگین‌سنی‌
تیم‌ملی‌بالا‌رفته‌و‌برای‌موفقیت‌
در‌تغییر‌نسل‌به‌یک‌تیم‌امید‌
کارآمد‌نیاز‌است.‌مشکلات‌مالی‌
هم‌نباید‌بهانه‌ای‌برای‌بی‌توجهی‌
به‌این‌رده‌سنی‌باشد‌و‌تیم‌امید‌
برای‌دوره‌بعدی‌مسابقات‌قهرمانی‌
‌آسیا‌باید‌از‌همین‌حالا‌دورخیز‌

کند.

نیازی نیست که برای 
انتخاب کادر فنی و 
تدوین برنامه این 

تیم تا مسابقات 
بعدی منتظر ماند و 

باید برنامه ریزی برای 
دوره بعدی از همین 
حالا شروع شود. در 

فوتبال اروپا تیم زیر 
21 ساله ها مثل تیم 

ملی در روزهای فیفا 
اردوها و بازی های 
منظمی دارد و در 

جریان فصل فعالیت 
آن متوقف نمی شود

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

بلاتکلیفی تاریخی دومین تیم مهم فوتبال ایران

تیم امید را به گنجه 
برنگردانید



فرهادی زاد: 

دختران ایران 
عملکرد موفقی در 
هانگژو داشته اند

مهین فرهادی زاد با اشاره 
ز  ا ه  شد کسب  یج  نتا به 
سوی دختران اعزامی ایران 
به نوزدهمین دوره بازی های 
آسیایی هانگژو تأکید کرد: 
»دختران ورزشکار ما در این 
دوره از رقابت ها بسیار خوب 
ظاهر شدند و توانستند نتایج 
خوبی را برای کشورمان به 

دست بیاورند.«
نی  یا فزود: »در روز پا وی ا
رقابت های قایقرانی دختران 
و پسران خوشبختانه با کسب 
پنج مدال به نتایج بسیار خوبی 

دست پیدا کردند.«
ملی  کمیته  ئیس  ر یب  نا
المپیک ادامه داد: »خوشبختانه 
ورزشکاران ما بویژه بانوان در 
این رقابت ها نشان دادند که در 
رشته های مختلف کار کرده اند، 
فدراسیون ها برای حضور موفق 
آنها وقت گذاشته و برنامه ریزی 
ــران  ــد، در عین حال دخت کرده ان
ما هم همه تاش خود را 
کردند که بتوانند در رشته های 
ــه نتایج خوبی دست  مختلف ب

پیدا کنند.«
فرهادی زاد خاطر نشان کرد: »در 
دوچرخه سواری فرانک پرتوآذر 
کار بی نظیری انجام داد، دختران 
ما در قایقرانی بسیار قوی ظاهر 
شدند، در کوراش دو دختر 
ــا  پرتاش کشورمان توانستند ب
سن پایینی که دارند قدرتمند 
به مصاف حریفان خود بروند و 
ــا کسب مدال های خوش رنگ  ب
بدرخشند و باعث شادی مردم 

شوند.«
 وی ادامه داد: »در کبدی دو تیم 
ــان کشورمان در  ملی مردان و زن
حال رقابت هستند و بازی های 
خوبی را به نمایش گذاشتند. 
امیدوارم بچه های ما بتوانند 
رقابت خوبی را به ثبت برسانند.«

ملی  کمیته  ئیس  ر یب  نا
طر نشان کرد:  لمپیک خا ا
»تعداد مدال های کسب شده 
توسط بانوان کشورمان نشان 
می دهد بچه های ما می توانند 
در آینده ای نزدیک مدال های 
نقره خود را به طا و مدال های 
برنز را که تعدادشان هم کم 
ــد.« ــل کنن ــه نقره تبدی نیست، ب

 

برتری 
فوتبالیست های 

 ناشنوای ایران
 برابر آمریکا

ره  و د رمین  چها مه  ا د ا ر  د
نی  رقابت های فوتبال قهرما
ن  یا ا شنو نا  ۲ ۰ ۲ ۳ ن  جها
ملی پوشان کشورمان آمریکا را 

. ند د ا د شکست 
در این بازی که در پایان وقت 
قانونی با تساوی ۲ بر ۲ خاتمه 
یافت، در ضربات پنالتی تیم 
ایران ۵ بر ۴ به پیروزی دست 
یافت تا در ادامه مسابقات، 
برای کسب عنوان پنجمی به 

میدان برود.
گل های ایران را در این بازی 
پوریا سعیدی)۲۶( و شاهین 
فصیحی)۴۸( به ثمر رساندند. 
ی  ا شنو نا ی  لیست ها تبا فو
کشورمان برای کسب جایگاه 
پنجمی روز پنجشنبه ۱۳ مهرماه 
به مصاف برنده دو تیم آلمان و 

فرانسه می روند.
ن مصطفی  یرا ا تیم  ی  برا  
محبی  ن  یما ا  ، ی د ا مر
ضا  ر محمد  ، ) ن پیتا کا (
نی )محسن فرضی(،  گلپایگا
مین  ا محمد ( ی سعید یا  ر پو
 ، ی ید جد رضا   ، ) نی سلیما
امیررضا حسن زاده، عبدالمهدی 
هاموری، علی سلیمی)شاهین 
حسین  میر ا  ، ) فصیحی
اسماعیلی، اسماعیل عرب لو 
و حسین مصباحی)سید امین 
دهقان( به میدان رفتند.

 zخبر

هدیه کاظمی

۵ سال برای مدال باز ی های آسیایی تلاش کردم

ـــز بازی های آسیایی گفت: »5 سال تمام برای کسب  دارنده مدال برن
مدال برنز تاش کردم و سعی کردم بهترین عملکرد را در سه ماده ای 
که شرکت کردم داشته باشم. فکر می کنم مهم ترین مشکل ما در 
ــه گروهی در قایق  ــتیم کـ ــادی نداشـ ــود، فرصت زیـ ــی بـ ــای گروهـ ماده هـ
بنشینیم و تمرین کنیم در هر صورت همه بچه ها نهایت تاش 

خود را کردند.

 نواب نصیرشلال:

ما با کشتی قابل قیاس نیستیم

نصیرشال، سرمربی تیم ملی وزنه برداری درباره اینکه بار مدال آوری را 
باید به همراه کشتی بکشند، گفت: »تمام تاش مان را می کنیم توقعات 
را برآورده کنیم. ولی کشتی و وزنه برداری با هم قابل مقایسه نیستند و 
کشتی در خیلی موارد پیش است. برای نمونه آنها چند نفر از قهرمانان 
خود را برای این مسابقات تغییر دادند و نفرات دیگری را جایگزین کردند، 

اما متأسفانه تیم وزنه برداری همین چند نفر است!«

 صادق آذرنگ:

با هر حریفی قهرمان می شدم

صادق آذرنگ، ملی پوش کوراش ایران درباره کسب مدال طای بازی های 
آسیایی گفت: »سطح مسابقات کوراش بازی های آسیایی بالا بود، ولی 
ما آماده تر از این حرف ها بودیم. حدود 8 تا 9 ماه در اردوهای تیم ملی 
بودیم. در این مدت به قدری تمرین و تاش کردم که می توانستم از پس 
پنج مسابقه سخت هم بربیایم. باز هم خدا را شکر می کنم که امروز 

توانستم مدال طا را کسب کنم.«

 zگزارش

رقابت های والیبال انتخابی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس در گروه مردان از ۸ تا 
۱۶ مهرماه ۱۴۰۲ به میزبانی سه کشور 
برزیل، چین و ژاپن پیگیری می شود. 
تیم ملی والیبال ایران در گروه اول این 

مسابقات با تیم های برزیل )میزبان(، 
ایتالیا، کوبا، اوکراین، جمهوری چک، 
لمان و قطر همگروه است و در  آ
سومین دیدار خود در این رقابت ها 
از ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه روز گذشته 

)سه شنبه یازدهم مهر( به مصاف 
قطر رفت. شاگردان عطایی در این 
بازی ست های اول، سوم و چهارم را 
با نتایج ۲۵ بر۲۳، ۲۵ بر ۱7 و ۲۵ بر 
۲۳ از آن خود کرد و تنها در ست دوم 

با نتیجه ۲۵ بر ۲۳ شکست خورد. 
تیم ملی والیبال ایران ساعت ۱۶:۳۰ 
دقیقه امروز در چهارمین مسابقه 
به مصاف جمهوری چک  د  خو

می رود.

والیبال انتخابی المپیک

قطر نخستین قربانی ایران
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نتایج ضعیف در قایقرانی
ــا  ــان گیسـ ــرادی زنـ ــد انفـ ــی کامپونـ ــارم نهایـ ــه یک چهـ در مرحلـ
بایبوردی با نتیجه ۱۴۸-۱۴۴ شکست خورد و از صعود 

بازماند.
در فینال کانو یک نفره ۲۰۰ متر زنان هیوا فضلی در رتبه 

ــتاد. ــم ایسـ ششـ
ــر زنان هدیه کاظمی در  ــال کایاک یک نفره ۵۰۰ متـ در فینـ

رتبه سوم ایستاد و مدال برنز گرفت.
در فینال کانو دو نفره ۱۰۰۰ متر مردان محمدنبی رضایی و 

کیا اسکندانی چهارم شدند.
در فینال کایاک چهار نفره مردان تیم ایران به رتبه چهارم 

دست یافت.
در فینال کایاک چهار نفره ۵۰۰ متر زنان تیم ایران با کسب 

رتبه پنجم به کار خود پایان داد.
پیروزی های آسان کبدی کاران در نخستین گام

تیم ملی زنان کشورمان در اولین بازی خود با نتیجه ۱۹-۴۳ 
مقابل نپال به پیروزی رسید.

تیم ملی مردان هم تیم مالزی را با نتیجه ۵۳ بر ۲۲ 
شکست داد.

شکست های ناامیدکننده بدمینتون بازان ایران
یگانه کرمانی با شکست ۲-۱ از دور رقابت ها کنار رفت.

علی حیاتی برابر رقیبی از کامبوج  با نتیجه ۲ بر صفر 
شکست خورد و از گردونه رقابت ها کنار  رفت.

بسکتبال هم حذف شد
ـــن  ـــه فیلیپی ـــا نتیجه ۸۴-۸۳ ب ـــاز و ب ـــا اختاف یک امتی ـــران ب ای

باخت و به کار  خود در هانگژو پایان داد.
نتیجه ای خارق العاده برای شطرنج بازان

ــدی  ــم دوم رده بنـ ــد، تیـ ــل هنـ ــران مقابـ ــطرنج ایـ ــان شـ ملی پوشـ
جهان به تساوی دست یافتند.

واترپلو روی دور برد
ـــا نتیجه پرگل  ـــازی خود ب ـــو ایران در دومین ب تیم ملی واترپل

۲۶ بر 7 تایلند را شکست داد.
چهاردهمی شیرجه رو ایران

محمد مقدسی در مرحله مقدماتی شیرجه تخته سه متر 
در جایگاه چهاردهم ایستاد.

حذف تلخ سنگنورد ایران
ـــا اختافی اندک  محیا دارابیان مقابل نماینده کره جنوبی ب

شکست خورد و از مرحله یک چهارم نهایی کنار رفت.

 

افشین سلیمی اولین طای کاروان 
ایران را در بازی های هانگژو به نام خود 
سند زد. او بعد از ۱۲ سال، طایی از 
جنس انتظار برگردن آویخت؛ طایی که 
ثابت کرد گاهی برای رسیدن به دروازه 
بهشت باید سال ها سکوت برزخ را به 
جان خرید تا بالاخره یک روز هم نوبت 
تو برسد. سلیمی حالا خوشحال است 
بذرهایی که در این سال ها کاشته را 
در هانگژو برداشت کرده و به گفته 
خودش این تازه شروعی است برای 

درخشش های بیشتر و بیشترش.

  تو اولین چراغ طایی ووشو را با مدالت 
روشن کردی. چه حس و حالی داری؟

مسیر پرپیچ و خمی را در این مدت 
پشت سر گذاشتم. سال هاست که 
عضو تیم ملی هستم اما بنا به دلایلی 
به مسابقات اعزام نمی شدم. در رشته 
ما مسابقات انتخابی زیادی برگزار 
شده و محدودیت هایی وجود دارد. 
ممکن است برای حضور در بعضی از 
مسابقات هر ۱۱ وزن اعزام نشده و فقط 
یکسری از وزن ها اعزام شوند. من هم 
در این سال ها همیشه یا انتخابی ها را 
نمی بردم و یا اینکه اعزام نمی شدم اما 
خوشحالم که بعد از ۱۲ سال به حقم در 
ووشو رسیدم. همین که توانستم پرچم 
ایران را در هانگژو بالا ببرم و دل مردم 
را شاد کنم، برایم حس و حال زیبایی 
داشت. خدارا شاکرم که این لطف را 

به من کرد تا بالاخره به حقم برسم.
 نتایج ووشو را در هانگژو چطور 

دیدی؟ با 6 فینالیست انتظار طای 
بیشتری داشتیم.

ووشو نسبت به کلیه رشته ها نتایج 
بهتری را رقم زد، ما پتانسیل بیشتری 

برای مدال طا داشتیم اما متأسفانه 
قسمت نبود با طاهای بیشتری دل 

مردم را خوشحال کنیم.
 حس و حال تیم بعد از باخت 
کاپیتان محمدسیفی چه بود؟ 

شاید همه او را طایی می دانستند.
ما طای محسن محمدسیفی را از قبل 
کنار گذاشته بودیم. او در بازی های 
آسیایی ۳ طا دارد و امسال برای 

چهارمین طا به هانگژو آمده بود.
نمی خواهم به داوری ورود کنم اما 
چینی ها تا می توانستند در فینال 
سیفی، از حق میزبانی خود استفاده 
کردند، جو خوفناک سالن و تشویق 
ثیر  چینی ها روی قضاوت بازی تأ
گذاشت، همین هم باعث شد تا 
فینال از دست سیفی در برود. خاصه 
نشد که چهارمین طا به دست بیاید 
و همه بابت خراب شدن رکورد کاپیتان 

ناراحت بودیم.
 بعد از مسجل شدن طا، اولین 

جرقه ای که در ذهنت زده شد 
چه بود؟

من چندین سال زحمت کشیدم. مربی 
پایه و کلی از دوستانم در این راه مشوق 
من بودند و در این طا سهم دارند. 
اگر امروز با این مدال برگشتم قطعاً 
حمایت های آنها بی تأثیر نبوده است. 
لحظه ای که در فینال دستم به عنوان 
برنده بالا رفت و مدال طایم مسجل 
شد، به خوشحالی عزیزانم فکر کردم 
چون این مدال را مدیون آنها هستم.

   در وزن تو چین حضور نداشت؛ 
این موضوع چقدر در قهرمانی ات 

مؤثر بود؟
چین در وزن من نماینده نداشت اما 
تمام خوبان در وزنم حضور داشتند، 
من با حریفانی از ویتنام، کره جنوبی و 

اندونزی بدون استراحت رقابت کردم. 
حریفان خوبی داشتم که هر کدام اگر 
به من نمی خوردند تا فینال مسابقات 

بالا می آمدند.
 بعد از بازگشت، استقبال ها از تو 

چطور بود؟
استقبال ها در تهران و زنجان عالی بود و 
مسئولان سنگ تمام گذاشتند، از وقتی 
که آمدم یک ریز به منزل ما رفت و آمد 

دارند و همه چیز عالی است.
  از اینجا به بعد برنامه ات چه چیزی 

است؟
خداراشکر که با این مدال شروع 
خوبی داشتم، از این آمادگی استفاده 
می کنم تا در مسابقات آینده هم نتایج 
خوبی رقم بزنم. هدف بعدی مسابقات 
جهانی آمریکاست که امیدوارم در 
آن مسابقات هم دست پر از سکو 

پایین بیایم.

 zگفت و گو

سلیمی: قسمت نبود ووشو طلاهای بیشتری بگیرد

بعد از 12 سال به حقم رسیدم

فائزه زمانی
روزنامه نگار

ملی پوش سنگ نوردی ایران موفق شد 
از عنوان قهرمانی خود در بازی های 
آسیایی دفاع کند. رضا علیپور در 
دیدار فینال مسابقات سنگ نوردی 
بازی های آسیایی هانگژو در ماده 
سرعت به مصاف »جین بائو لونگ« از 
چین رفت و موفق به شکست نماینده 

میزبان شد.

علیپور با ثبت زمان پنج ثانیه و ۳۰۲ 
هزارم ثانیه، انتهای طایی دیواره را 
لمس و از عنوان قهرمانی خود دفاع 
کرد. او در بازی های آسیایی ۲۰۱8 
جاکارتا نیز موفق به کسب مدال طا 
شده بود. حریف چینی او در فینال 
لیز خورد و ترجیح داد مسابقه را 
ادامه ندهد.نکته جالب توجه، ثبت 

رکود  چهار ثانیه و 955 هزارم ثانیه از 
سوی »ودریک لئوناردو« اندونزیایی 
در دیدار رده بندی بود. اگر سریع ترین 
مرد عمودی جهان، این رکورد را در 
بل علیپور  یی مقا بقه نیمه نها مسا
ثبت می کرد، به جای ستاره ایرانی 
فینالیست می شد اما خوشبختانه این 

اتفاق رخ نداد.

مرد عنکبوتی اندونزیایی هم حریف ستاره ایرانی نشد

ششمین طلای ایران در سنگ نوردی ضرب شد



سهرابیان: شاید 
انتظار ما زیاد است

سهرابیان، رئیس فدراسیون 
قایقرانی گفت: بچه های ما 
مقابل حریفانی که سخت تمرین 
کردند و اردوهای طاقت فرسایی  
را در کشورهای مختلف پشت 
سر گذاشتند، سخت جنگیدند و 
حالا هم تلاش شان را می کنند.
وی افزود: هیچ وقت بهانه 
نمی آوریم. تلاش مان را کردیم 
اما رقبا کمی از ما سرسخت تر 
بودند. امیدوارم بچه های تیم 
ملی در چهار رقابت امروز 
بتوانند نتایج بسیار خوبی را 
به دست آورند. من شخصاً 
اطمینان دارم که بچه ها موفق 
می شوند و باعث شادی جامعه 

ورزش خواهند شد.
وی درباره اینکه آیا از نتایج 
کسب شده تیم قایقرانی ایران 
تا اینجای کار رضایت دارد یا 
خیر نیز افزود: اگر بچه ها این 
پنج مدال را کسب نمی کردند 
هم من از عملکردشان رضایت 
داشتم چون تلاش شان را کردند. 
امیدوارم که کاروان ورزشی ایران 
بتواند مدال های بیشتری را 
از قایقرانی ببیند و رنگ این 
مدال ها لذت مخاطبان مردم 

ایران را بیشتر کند.
سهرابیان درباره عذرخواهی 
عملکرد  و  ل ها  مدا بت  با
قایقرانی اضافه کرد: تا اینجای 
کار خانواده قایقرانی پنج مدال 
را به کاروان ورزش و ملت ایران 
هدیه کرده است. شاید انتظار 
ما زیاد است اما ورزشکاران 
ا  ر ن  ش شا تلا م  تما من 
می کنند تا در مسابقه بعدی 
ــداری از  ــم، مقـ ــد دست کـ بتواننـ
شرمندگی من مقابل مردم 

عزیزم را کم کنند.
وی ادامه داد: بچه ها نهایت 
سعی و تلاش شان را کردند 
و باعث افتخار من هستند و 
مطمئناً باعث افتخار مردم 
عزیز ایران هم خواهند بود.
ـــاره شانس مدال  سهرابیان درب
در مسابقات امروز افزود: 
پیش بینی سخت است آن 
هم مقابل کشورهایی مثل 
چین که ابرقدرت دنیا است. 
روی کاغذ می توانیم خودمان 
را خوب بدانیم اما در شرایط 
ز  رسا کا نیه ها  ثا بقه  مسا
خواهد بود درست مثل دو 
روز پیش که پسرهای قایقرانی 
دیروز چهارمی را به سومی 
تبدیل کردند. شگفتی سازی 
ــدوارم این  ــد و امیـ ــاق می افتـ اتفـ
شگفتی به نفع بچه های ایران 

باشد.

صعود  وفایی در 
مسابقات اسنوکر 

آزاد انگلیس

مسابقات اسنوکر آزاد انگلیس 
به عنوان یک تورنمنت رنکینگی 
حرفه ای روزهای ۱۰ تا ۱۶ مهر در 
برنت وود، انگلستان در حال 
برگزاری است. مارک سلبی در 
این دوره مدافع عنوان قهرمانی 

است.
برنده ۸۰ هزار پوند از مجموع 
صندوق جایزه ۴۲۷ هزار پوندی 
دریافت و در مسابقات قهرمان 
قهرمانان ۲۰۲۳ شرکت خواهد 

کرد.
حسین  وفایی برترین و تنها 
نماینده حرفه ای اسنوکر ایران، 
بت خودش با  در اولین رقا
جولین لکلرک روبه رو شد. وی 
در دیسایدر حریفش را شکست 
داد و به مرحله بعد صعود کرد تا 

با هی گو ژیانگ بازی کند.

 zخبر

 علی اکبری:

کوراش همیشه به ورزش ایران کمک کرده است

الیاس علی اکبری، سرمربی تیم ملی کوراش گفت: »کوراش همیشه 
در رویدادهای بزرگ به کاروان ورزشی ایران کمک کرده. از روز اولی 
که استارت زدیم، هر روز مدال داشتیم، روز آخر هم موفق شدیم سه 
مدال به دست بیاوریم. خوشبختانه اینجا نتایج خیلی بهتری نسبت به 
جاکارتا داشتیم. آن دوره با 8 شرکت کننده 4 مدال گرفتیم، امسال با 6 

شرکت کننده یک طا، سه نقره و یک برنز به دست آوردیم.«

 هادی سپهرزاد:

رکوردهای آسیایی به جهان نزدیک شده است

هادی سپهرزاد در مورد کسب مدال های طا و نقره پرتاب دیسک توسط 
پرتابگران ایران گفت: »حدادی پنجمین مدال خود در بازی های آسیایی 
را کسب کرد و حسین رسولی در اولین حضورش توانست طا بگیرد. 
رسولی در قهرمانی آسیا از پنج رقیب خود شکست خورده بود و اینجا 
توانست جبران کند. هر چند واقعیت این است که رکوردهای ورزشکاران 
آسیایی به جهانی نزدیک شده و باید برنامه ریزی بهتری داشته باشیم.«

 رضا علیپور:

10 سال است که می گویم امکانات ندارم

رضا علیپور، قهرمان سنگنوردی بازی های آسیایی گفت: »سرباز مردم 
ایران هستم و به عشق مردم ایران این مدال را گرفتم. خوشحالم که 
توانستم دوباره مدال طای خود را در بازی های آسیایی تکرار کنم اما 
این یک رقابت نابرابر است. فکر می کنم ۱۰ سال است که این حرف را 
تکرار می کنم. دیواره داخل سالن ندارم و اگر در این بی امکاناتی هم 

مدالی به دست می آورم به عشق مردم ایران است.«

بلگراد هم برای طلا رفته بودم

هادی ساروی: رستم 
حریفم نمی شود

تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های 
آسیایی برای رسیدن به مدال طلا 
در دو وزن بیشترین شانس را دارد؛ 
وزن 9۷ کیلوگرم و ۱۳۰ کیلوگرم و 
حالا هادی ساروی که باید در وزن 
9۷ کیلوگرم به روی تشک برود، دور 
اول باید با یک کشتی گیر کهنه کار 
روبه رو شود. رستم آساکالوف نامدار 
که حالا با محاسن سفید هم به روی 
تشک می آید اولین حریف هادی 
ساروی است. هادی اما سطحش 
ــا مدال  بالاتر از کشتی آسیا است و ب
جهانی و المپیک حالا یکی از بهترین 
کشتی گیران جهان است و شاید 
خیلی ها توقع داشتند که امسال به 
مدال طلا برسد اما در نیمه نهایی 
حریف کشتی گیر کوبا نشد تا باز هم 
مثل سال گذشته به مدال برنز برسد 
اما حالا همه از او طلا می خواهند.

 هفته گذشته از جهانی بلگراد 
برگشتید و حالا بار سفر به چین 

بستید.
فشار مسابقات بالا رفته است. 
ی  را شو چرا  که  نشد  مشخص 
لمپیک آسیا چنین تصمیمی را  ا
اتخاذ کرد. هنوز خستگی مسابقات 
ــود که  بلگراد از تنمان خارج نشده ب
باید بار سفر به هانگژو می بستیم. 
مسابقات بلگراد خودش فشار زیادی 
را به کشتی گیران وارد کرد. سطح 
مسابقات قهرمانی جهان به دلیل 
کسب سهمیه خیلی بالا رفته بود.

 یعنی همچنان خسته هستید؟
خب طبیعی است که خسته باشیم. 
اصلاً زمانی برای استراحت نداشتیم 
اما کادرفنی در این چند روزی که 
فرصت داشت تمام تلاش خود را 
کرد تا ریکاوری مناسب انجام شود. 
از همان بلگراد که مسابقات تمام شد 
تمرینات سبک خود را شروع کردیم تا 
از فرم خارج نشویم. خیلی کار سخت 
شد؛ ابتدا قرار بود که در بازی های 
آسیایی رقابت های کشتی آزاد برگزار 
شود و بعد کشتی فرنگی اما نمی دانم 
چه اتفاقی افتاد که برنامه تغییر کرد.
 شاید نکته مهم این باشد که وزن 

کم نمی کنی.
من مشکل وزنی در 9۷ کیلوگرم 
ندارم اما واقعاً کشتی گیرانی که وزن 
کم می کنند خیلی سختی می کشند. 
فاصله کمی بین رقابت های جهانی 
و آسیایی هست و این واقعاً امکان 
تغییر پیش بینی ها را دارد. بعضی از 
کشورها ترکیب خود را کامل تغییر 
دادند و خود ما هم در در سه وزن 
اول تغییراتی را در ترکیب ایجاد کردیم.

 اینجا همه منتظر هستند که 
به مدال طا برسی اما دور اول 
به رستم آساکالوف ازبکستانی 

برخورد کردی.
به امید خدا طلا را می گیرم. البته 
رستم واقعاً کشتی گیر خوبی است 
اما بعید است که مشکلی در مصاف 

با او داشته باشم.

 خیلی ها منتظر بودند که در 
بلگراد هم طا بگیری.

خودم هم برای طلا رفته بودم. 
خیلی در اردو زحمت کشیده 
بودم. وقتی سال گذشته در 
همین مسابقات به مدال برنز 
رسیدم تمام سال به این فکر 
می کردم از آرتور عبور کنم و به 

مدال طلا برسم اما گاهی کارها 
طبق پیش بینی جلو نمی رود 

و اینجا هم یک لحظه 
همه چیز خراب 

. شد

 

کشتی از دستم خارج 
شد و نتیجه ای رقم خورد 
که توقع نداشتم اما باز 
هم خدا را شاکرم که 
بدون مدال برنگشتم.

 این تصور وجود 
داشت که رقیب 

اصلی تو در بلگراد، 
آرتور آلکسانیان 

باشد اما شکست 
مقابل کشتی گیر 

کوبا همه را 
غافلگیر کرد.

که  ید  ید د خب 
کشتی گیر کوبایی به 
مدال طلای جهان 
ل  فینا ر  د و  رسید 
آرتور آلکسانیان را هم 
شکست داد. خیلی 
برای رسیدن به پیروزی 
یی  با کو ین  ا بل  مقا
برنامه ریزی کرده بودم 
اما به یکباره در تایم 

دوم یک لحظه روی 
کمرگیری کاسیلوی 
کوبایی خاک شدم 
و امتیاز از دست 
دادم و همین باعث 

شد که جبران نتیجه 
سخت شود.

 حالا باید به المپیک 
فکر کنی.

بعد بازگشت از بازی های 
آسیایی بلافاصله برای 
حضور در المپیک پاریس 
استارت می زنم. امید زیادی 

دارم که بتوانم طلای المپیک 
را بگیرم. البته که کار بسیار 
سخت است اما امید دارم 
که بتوانم این مدال طلا را به 

دست بیاورم.
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

مراسم قرعه کشی تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی 
برگزار شد و کشتی گیران 
یران حریفان خود را  ا
شناختند؛ رقبایی نامدار اما 
این بار در بازی های آسیایی 
لی  کشتی گیران کره شما
هم حضور دارند که این 
برخلاف دوره های قبل 
جهانی است. کشتی گیران 
کره شمالی در دو سه سال 
اخیر در هیچ رویداد مهم 
لمللی حاضر نشده  بین ا
بودند و حالا یکی از رقبای 
ز  ین دوره ا یران در ا سخت ا
مسابقات؛ همین کشتی گیران کره شمالی 
ـــدن که  ـــد ب هستند. رقیبی ناشناس اما چغر و ب

حتماً در سبک وزن مدعی خواهند بود.
فرنگی کاران کشورمان در ۴ وزن از صبح دیروز 
رودرروی کشتی گیرانی قرار گرفتند که در این 
چهار وزن هم قرعه سختی به نام آنها درآمده 
بود. میثم دلخانی در ۶۰ کیلوگرم، دانیال سهرابی 
در وزن ۶۷ کیلوگرم، امین کاویانی نژاد در وزن ۷۷ 
کیلوگرم و ناصرعلیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم، ۴ 
کشتی گیر اول ایران بودند که روی تشک رفتند 
که فرنگی کاران ایران در سه وزن به کشتی گیران 
کره ای برخورد کردند که میثم دلخانی، هان ریو 
سو را پیش رو دارد؛ امین کاویانی نژاد با کیم 
هیون وو برخورد کرد. دانیال سهرابی هم با 
رو یون جین از کره شمالی برخورد کرد. ناصر 
علیزاده هم به مصاف آتابک عزیزبکف قرقیز 

رفت.  
در دو وزن 9۷ کیلوگرم و ۱۳۰ کیلوگرم که بیشترین 
ــود دارد  ــلا وجـ ــدال طـ ــه مـ ــیدن بـ ــرای رسـ ــانس بـ شـ
و مسابقات هم روز پنجشنبه برگزار می شود، 
محمد هادی ساروی در وزن 9۷ کیلوگرم در 
حالی باید مسابقات خود را با رستم آساکالوف 
ــط ۱۰  ــن وزن فقـ ــه در ایـ ــد کـ ــروع کنـ ــتانی شـ ازبکسـ
کشتی گیر حضور دارند. آساکالوف ازبک با مو 
ــرکت  ــراد هم شـ ــی بلگـ ــفید در جهانـ و محاسن سـ
ـــا کاسیلوی کوبایی شکست  کرد اما در مصاف ب
خورد و در شانس مجدد هم نتوانست کاری از 
پیش ببرد. با این  حال او هنوز از فن کمر معروف 
خود که در جهانی ۲۰۱5 به حبیب اخلاقی هم زد، 
استفاده می کند. ساروی در این وزن بعید است 
که به راحتی به این عنواندار جهان امتیاز بدهد.

در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده روی تشک 

می رود که در این وزن هم ۱۱ نفر ثبت نام کردند. 
میرزازاده با طلایی که در قهرمانی جهان کسب 
کرد، باید اینجا هم راحت به مدال طلا برسد.

بلافاصله بعد از مسابقات کشتی فرنگی، 
رقابت های کشتی آزاد برگزار می شود که در این 
قرعه کشی هم خیلی شانس با کشتی گیران 

ایرانی یار نبود. 
در وزن 5۷ کیلوگرم خواری جوان در ترکیب 
تیم ملی حضور دارد که توشیهیرو هاسه گاوا از 
مهمترین چهره های حاضر در این وزن است. 
خواری در دور اول الوین از فیلیپین را پیش رو دارد 
اما بعد از عبور از این مرحله باید با برنده امان از 
هند و کیم سونگ وون از کره جنوبی روبه رو شود. 
در وزن ۶5 کیلوگرم رحمان عموزاد با بهترین های 

ـــه رو شود. ـــد روب ـــن وزن بای ای
 رحمان اف ازبکستانی در دور اول و بعد از آن 
یاماگوچی از ژاپن رقبای رحمان هستند. در 
وزن ۷۴ کیلوگرم که با ۱9 نفر شرکت کننده 
شلوغ ترین وزن است؛ یونس امامی حداقل در 
شروع قرعه خوبی دارد؛ دور اول با توکتومام بتو 
از قرقیزستان و بعد هم برنده چین و پاکستان 

که به راحتی می تواند از آنها عبور کند. 
در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی بی رقیب 
است و مهم ترین شانس طلای ایران است. 
ـــا ابراگیموف ۳۸  ـــدا ب ـــج ابت در وزن 9۷ کیلوگرم گلی
ساله از ازبکستان روبه رو می شود و خوبی ماجرا 
این است که تا فینال با تاج الدینوف روس که 
ــود.  ــه رو نمی شـ ــرد روبـ ــتی می گیـ ــن کشـ ــرای بحریـ بـ
ابراگیموف روس ۴ سال پیش با ضربه فنی در 
فینال همین بازی ها به علیرضا کریمی باخت 
ــود. در  ــده بـ ــرم آمـ ــه 9۷ کیلوگـ ــرم بـ ــه از 9۲ کیلوگـ کـ
ــران  ــی ایـ ــای قطعـ ــی از طلاهـ ــم یکـ ــرم هـ ۱۲5 کیلوگـ
قرار دارد. امیرحسین زارع در دور نخست انور از 
پاکستان را پیش رو دارد و بعد هم برنده چین با 

ــتان را باید ببرد.      ترکمنسـ

آغاز رقابت های کشتی آزاد و فرنگی در هانگژو

 مصاف ملی پوشان ایران 
با پیرمردهای نامدار

میثم دلخانی در 60 کیلوگرم، دانیال سهرابی 
در وزن 67 کیلوگرم، امین کاویانی نژاد در 

وزن 77 کیلوگرم و ناصرعلیزاده در وزن 87 
کیلوگرم، 4 کشتی گیر اول ایران بودند که 

روی تشک رفتند که فرنگی کاران ایران در سه 
وزن به کشتی گیران کره ای برخورد کردند که 
میثم دلخانی، هان ریو سو را پیش رو دارد؛ 
امین کاویانی نژاد با کیم هیون وو برخورد 
کرد. دانیال سهرابی هم با رو یون جین از 

کره شمالی برخورد کرد. ناصر علیزاده هم به 
مصاف آتابک عزیزبکف قرقیز رفت.  
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مجموعطلانقرهبرنزرتبه

 امروز )چهارشنبه( و در ادامه رقابت های 

وزنه برداری بازی های آسیایی هانگژو، مسابقات 
ــت  ــه وقـ ــاعت ۱۹ بـ ــردان از سـ ــرم مـ ــته ۸۱ کیلوگـ دسـ
محلی )ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران( 
برگزار می شود و نماینده کشورمان، حسین 
ــته  ــن دسـ ــود در ایـ ــیایی خـ ــا ۸ رقیب آسـ ــلطانی بـ سـ

ــد. ــدال رقابت می  کنـ ــب مـ ــرای کسـ بـ
سلطانی متولد ۱۱ آذر ۱۳۷۸ از وزنه برداران خوب 
زنجانی است که ضمن سابقه دو بار حضور 
در مسابقات جهانی وزنه برداری در کارنامه اش 
 ۲ طا و یک نقره قهرمانی آسیا هم دیده 
می شود. او امسال در جینجوی کره جنوبی با ثبت 
رکوردهای ۱۵۴ در دوضرب با حدنصاب مجموع 
۳۳۸ کیلوگرم قهرمان آسیا شد اما بهترین 
رکوردهای شخصی او ۱۵۶ کیلوگرم یکضرب و ۱۹۲ 
ــال  ــه اولی را دوسـ ــتند کـ ــرم در دوضرب هسـ کیلوگـ

پیش در قهرمانی آسیای تاشکند 
مهار کرد و دومی را هم سال 
گذشته در بازی های همبستگی 
کشورهای اسامی. سلطانی 
ـــا کمی آسیب دیدگی قدم  البته ب
به بازی های آسیایی هانگژو 
گذاشته است، مصدومیتی که 
در ریاض عربستان و در جریان 
رقابت های جهانی که چند روز 
قبل از بازی های آسیایی بود 
دچارش شد و باعث شد از 
صحنه رقابت های جهانی خارج 

شود.
حسین  ی  قبا ر ین  صلی تر ا

سلطانی در مسابقه فردا ری چونگ سونگ از کره 
ــیتکازی از  ــتان و سـ ــتمیروف از ازبکسـ ــمالی، توشـ شـ
قزاقستان هستند. ری چونگ سونگ قهرمان 
نوجوانان آسیا و نفر چهارم مسابقات جهانی 
ــابقات جهانی  ــال در مسـ است، توشتمیروف امسـ
ریاض سوم شد و در کارنامه اش سابقه قهرمانی 
در جوانان جهان را دارد و سیتکازی قزاق هم در 
ــابقات جهانی امسال حضور داشت و پنجم  مسـ

شد.
در دسته ۸۱ کیلوگرم دو وزنه بردار از قزاقستان، 
دو وزنه بردار از تایلند و نفراتی از ایران، ازبکستان، 
ـــد. در  ـــه، عمان و کره شمالی حضور دارن چین تایپ
ضمن رکوردهای استانداردی که برای دسته ۸۱ 
کیلوگرم در بازی های آسیایی در نظر گرفته شده 
ــرم در  ــرب، ۱۹۹ کیلوگـ ــرم در یکضـ ــت ۱۶۶ کیلوگـ اسـ
دوضرب و ۳۵۸ کیلوگرم در مجموع است که هر 
ــا  ــر از این رکوردهـ ــرداری یک کیلوگرم بالاتـ ــه بـ وزنـ
ــای  ــورد بازی هـ ــد، رکـ ــت کنـ ــابقه ثبـ ــان مسـ را در جریـ

آسیایی به نام او نوشته خواهد شد.

دوئل سخت سلطانی برای مدال آوری 
در بازی های آسیایی

سرمربی تیم ملی  واترپلو:

هدف ماشکست چین است
بهنام پنام تاش سرمربی تیم ملی 
واترپلوی کشورمان پس از پیروزی 
مقتدرانه مقابل تایلند گفت: بازی، 
بازی بدی نبود. فقط همین را می توانم 
بگویم. قطعاً تیم ما نسبت به رقیب 
سر بود و این را می توان در نتیجه به 

دست آمده رویت کرد.
سرمربی تیم ملی واترپلو در واکنش 
به اینکه اینطور به نظر می رسید که 
برخی از ملی پوشان در زمان مسابقه 
ــد کرد:  ــد، تأکی ــه عمل می کردن عجولان
نه اینطور نبود. بچه های ما در آب و در 
زمان مسابقه دوست دارند بخشی از 
کارشان نمایشی باشد تا لذت بیشتری 
از بازی خود مقابل رقبا، خصوصاً 
رقبایی که ضعیف تر هستند، ببرند. 
بخش دیگر هم مربوط به صحبت 
و خواستی است که من از بچه ها 
داشتم تا کار و استراتژی تاکتیکی 
ــاده و نقاط ضعف و  ــازی پی خود را در ب
قوتش را آنالیز کنیم. شاید به همین 
دلیل بخشی از کار درست در نمی آمد.
وی در خصوص بازی سخت امروز 
مقابل میزبان گفت: ما تمام این سه، 
چهار ماهی که اردو داشتیم چینی ها 
را کاماً آنالیز کردیم و تمرکزمان را 
ــد  ــن تیم قدرتمن ــل ای ــری مقاب ــرای برت ب

گذاشتیم.

پنام تاش با بیان این مطلب که حتی 
پس از عبور از چین در گروه دیگر 
ــر  ــه مصاف سایر قدرت های برت ــد ب بای
واترپلوی آسیا بروند، بیان کرد: ما در 
گروه دیگر کشورهای قدرتمند و مدعی 
همچون ژاپن، قزاقستان و ... را پیش 
رو داریم اما بازی به بازی رقبای خود 
را آنالیز می کنیم و امیدواریم با همین 
روند خوبی که پیش گرفتیم مسیر 

برای مدال آوری ما هموار شود.

مهدی دایی تقی ملی پوش واترپلوی 
ــازی فردا  ــز در خصوص ب کشورمان نی
ــن  ــا چی ــازی ب ــا برای ب ــا چین گفت: م ب
خیلی زحمت کشیدیم و آنالیز عالی 
روی این بازی داشتیم. قطعاً در تمام 
اردوهای ما در ایران، صربستان و حتی 
گرجستانی که رفتیم، تاش کردیم تا 

برابر این تیم برنده باشیم.
وی ادامه داد: هدف ماشکست چین 
ــاً  ــه و خاک خودش است. قطع در خان

بعد از اینکه چین را شکست دهیم 
با روحیه و انگیزه ای که از این برد 
می گیریم، می توانیم روند صعود خود 
به فینال و به امید خدا کسب عنوان 

قهرمانی را تسهیل کنیم.
ملی پوش واترپلو در پایان تصریح کرد: 
کل بچه های  تیم تعامل بسیار خوب 
و مثال زدنی برای رسیدن به قهرمانی 
دارند. امیدوارم که با همین تعامل 
بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

 امیدوارم 
پاسخ حمایت مسئولان 

کشور را به بهترین 
شکل ممکن بدهیم

تیم ملی کاراته ایران پس از ورود به هانگژو تاکنون چند جلسه تمرینات خود را دنبال کرده تا نهایتاً از روز سیزدهم تا شانزدهم مهرماه برای کسب بهترین و مرغوب ترین مدال بازی های 
آسیایی به مصاف رقبای قدرتمندی از کشورهای مدعی آسیایی برود. سرمربی تیم ملی سید شهرام هروی پیش از شروع دوئل ستاره های کاراته ایران درگفت و گوی اختصاصی با ایران 
ورزشی تأکید دارد که تمامی بچه های ملی پوش کاراته ایران که به هانگژو آمدند، هدف شان ایستادن روی سکوی قهرمانی و کسب خوشرنگ ترین مدال های این دوره از بازی ها 
است. بنابراین از روزی که وارد هانگژو شدند، بی وقفه تمرینات پایانی خود را دردستور کار قرار دادند تا روی تاتامی و درمیدان اصلی مقابل رقبای مدعی و عنواندارآسیایی 

کم نیاورند و از عملکرد فنی خود پشیمان نباشند.

ملی پوشان کاراته کشورمان که مثل سایرتیم های ورزشی دردهکده ورزشکاران هانگژو حضور دارند قرار است رقابت های خود را در این دوره 
از مسابقات طی روز های 13 تا 16 مهرماه برگزار کنند. سارا بهمنیار در وزن 50- کیلوگرم، فاطمه سعادتی در وزن 55- کیلوگرم، آتوسا گلشانژاد در 
وزن 61- کیلوگرم، مبینا حیدری در وزن 68- کیلوگرم بانوان ملی پوش ایران هستند که قرار است به مصاف رقبای قدرتمند آسیایی خود برای صید 
مدال بروند. همچنین امیر مهدیزاده در وزن 67- کیلوگرم، بهمن عسگری در وزن 75- کیلوگرم، مهدی خدابخشی در وزن 84- کیلوگرم و نهایتاً سجاد 
گنج زاده در وزن 84+ کیلوگرم نیز مردان کاراته کشورمان هستند که شانس زیادی برای درو کردن خوشرنگ ترین مدال را در بازی های آسیایی دارند. 
شهرام هروی سرمربی مردان است و فرحناز ارباب نیز به عنوان سرمربی و لیدرفنی بانوان کاراته کشورمان را در هانگژوی چین هدایت می کنند. شمارش 
معکوس برای شروع مبارزات ملی پوشان کاراته ایران روی تاتامی های هانگژو آغاز شده و باید منتظر بمانیم وببینیم که آیا کاراته می تواند از نظر کسب مدال 

طا بین رشته های اعزامی گل سرسبد باشد یا اینکه باید منتظر اتفاق هایی تلخ مشابه رشته های ورزشی که ناکام هانگژو را ترک کردند، باشیم.

به هانگژو آمده ایم تا بهترین عملکرد را داشته باشیم

شهرام هروی: برای طلایی شدن شهرام هروی: برای طلایی شدن 
برنامه ویژه ای داریمبرنامه ویژه ای داریم

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

سعی می کنیم بهترین عملکردمان را در هانگژو داشته باشیم

سید شهرام هروی سرمربی موفق تیم ملی کاراته کشورمان با 
بیان اینکه چینی ها همواره میزبانی های عالی و شایسته ای 
را در مسابقات مختلف خصوصاً بازی های المپیک 
 و بازی های آسیایی داشتند، درخصوص حضور 

ملی پوشان کاراته در دهکده ورزشکاران و شرایط 
تیم ملی کاراته برای کسب مدال های خوشرنگ 
طا تأکید دارد: »ما از روزی که وارد چین و شهر 
هانگژو شدیم، پس از استقرار در محل اسکان 
تیم های ورزشی و مختصر استراحتی که به 
خاطر مسیر طولانی به بچه ها دادیم، بافاصله 
ــدن  ــا ب ــم ت ــگ تمرینات مان را استارت زدی و بی درن
ــا شرایط اقلیمی و آب و هوایی که هانگژو  بچه ها ب

دارد وفق پیدا کند. خود ملی پوشان هم بدون وقفه تمرینات نهایی شان 
را مرور می کنند تا در آوردگاه اصلی روی تاتامی مسابقه از عملکرد فنی 
خود پشیمان نباشند. ما مدت ها است برای حضور در بازی های آسیایی 
تاش کردیم و اردوهای متعددی را پشت سرگذاشتیم تا اینجا در هانگژو 
بتوانیم از اعتبار کاراته ایران در قاره آسیا به بهترین شکل ممکن دفاع 
کنیم. تمام تمرکز و تاش ما هم این خواهد بود که بهترین عملکرد خود 
را دراین دوره از بازی ها برای صید خوشرنگ ترین مدال ها داشته باشیم. 
باقی ماجرا قطعاً دست خداوند است و دعای خیر هموطنان که مطمئناً 
بدرقه تمامی ورزشکاران ملی پوش ایران است. میزبانی چینی ها هم تا الان 
عالی و مثل همیشه درجه یک بوده. چون چینی ها برای ورزش وقهرمانان 
ورزشی ارزش و اهمیت ویژه ای قائل هستند. بنابراین این میزبانی خوب و 

ــود.« ــی ب ــل پیش بین تحسین برانگیزچینی ها قاب

سرمربی تیم ملی کاراته ایران در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی 2022 
هانگژو از آمادگی بدنی و انگیزه بالای ستاره های اعزامی برای کسب بهترین 
و خوشرنگ ترین مدال بازی های آسیایی خبر می دهد: »همان طوری 
که خودتان ترکیب تیم ملی را می بینید، ما با بهترین و باتجربه ترین 
کاراته کاهای ملی پوش خود به هانگژو آمدیم تا مرغوب ترین مدال های 
این دوره را درو کنیم و شگفتی ساز کاروان ورزش ایران در هانگژو باشیم. 
مهدی زاده، عسگری، خدابخشی و گنج زاده دراوزانی که هستند، جزو 
ــاً هم  ــد. آنها تقریب ستاره های نامدار کاراته آسیا و جهان به شمار می رون
سابقه طولانی حضور در بازی های آسیایی، رقابت های جهانی و المپیک 
را دارند هم مدال های خوشرنگی را درادوار گذشته به خود اختصاص 

دادند. بنابراین اینجا در هانگژو همه چیز برای کاراته ایران مهیا است تا ما 
بتوانیم با درخشش ملی پوشان و عبور از رقبای مدعی سکوهای قهرمانی و 
مدال های خوشرنگ را کسب کرده و برای کاروان ورزش کشور افتخارآفرین 
باشیم. خداراشکر بچه ها آسیب دیدگی ندارند و سرحال و باانگیزه منتظر 
حضور روی تاتامی بازی های آسیایی برای کسب بهترین نتیجه هستند. 
اینجا لازم است از مسئولان محترم کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
تشکر ویژه داشته باشیم که در این مدت کاراته را مورد حمایت و لطف 
خود قرارداده اند. امیدوارم با مدال های خوشرنگی که بدست می آوریم 
ــران را شاد کنیم هم اینکه پاسخ حمایت  ــز ای بتوانیم هم دل مردم عزی

مسئولان کشور را به بهترین شکل ممکن بدهیم.«

مصدوم نداریم، بچه ها آماده و سرحال هستند
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هانگژو

آرش عبدی
روزنامه نگار

خوشحالی عجیبش پس از قهرمانی در رقابت های جوانان جهان، اولین 
ـــا پیش از  ـــود که از احسان حدادی در اذهان مردم نقش بست. ت صحنه ای ب
او کمتر کسی می دانست پرتاب دیسک ایران هم توان مدال گرفتن دارد. 
احسان رفته رفته به یک ستاره در ورزش کم رمق ایران تبدیل شد؛ آن هم 
در رشته ای که بسیاری از کشورها حرفی برای گفتن در آن دارند. کسب 
مدال نقره المپیک لندن اوج عملکرد او در دوران قهرمانی اش بود. این مدال 
ــد  ــد و بعیـ ــای المپیک شـ ــران در تاریخ ادوار رقابت هـ ــی ایـ ــدال دوومیدانـ ــا مـ تنهـ

است تکرار شود.
مدال برنز مسابقات جهانی، 4 مدال طا و یک مدال نقره آسیایی و 6 مدال 
طای قهرمانی آسیا از احسان ورزشکاری دست نیافتنی ساخت اما هر چقدر 
که او به موفقیت های بیشتری می رسید حاشیه هایی که پیرامونش شکل 
می گرفت هم بیشتر می شد؛ حاشیه هایی که بخشی از آن را باید به دلیل 
برخی اظهارنظرها و رفتارهای غیرحرفه ای حدادی 
قلمداد کرد اما بر اساس یک رسم اشتباه و البته 
نانوشته که در ورزش کشور وجود دارد ورزشکاران 
موفق محکوم به این هستند که دچار حاشیه 

ــوند. شـ
 ماجرای اعزامش به خارج از کشور برای جراحی خار 
پاشنه تا مدت ها سوژه رسانه ها بود. او برای این 
عمل جراحی حدود 2 ماه در آلمان به سر برد و در 
مقطعی تصمیم گرفت به تافی انتقاداتی که از او 
می شود رسانه های مکتوب را تحریم کند. منتقدان 
هم مدام از حدادی ایراد می گرفتند و از او به عنوان 
ــاد می کردند. در همه این  ــاد ورزشکارسالاری یـ نمـ
سال ها آنقدر که به حواشی حدادی پرداخته شد 
ـــه  ـــاب نداشت. حواشی ای که نمون مدال های او بازت

بارز آن همین ماجرای خار پاشنه بود.
به نظر می رسد رکورددار پرتاب دیسک آسیا قصد 
دارد به زودی وارد عرصه مدیریت ورزشی شود؛ 
مسیری که پیش از او برخی دیگر از ورزشکاران 
سابق  کشور مثل هادی ساعی، جواد داوری، سجاد 
انوشیروانی و علیرضا دبیر در پیش گرفته اند. هر 
چند دنیای قهرمانی با فضای مدیریت فدراسیون ها 
زمین تا آسمان تفاوت دارد و شاید ورژن دیگری از 

ـــن عرصه ببینیم. حدادی را در ای

همانی شد که خودش می خواست. خداحافظی 
ـــا بازی های آسیایی. در حالی که هیچ کس  باشکوه ب
فکرش را نمی کرد، اما مثل همیشه صحنه گردان 
ــر و 82  ــا پرتاب 61 متـ میدان خودش بود. حتی او بـ
سانتیمتری اش، خط و نشان را برای رقبا کشید، 
رکوردی که بقیه رقبا ماست ها را کیسه کردند و 
ــرف  ــد. حـ ــاز شـ ــولی بـ ــین رسـ ــرای خودنمایی حسـ راه بـ
از احسان حدادی، رکورددار پرتاب دیسک است. 
هرچند او برنامه اش را برای ثبت رکوردی جدید آماده 
کرده بود، اما کمر دردش اجازه نداد و با نقره اش 

پرافتخارترین ایرانی در بازی های آسیایی شد.
  بالاخره بعد از مدت ها، اتفاق خوب در بازی های 

آسیایی رقم خورد. خودت مطمئن بودی مدال 
می گیری؟

ــره  ــدال نقـ ــا مـ ــیایی بـ ــای آسـ ــده بازی هـ ــن پرونـ ــرای مـ  بـ
بسته شد. خدا را شکر که به مدال رسیدم. هدف 
هم فقط مدال بود چرا که مدال طا، آن هم در این 
سن یکسری امکانات دیگری می طلبد که متأسفانه 
نبود، وقتی جوان هستی با آن شور و شوق جوانی 
و امکانات کم هم می توانی آماده شوی و اتفاقات 
خوب را رقم بزنی، ولی وقتی سن بالاتر می رود، 
شرایط و امکانات دیگری لازم است تا زمینه برای 

رسیدن به هدف فراهم شود.
 تو واقعاً چندین ماه سخت قبل از بازی ها خودت را 
در اتاق زیر پله آفتاب انقاب حبس کردی تا مدال 

بگیری.
من 3 ماه قبل را در آفتاب انقاب بودم و آنجا 
ــه  ــرا کـ ــردم چـ ــر هیاهویی فقط تمرین می کـ دور از هـ
می دانستم برای نتیجه باید سختی بکشی. البته 
من از سال قبل تمریناتم را در مشهد، تهران و کیش 
شروع کرده بودم. نمی دانم چرا از نوروز دیگر تمرین 
ــدی  ــاره جـ ــتان دوبـ ــط تابسـ ــی اواسـ ــتم ولـ ــم نداشـ منظـ
ــاندم.  ــودم را رسـ ــکر خـ ــدا را شـ ــردم و خـ ــروع کـ کار را شـ
ـــی  ـــود و پرتاب های خیل ـــر ب ـــی آماده ت ـــم خیل ـــد بدن هرچن
بهتری قبل از شروع مسابقه در چین داشتم و 
امیدوار بودم رکورد خارق العاده ای ثبت کنم، ولی 

ــداد. ــازه نـ ــرم اجـ درد کمـ
 احسان حدادی هر وقت هر کاری خواست، انجام 

داد. با این مدال می خواستی جواب منتقدان را 
بدهی؟

ــه  ــال بـ ــن 20 سـ ــه در ایـ ــی کـ ــود؛ خدایـ ــدا بـ خواست خـ
من لطف داشت. البته خودم هم تاش می کردم و 
لطف خدا هم شامل حالم بود و نتایج خوبی گرفتم. 
این مدال اصاً بابت جواب به منتقدان نبود، چرا 
ـــد. من  ـــه بوده ان ـــزه و روحی ـــم انگی که آنها همیشه برای
آدمی بودم که هر وقت به من می گفتند نمی توانی 
و نمی شود، کاری که می خواستم را انجام می دادم. 
حتی به خودم ثابت کردم، در هر سن و شرایطی 
اگر بخواهم می توانم و غیر ممکن را ممکن 
می کنم. درست است مدالم در هانگژو طا نشد، 
اما خوشحالم که رنگ مدال حسین رسولی طا شد. 
برای من فرقی نداشت که او طا می گرفت یا من. 
وقتی دیدم یک ایرانی بهتر پرتاب کرده، مسابقه 
ــن 4 دوره  ــد. مـ ــنگی بیفتـ ــاق قشـ ــا اتفـ ــم تـ ــل گرفتـ را شـ
مدال طا گرفته بودم و خیلی انگیزه برای طای 

دیگر نداشتم.
 تو دوشنبه شب با پرتاب 6۱ متر و ۸2 سانتیمتری 
خط و نشان را برای رقبایت کشیدی و نشان دادی 

که احسان حدادی هنوز دست نیافتنی است؟
پرتاب 61 متر و 81 سانتیمتر خیلی پرتاب خوبی نبود، 
خیلی راضی نبودم. اما یک پرتاب دیگر کردم که 
گفتند خطا شده و هیچ جوره هم نشان ندادند چه 
خطایی کردم و ما متوجه خطا نشدیم. شک نکنید 
رقبا با آن پرتاب افت خیلی شدیدی کردند و خدا را 

شکر رسولی هم با پرتاب خوب اول شد.
 وقتی پرتابگران آسیا را در فنس جمع کردی و در 

حضورشان خداحافظی کردی، آنها به تو چه گفتند 
که احساساتی شده و گریه کردی؟ یعنی حرف های 

آنها گریه تو را در آورد؟
ــی روم،  ــرون مـ ــره بیـ ــه از این دایـ ــم کـ ــا گفتـ ــه آنهـ ــن بـ مـ
این مسیر برای شما باز است و دوست ندارم 
ــت  ــد. دوسـ ــانتیمتر بمانـ ــر و 32 سـ ــیا 69 متـ ــورد آسـ رکـ
ـــا سعی و  ـــی زود شکسته شود. ب ـــن رکورد خیل دارم ای
تاش زیاد رکورد من را در آسیا جابه جا کنید. همه 
بچه ها احساسی شدند و دو، سه نفری هم بابت 
ـــود.  ـــی قشنگی ب ـــه خیل ـــد. صحن ـــه کردن ـــاق گری ـــن اتف ای
ــاق  ــم اتفـ ــر ورزشـ ــتم آخـ ــودم دوست داشـ ــه خـ همیشـ
قشنگی بیفتد. خداحافظی برایم معنا نداشت و این 

پرافتخارترین ورزشکار ایران در بازی های آسیایی

 حداد ی: شاید به  حداد ی: شاید به 
المپیک پاریس رفتمالمپیک پاریس رفتم

ـــود. من از ورزش خداحافظی  ـــان ورزشم ب فقط پای
نمی کنم، اما این پایان ورزش حرفه ای من بود. 
حالا شاید اگر روزی باز در ورزش کشور نیاز باشد در 
مدیریت ورود می کنم. اگر خلأیی باشد و اگر توان 
ـــرای کشورم نقش  و جان داشته باشم برمی گردم و ب

سرباز را ایفا می کنم.
 تو بعد از مراسم اهدای مدال سر روی شانه حسین 

توکلی گذاشته بودی و با گریه می گفتی دلت برای 
دوومیدانی تنگ می شود. 

قطعاً دلم تنگ می شود، وقتی این همه سال از دل 
یک دایره پرتاب کنی، شک نکن به دایره و چرخش 
در آن و پرتاب عادت می کنی. وقتی یک دفعه برایت 
تمام شود، لحظات سختی است. البته من معتاد 

دایره و پرتاب هستم.
قطعاً باز هم پرتاب می کنم. خیلی دوست دارم 
ـــاره رقم  ـــره باشم. چه بسا اتفاق دیگری دوب ـــار دای کن
بخورد. خدا را چه دیدی، هیچ کسی از فردایش خبر 
ندارد. بدون شک شما هم اگر روزی قلمت را بگیرند 
ــرد و  ــی بغض گلویت را می گیـ ــی بنویسـ ــر نتوانـ ــا دیگـ یـ
احساسی می شوی. من این سال ها با حسین آقا 
کار می کردم و خیلی کنارم بود، کلی خاطرات تلخ و 
شیرین با هم داشتیم، من با حسین آقا از همه آنها 

گفتم و خاطراتم را مرور کردم.
 گریه احسان حدادی را کمتر کسی دیده بود

 اتفاقاً گریه مرا خیلی ها دیدند، شبی که در 
المپیک 2008 پکن خیلی گریه کردم؛ وقتی به 
خاطر مصدومیت اوت شدم، یا در المپیک های 
مختلف، بازی های آسیایی، کسی نبودم که احساس 
ناراحتی ام را در خودم نگهدارم و احساسات تلخ و 
ــه  ــم. هرچـ ــیم کنـ ــه تقسـ ــا همـ ــد را بـ ــوب و بـ ــیرین، خـ شـ
بوده، بد یا خوب. نمی دانم این کار خوب است یا 

بد؟ ولی کاً شب غم انگیزی بود.
  روزهای قبل از مسابقه وقتی به خداحافظی فکر 

می کردی، چه حسی پیدا می کردی. می دانستی کار 
سختی است؟

فکر می کنم 22 سال کافی است. حالا تصمیم گرفتم 
ورزش حرفه ای نکنم ولی به معنای خداحافظی 
نیست؛ من در ورزش هستم و شاید ساعت بیشتری 
برای سامتی ام صرف ورزش کنم. چرا که من عاشق 
ورزش هستم و از 7 سالگی ورزش کرده ام و معتاد 
ورزشم و هیچ وقت نمی توانم آن را کنار بگذارم و کار 
دیگری به جز ورزش هم بلد نیستم. من از کارکردن 
ورزش را شروع کردم، وقتی در کارگاه پدرم کار 

می کردم و بعد هم پرتاب. فکر می کنم برای خیلی ها 
جالب باشد، بزودی با چاپ کتاب احسان حدادی، 
می خوانند و می فهمند که یک پسر سیه چرده چه 

جوری مدال آور المپیک شد.
 با مدال نقره ات همه را سورپرایز کردی.

سورپرایز نه. من خودم می دانستم مدال می گیرم، 
ـــا تنها کسی باشم که  می خواستم مدال طا بگیرم ت
5 مدال طای بازی های آسیایی را دارد و حالا هم 
تنها کسی هستم که 4 مدال طا و یک نقره دارد و 

پرافتخارترین ورزشکار ایران هستم.
 فکر کنم تا به حال هیچ دوومیدانی کاری خداحافظی 

شکوهمندی نداشته است.
من یادم نمی آید کسی در دوومیدانی این قدر باشکوه 
خداحافظی کرده باشد. ولی من خیلی خوشبخت 
بودم که این طوری پایان ورزشم را جشن گرفتم؛ کنار 
ــر در  ــاگر حاضـ ــزار تماشـ ــا 80-90 هـ ــم، بـ ــتانم، رقبایـ دوسـ
استادیوم. من آدم خوشبختی بودم و هستم، خواهم 

بود بابت این جشن.
 تو نشان دادی 

می توانستی طا 
هم بگیری، نشد؟

قت ها  و بعضی 
ئل  مسا ی  یکسر
اجازه نمی دهد. من 
لی  و نستم  ا می تو
متأسفانه درد کمرم 

 . ز شروع شد. با
من دنبال رکورد خیلی 
قشنگی بودم که نشد 
اتفاق بیفتد. اما زندگی 
ــم  ــن گفتـ ــه دارد. مـ ادامـ
این پایان بازی های 

آسیایی ام بود. 
اما شانس سهمیه 
المپیک را دارم. چه 
تصمیم  گر  ا بسا 
زش  ر و ر  د گرفتم 
بمانم روی رنکینگ 
سهمیه  نم  ا می تو

بگیرم. لمپیک  ا

قطعاً باز هم پرتاب 
می کنم. خیلی دوست 
دارم کنار دایره باشم. 

چه بسا اتفاق دیگری 
دوباره رقم بخورد. 

خدا را چه دیدی، هیچ 
کسی از فردایش خبر 

ندارد. بدون شک شما 
هم اگر روزی قلمت را 

بگیرند یا دیگر نتوانی 
بنویسی بغض گلویت 
را می گیرد و احساسی 

می شوی. من این 
سال ها با حسین آقا کار 
می کردم و خیلی کنارم 
بود، کلی خاطرات تلخ و 
شیرین با هم داشتیم، 
من با حسین آقا از همه 
آنها گفتم و خاطراتم را 

مرور کردم.

ZOOM

حاشیه و مدال، کلیدواژه های 
یک قهرمان دست نیافتنی

 zگفت و گو

مهری رنجبر
روزنامه نگار

فکر می کنم 22 سال 
کافی است. حالا 

تصمیم گرفتم ورزش 
حرفه ای نکنم ولی 

به معنای خداحافظی 
نیست؛ من در ورزش 

هستم و شاید 
ساعت بیشتری برای 

سلامتی ام صرف 
ورزش کنم.



 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

در سال ۲۰۲۳ و 
چهار سال بعد از 

معرفی، کمک داور 
ویدیویی همچنان 

به دلایل غلط 
خبرساز می شود. 

آخرین مورد گل 
صحیح لوییس 

دیاس برای 
لیورپول در بازی 

با تاتنهام بود که 
به دلیل آفساید 

مردود شد و این 
تکنولوژی به کلی 

 زیر سؤال 
رفت

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 zنقل قول

 VAR :گواردیولا
اشتباه بزرگی کرد

منچسترسیتی در دومین بازی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
میهمان لایپزیش خواهد بود. در 
حال حاضر سفر این تیم به علت 
وضعیت آب و هوایی با تأخیر 
همراه شده و کنفرانس خبری 
پیش از بازی در انگلیس برگزار 
می شود. پس از روبن دیاز، پپ 
گواردیولا به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ داد: یادبود فرانسیس لی: 
»این مسأله بخشی از باشگاه ما 
را شامل می شود. در واقعیت، 
ما به خاطر امثال فرانسیس 
لی، کالین بل و مایک سامربی، 
منچسترسیتی هستیم. افرادی 
از نسل قدیم که به ساخت 
ند.  ه کمک کرد شگا با ین  ا
همسر و خانواده او را در آغوش 
می گیریم. اختال در برنامه های 
منچسترسیتی به علت آب و هوا 
به وجود آمده که مشکلی از این 
بابت نیست چون مسأله امنیت 
پرواز اهمیت دارد. مقامات به ما 
گفتند که پرواز ریسک دارد به 
همین دلیل ما تمرین و ناهارمان 
را طول دادیم. اکنون استراحت 
می کنیم و سپس به آلمان سفر 
خواهیم کرد.« تأثیرات پیروزی 
7-0 فصل گذشته در بازی فردا: 
لمان به تساوی 1-1  »ما در آ
رسیدیم. بازی و رقابت متفاوتی 
خواهد بود. بازی 7-0 واقعاً برای 
ما خوب بود، عملکرد بسیار 
خوبی در خانه داشتیم و تأثیرات 
این بازی را با جان و دل احساس 
می کردیم. می خواستیم به فینال 
برسیم و در نهایت هم رسیدیم. 
لایپزیش فوتبال خوبی بازی 
می کند، نتیجه فردا قدم بزرگی 
در مسیر ما محسوب می شود.« 
وضعیت تیم: »سیلوا و استونز 
برگشته اند و احساس بهتری 
دارند. برناردو کمی از جان بهتر 
لمان سفر  است. هر دو به آ
می کنند و در بازی فردا نسبت 
به حضورشان تصمیم می گیریم. 
جان امسال بازی نکرده و برناردو 
هم پس از مصدومیت، دخترش 
متولد شده است. بازگشت 
آنها خبر خوبی برای ما است. 
رودری؟ البته که بازی خواهد 
کرد.« تقای ارلینگ هالند در 
مقابل دروازه حریفان: »ارلینگ 
موقعیت های زیادی برای به ثمر 
رساندن گل داشته است. بازی 
مقابل 5 مدافع ]ولورهمپتون[ 
همیشه سخت می شود، نه 
تنها برای هالند بلکه برای همه 
گر موقعیت ها و  بازیکنان. ا
گل های او را ببینید، در سطح 
 » . ست ا ش  شته ا گذ فصل 
اعتماد به سیستم کمک داور 
ویدیویی: »وار شغل داوران 
را تغییر داده است چون آنها 
دیگر تصمیم گیرنده نیستند. 
احساس لیورپول را درک می کنم 
 VAR اما رؤسای داوران در مورد
تصمیم خواهند گرفت.« ایده 
ین  برای بهتر عمل کردن ا
سیستم: »من به اندازه کافی 
حرفه ای نیستم. همه می دانند 
که در بازی بسیار مهم، آنها خطا 
کردند و لیورپول تاوان بزرگی 
برای اشتباه آنها متحمل شد. آنها 
باید سیستمی را طراحی کنند که 
بازیکنان و فوتبال قانون اصلی 
باشند نه وار و داوران. گاهی باید 
عقبگرد داشت و به بازیکنان 
اجازه داد هر کاری که می خواهند 
را انجام دهند. وضعیت بهتری 

خواهد بود.«

خورخه ماس:

همه می گفتند دیوانه ام

 El Club del Deportista خورخه ماس، رئیس باشگاه اینتر میامی، در گفت وگو با 

گفت: »همیشه آرزو داشتم مسی را به خدمت بگیرم. همه می گفتند 
دیوانه ام که فکر می کنم او به اینتر میامی می آید. سال 2019 ملاقاتی با 
خورخه مسی ترتیب دادم. به نظر من تاریخ فوتبال در آمریکا سه نقطه 
عطف مهم دارد: ورود پله، وقتی که سال 1972 به کاسموس پیوست، 

ورود بکام به لس آنجلس و ورود مسی به میامی.«

یرمی فیریمپونگ

تمدید قرارداد

با اعلام رسمی بایرلورکوزن؛ قرارداد یرمی فریمپونگ تا سال 2028 با این 
باشگاه تمدید شد. قرارداد قبلی این مدافع راست 22 ساله و هلندی تا 
سال 2025 اعتبار داشت و از سال آینده، او وارد آخرین سال قراردادش با 
ورکسلف می شد. این می توانست روی قیمت فروش او تأثیر بگذارد و گفته 
می شد این مبلغ در حدود 25 میلیون یورو است. فریمپونگ پس از تمدید 
قراردادش به یکی از پر درآمدترین بازیکنان بایرلورکوزن تبدیل شده است.

ویلفرد زاها

متأسفم!

ویلفرد زاها در مصاحبه ای در جواب به این سؤال که آیا او هنوز از انتقال 
ناموفق خود در سال 2013 به منچستر ناامید است، گفت: »وقتی به 
صورت من نگاه می کنید، به نظر می آید که ناراحت شده ام؟ این انتقال 
باعث شد شخصیت من ساخته شود و تنها به کارم ادامه دهم زیرا 
نمی خواستم صرفاً به دلیل یک انتقال ناموفق دوران حرفه ای من نابود 
شود. مصمم بودم به جایی که می خواهم برسم و امروز اینجا هستم.«

فصل جدید دوران حرفه ای فوق ستاره آغاز شد

استارت CR7 در قاره کهن
هفته دوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
برگزار شد. تیم النصر که با پرسپولیس 
ایران نیز همگروه است در دومین بازی 
پس از برد 2-0 مقابل پرسپولیس در 
تهران به مصاف استقال تاجیکستان 
رفت. عربستانی ها موفق شدند که با 
دو گل تالیسکا و تک گل کریستیانو 
رونالدو در این بازی 3-1 پیروز شوند. این 
3 امتیاز در حالی النصری ها را به صدر 
رساند که کریستیانو رونالدو موفق شد 
اولین گل خود را در لیگ قهرمانان آسیا 
به ثمر برساند تا آقای گل تاریخ لیگ 

قهرمانان اروپا ماجراجویی خود را در 
آسیا آغاز کند. مهاجم پرتغالی 38 ساله 
و بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 
با 140 گل، پس از این گل با پیامی در 
صفحات مجازی خوشحالی خودش را 
ابراز کرد و نوشت: »بازی خوب از همه 
اعضای تیم! خوشحالم که اولین گلم را 
در لیگ قهرمانان آسیا به ثمر رساندم! 
به پیروزی ادامه می دهیم.« این دومین 
پیروزی متوالی النصر در مرحله گروهی 
این رقابت ها بود و تیم لوئیس کاسترو را 
با سه امتیاز اختاف نسبت به تیم دوم 

در صدر گروه E قرار داد. پرسپولیس 
ایران پس از پیروزی 1-0 مقابل الدحیل 
قطر با گلزنی امید عالیشاه در دقیقه 63 
در رده دوم قرار گرفت تا نایب قهرمان 
سال های 2018 و 2020 اولین پیروزی 
خود را در این دوره از مسابقات کسب 
کند. کریستیانو رونالدو که در دسامبر 
سال گذشته به این تیم پیوست، در 
اولین فصلی که از ابتدا در این باشگاه 
بود عملکرد بسیار خوبی از خودش به 
جای گذاشته و از طرفی اولین حضورش 
در لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می  کند.  

این بازیکن 38 ساله در ابتدای فصل در 
جام دوستانه قهرمانان باشگاه های عرب 
در 6 بازی 6 گل به ثمر رساند، شروع لیگ 
برای النصری ها و رونالدو خوب نبود و آنها 
2 بازی ابتدایی فصل را شکست خوردند 
اما بعد از برد 4-2 مقابل شباب الاهلی در 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا همه چیز برای 
این تیم تغییر کرد و بعد از این بازی فوق 
ستاره پرتغالی بار دیگر رهبری این تیم 
را بر عهده گرفت و در هفت بازی بعدی 
خود در تمام رقابت ها تأثیر مستقیم 
روی گل های تیمش داشت. از آن زمان 

رونالدو 10 گل زد و 5 پاس گل داد و در 
تمام بازی های لیگ پادشاهی عربستان 
گلزنی کرد. در این مدت، رونالدو همچنین 
اولین هت تریک خود در النصر و اولین گل 

آسیایی خود را به ثمر رساند و موفق شد 
به اولین بازیکن مرد تاریخ فوتبال تبدیل 
شود که 850 گل برای باشگاه و کشورش 

به ثمر رسانده است.

 zچهره

در سال 2023 و چهار سال بعد از 
معرفی، کمک داور ویدیویی همچنان 

به دلایل غلط خبرساز می شود. 
آخرین مورد گل صحیح لوییس دیاس 
برای لیورپول در بازی با تاتنهام بود 
که به دلیل آفساید مردود شد و 
 این تکنولوژی به کلی زیر سؤال 

رفت.  10مورد از بدترین اشتباهات 
VAR در انگلیس قبل از بازی این 

هفته را مرور می کنیم:
 

 10- 29 ژانویه 2023
برایتون 2- لیورپول یک

لیورپول در بازی دور چهارم جام 
حذفی مقابل برایتون بازی فیزیکی 
را به نمایش گذاشت اما فابینیو در 
اقدامی خشونت بار در دقیقه 8۹ با 
استوک هایش روی پای اوان فرگوسن 
رفت و صورت این برزیلی گویای همه 
چیز بود، خودش منتظر اخراج بود اما 

داور بعد از چک کردن طولانی VAR به 
کارت زرد اکتفا کرد. کمیته داوران بعدها 

اشتباه را پذیرفت.
 

 9- ۶ فوریه 2021
فولام صفر- وستهام صفر

توماس سوچک با الکساندر میتروویچ 
در وقت های تلف شده بر سر یک ضربه 
ایستگاهی درگیر بودند که هافبک اهل 
جمهوری چک تصادفاً صورت میتروویچ 
را لمس کرد و او هم خودش را به زمین 

انداخت. 
مایک دین بازیکن وستهام را اخراج 
کرد و VAR نتوانست او را پای مانیتور 

بکشاند.
 

 8- 8 آوریل 2023
تاتنهام 2- برایتون یک

اوج کار کریستین استلینی به عنوان 
جانشین آنتونیو کونته با یک جنجال 
همراه بود. درست قبل از گل پیروزی 
هری کین، امیل هویبرگ در خطایی 
آشکار کارو میتوما را زمین زد اما برایتون 
که دو گلش را VAR رد کرده بود، در 
ز تکنولوژی جدید  زبینی صحنه ا با

سهمی نداشت. 

 7- 11 آوریل 2021
تاتنهام یک- منچستریونایتد 3

در نهایت این اشتباه تأثیری نداشت 
چون یونایتد در نیمه دوم سه گل زد 
اما شیاطین سرخ وقتی برای استراحت 
بین دو نیمه به تونل می رفتند عصبانی 
بودند از اینکه گل درست ادینسون 
کاوانی توسط VAR مردود شده به خاطر 
خطای اسکات مک تأمینای روی سون 
هئونگ مین که خودش هم می دانست 

خطا نبوده.
 

 ۶- 3 سپتامبر سال 2022
چلسی 2- وستهام یک

چلسی در طول فصل قبل تنها 11 برد در 
لیگ برتر داشت اما اگر VAR درست 
کارش را انجام می داد به سختی دورقمی 
می شدند. آبی ها 2 بر یک جلو بودند که 
مکسول کورنت گل تساوی را زد اما با 
کنترل VAR گل این ساحل عاجی به 
دلیل خطا روی ادوارد مندی مردود شد. 
عصبانیت دیوید مویس تماشایی بود.

 

 5- 11 فوریه 2023
 کریستال پالاس یک – برایتون یک

برایتون در شش بازی قبلی با رقیب 

دیرینه اش به پیروزی نرسیده بود اما 
شاید بازی در سلهرست پارک به این 
رویه خاتمه می داد اما گل پرویس 
استوپینان به دلیل آفساید مردود 
شد در حالی که او کاماً آنساید بود. 
این اشتباه در کسب سهمیه اروپایی 

برایتون نقش داشت.
 

 4- 2۶ فوریه 2022
اورتون صفر- منچسترسیتی یک

مقابل تیم بی رحمی مانند سیتی باید 
همه چیز به نفع  تان باشد اما شانس 
یار اورتون نبود. رودری با دست توپ 
را لمس کرد اما VAR اشتباه داور در 
ندادن پنالتی را مسجل ندانست. سیتی 
با یک گل برنده شد و فرانک لمپارد 
مربی حریف واقعاً عصبانی بود. رئیس 
کمیته داوران مجبور به عذرخواهی شد.

 

 3- 14 آگوست 2022
چلسی 2- تاتنهام 2

کشیدن مو در زمین فوتبال جرم 
سنگینی است اما کریستین رومرو 
برای این کار در مقابل مارک کوکوریا 
مجازات شایسته ای نشد و آبی ها دو 
امتیاز حساس را از دست دادند به 

خاطر گل دیرهنگامی که هری کین زد.
 

 2- 14 آگوست 2023
منچستریونایتد یک- ولورهمپتون صفر

ین فصل  زی ا ولوز در نخستین با
ر  د زی  با ز  ا ز  متیا ا یک  یسته  شا
اولدترافورد بود.  آندره اونانا در لحظات 
آخر بازی چنان روی سر ساشا کالادزیچ 
توپ جمع کرد که اگر این اتفاق بیرون 
زمین فوتبال افتاده بود، یک درگیری 
سنگین تلقی می شد. داور خطا نگرفت 
زبینی  و کمک ویدیویی پیشنهاد با
صحنه را نداد. بعد از مسابقه کمیته 

داوران از ولوز عذرخواهی کرد.
 

 1- 11 فوریه 2023
آرسنال یک- برنتفورد یک

هر گلی در لیگ برتر قبل از گرفتن چراغ 
سبز توسط VAR چک می شود جز این 
یکی. کریستین نورگارد که پاس گل 
مساوی را به ایوان تونی داده بود، در 

منطقه آفساید بود. 
این بازی در کورس قهرمانی مؤثر بود 
و برای همین کمیته داوران خودی از 
میکل آرتتا عذرخواهی کرد که مورد 

قبول واقع نشد.

   چهارشنبه   1۲ مهر 14۰۲  سال بیست و هفتم  شماره 7411 

پس VAR به چه دردی می خورد؟
مرور اشتباهات داوری در انگلیس با وجود استفاده از تکنولوژی جدید

تعداد بازیپاس گلرقابت  گلرتبه

1057لیگ عربستان

1۰۳لیگ قهرمانان آسیا

6۰6جام باشگاه های عربی

17516مجموع

عملکرد رونالدو در فصل2023-24

رونالدو چند گل برای النصر به ثمر رسانده است؟
رونالدو پس از به ثمر رساندن 16 گل در 15 بازی رسمی در فصل 2022-2023 
 عربستان، به دنبال افزایش تعداد گل های خود در عربستان در فصل 2023-2024

است. او در حال حاضر ده گل تنها در هفت بازی لیژ در این فصل به ثمر 
رسانده است و به دنبال این است که بتواند اولین قهرمانی خود با تیم 
عربستانی را در لیگ پادشاهی عربستان و لیگ قهرمانان آسیا تجربه کند.



بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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کوین پرینس بواتنگ

طرفدار رئال مادرید هستم

کوین پرینس بواتنگ، ستاره سابق تیم ملی غنا، یک ماه قبل به طور 
رسمی از میادین فوتبال خداحافظی کرد. او در برنامه ای یوتیوبی اعتراف 
جالبی کرد: »من طرفدار هرتابرلین، بعد از هرتا، من طرفدار رئال مادرید 
هستم. در کنفرانس مطبوعاتی ورودم به بارسلونا نتوانستم این واقعیت 
را به زبان بیاورم. در واقع به من گفتند که این حرف را نزن و نگو که 

طرفدار رئال مادریدی )می خندد(.«

مارکو رویس

رویای حضور در یورو 2024

با نمایش هایی که رویس در هفته های اخیر از خود ارائه داده، او امید 
دارد برای بازی های یورو 2024 که به میزبانی آلمان برگزار می شود، بتواند 
تیم ملی کشورش را همراهی کند. این بازیکن آخرین  بار در نوامبر سال 
2021 و حدود دو سال پیش برای تیم ملی آلمان به میدان رفت که زمان 
طولانی ای به حساب می آید. هر چند باید دید یولیان ناگلزمان چه 

تصمیمی در این  باره خواهد گرفت.

 zبرنامه بازی ها

 zسوژه

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه 12 مهر 1402

..  فاینورد 20:15    اتلتیکومادرید
20:15    آنتورپ............  شاختار
...........  لاتزیو 22:30    سلتیک
22:30    دورتموند ........  میلان
22:30    نیوکاسل....  پاری سن ژرمن
..  یانگ بویز 22:30    ستاره سرخ
..  منچسترسیتی 22:30    لایپزیش 
22:30    پورتو ............  بارسلونا

لیگ اروپا
پنجشنبه 13 مهر 1402

20:15    فرایبورگ........  وستهام
20:15    مارسی ...........  برایتون
.......... آژاکس 20:15    آاک آتن 
20:15    اسپورتینگ ......  آتالانتا
22:30    لیورپول...  یونیون سن ژیلواز
22:30    رم ................. سروت
22:30    مولده ......  بایرلورکوزن

شکایت رئال مادرید 
از پلیس بازنشسته

همزمان با ورود پرونده نگریرا 
به مرحله جدید و خطری که 
همچنان بارسلونا را تهدید می کند، 
ز هیچ  ا یی  نیا نه های اسپا رسا
سوژه ای که به این قضیه مربوط 
می شود، به سادگی عبور نمی کنند. 
راک وان امروز مصاحبه ای را با 
خوزه مانوئل ویارخو، پلیس سابق 
نیایی منتشر کرد. ویارخو  اسپا
که در اسپانیا به افشاگری های 
جنجالی اش شهرت دارد و بارها 
با سیاستمداران این کشور وارد 
جنگ لفظی شده، در این مصاحبه 
در مورد رئال مادرید صحبت کرد: 
»قبل از اینکه بارسلونا کاری انجام 
دهد، فلورنتینو پرز به داوران رشوه 
می داد. من مدارکی کشف کردم 
که نشان می داد رئال مادرید به 
داوران رشوه داده اما آن مدارک 
پنهان شده بودند. در این کشور 
شما اجازه ندارید هیچ کاری علیه 
فلورنتینو پرز انجام دهید. اگر 
بخواهید علیه پرز کاری انجام 
دهید، انگار برای خودکشی آماده 
شده اید.« در پی این ادعا باشگاه 
رئال مادرید رسماً بیانیه ای منتشر 
کرد و مشخص شد که علیه ویارخو 
شکایت خواهد شد. بیانیه به این 
شرح است: »رئیس باشگاه رئال 
مادرید، فلورنتینو پرز، دستور داده 
ً اقدام قضایی  است که سریعا
 ، بق سا کمیسر  علیه  طه  بو مر
ویارخو، به دلیل اتهامات دروغین 
مطرح شده در ایستگاه رادیویی 
کاتالونیا RAC1 صورت گیرد.« 
ویر تباس، رئیس  همچنین خا
لالیگا، نیز به این قضیه واکنش 
نشان داد: »ویارخو دو چیز گفته 
است. فلورنتینو به داوران رشوه 
داده و همچنین می گوید که او 
غیرقابل دسترسی است. یک، اگر 
مدرکی دارد، بهتر است آن را ثابت 
کند. ویارخو زیاد صحبت می کند. 
محکوم کردن بدون مدرک آدم ها 
باورنکردنی و بسیار مذموم است. 
شما داستانی را اختراع می کنید، 
آن را منتشر می کنید و سپس 
آن را به دادگاه می برید تا ببینید 
چیزی وجود داشته یا خیر. اما 
قسمت دوم که می گوید فلورنتینو 
دست نیافتنی است، فکر می کنم 

این را باور دارم.«

خبر خوب برای پپ
 سیلوا از زمان پیروزی در لیگ 
قهرمانان برابر ستاره سرخ بلگراد 
در ماه گذشته غایب بود، در 
حالی که استونز از بازی سوپرجام 
انگلیس برابر آرسنال برای آبی ها 
بازی نکرده است. اکنون باید دید 
که آیا هر دو بازیکن آمادگی کافی 
برای حضور در برابر لایپزیش را 
خواهند داشت یا خیر، اما این 
برای پپ به خصوص قبل از بازی 
حساس مقابل آرسنال اتفاق 
فوق العاده ای بود. پس از بازگشت 
متئو کواچیچ و جک گریلیش برابر 
وولوز، حالا کوین دی بروینه تنها 

غایب بزرگ سیتی است.

پورتو و بارسلونا امشب در حالی در 
ورزشگاه دراگائو به مصاف یکدیگر 
می روند که هدفشان دومین برد 
ــان  ــه گروهی لیگ قهرمان پیاپی مرحل
است. تیم سرجیو کونسیسائو در 
بازی اول قاره ای خود 3 بر یک تیم 
شاختار دونتسک را برد و قهرمان 
ــازی پنج ستاره  ــه یک ب ــا ارائ اسپانیا ب
رویال آنتورپ را از پیش رو برداشت.
۴۶ هزار هوادار حاضر در فولکس 
پارک اشتادیون هامبورگ از پولی 
که بابت تماشای بازی دو هفته قبل 
شاختار و پورتو پرداخته بودند، به 
خصوص در نیمه اول رضایت داشتند؛ 
شاختار به دلیل حمله روسیه به 
لمان از میهمان خود  اوکراین در آ
پذیرایی می کرد. هر چهار گل در 
30 دقیقه ابتدایی بازی زده شد، گل 
زودهنگام گالنو را کوین کلسی تلافی 
کرد اما گالنو از اشتباه دفاعی میزبان 
بهره برد و گل دوم را زد، در نهایت 
مهدی طارمی خیال پورتو را از پیروزی 

راحت کرد.
پورتو که به دلیل اختلاف در تفاضل 
گل در رده دوم گروه F قرار گرفته بود، 
بعد از آن برد به سختی از سد ژیل 
ویسنته گذشت اما بنفیکا جمعه 
شب به هفت بازی بدون شکست 
این تیم پایان داد با تنها گل بازی که 

ــه ثمر رساند. ــا ب آنخل دی ماری
باخت به قهرمان اروپا نخستین 

ز  ئو بعد ا شکست تیم کونسیسا
شکست 2 بر صفر مقابل عقاب ها 
در سوپرجام پرتغال بود که اتفاقاً 
تنها بازی های پورتو بدون گل زده بود 
اما میزبان امشب در 11 بازی خانگی 
آخرش نباخته است. پورتو همچنین 
در سه بازی خانگی آخرش در لیگ 
قهرمانان نباخته اما این تیم به دنبال 
ین  نگی ا نخستین کلین شیت خا

فصل است.
بارسلونا اما نیازی به گوشزدکردن 
ضعف های دفاعی هیچ حریفی ندارد؛ 
با بازی درخشانی که در استادیوم 
موقتش مقابل ۴0 هزار تماشاگر 
انجام داد و قهرمان بلژیک را با 5 گل 
بدرقه کرد. ژوائو فلیکس ستاره آن 
بازی با دو گل و یک پاس گل بود. 
دیدار جمعه شب با سویا می توانست 
ناامیدکننده تمام شود اما در دقیقه 
۷۶ سرخیو راموس که بعد از سال ها 
به سویل برگشته سانتر لامینه یامال را 
وارد دروازه خودی کرد تا مدافع عنوان 
قهرمانی با تنها یک امتیاز اختلاف 
نسبت به رئال مادرید در رده دوم 

ــرد. ــرار گی ــگا ق لالی
ــره  ــا سفر در شبه جزی حالا بارسلونا ب
ایبریا با پشتوانه هفت پیروزی و یک 
تساوی در هشت بازی آخرش به 
دنبال بهبود رکورد بازی های خارج از 
خانه اروپایی است که در هفت تای 
آخرش تنها دو برد به دست آورده هر 

چند پورتو همیشه حریف خوشایندی 
بوده است.

بارسلونا در چهار بازی آخرش با 
پورتو به پیروزی رسیده اما از آخرین 
بازی رسمی دو تیم بیش از 12 سال 
می گذرد، دیدار در سوپرجام اروپا 
که بارسلونا با گل های لیونل مسی 
و سسک فابرگاس به پیروزی رسید.

 
اخبار تیمی

کونسیسائو نگران آمادگی کاپیتان 
۴0 ساله تیمش، پپه است که به 
ــا  ــازی ب ــی ب ــل آسیب دیدگی عضلان دلی
بنفیکا را از دست داد و جانشینش، 
فابیو کاردوسو در دقیقه 1۹ کارت 
قرمز گرفت. با توجه به اینکه ایان 
مارکانو با پارگی رباط صلیبی ماه ها 
ــاره  ــازی کند، کاردوسو دوب ــد ب نمی توان
آماده بازی است قبل از اینکه 
محرومیت داخلی خود را طی کند 
ضمن اینکه اوانیلسون، گابریل ورون 
و زایدو زانوسی دیگر نگرانی های مربی 
میزبان از جهت مصدومیت هستند.
گالنو که پاس گل سوم بازی با شاختار 
را به طارمی داد آماده هنرنمایی در 
سمت چپ است اما روماریو بارو که 
به دلیل نیاز تیمش به مدافع بعد 
ــکا  ــل بنفی ــازی مقاب از تنها 25 دقیقه ب
قربانی شد، منتظر فرصتی برای 

درخشش دوباره است.
ــور  ــا سویا مجب ــازی ب بارسلونا هم در ب

به بیرون کشیدن یک مهاجم بود اما 
تعویض رافینیا به دلیل مصدومیت 
همسترینگ این برزیلی بود که انتظار 
می رود سه تا چهار هفته نتواند بازی 
کند. فرانکی دیونگ و پدری هم 
مشغول درمان هستند و نبود رافینیا 
شاید به معنای نخستین بازی در 
ترکیب اصلی لیگ قهرمانان برای 
یامال باشد که مقابل آنتورپ دومین 
بازیکن جوان تاریخ لیگ قهرمانان 
شد. اوریول رومئو هم شاید در وسط 
زمین فرصتی برای بازی پیدا کند 
ضمن اینکه آندریاس کریستنسن با 
بازی های خوبش فعلاً رونالد آرائوخو 

را کنار زده است.

بارسلونا برای پیروزی به دراگائو می رود

فرصت استثنایی طارمی
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از کمپ آبی
استقلال
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 zخبر و مصاحبه

سسما

همچنان بدون ویزا

سسما، مربی بدنساز استقلال همچنان به ایران بازنگشته و روشن نیست 
چه زمان به تمرینات استقلال اضافه می شود. مربی بدنساز استقلال 
از زمانی که ایران را ترک کرد، تا امروز بازنگشته و باشگاه استقلال 
نتوانسته اقدامی در راستای اخذ ویزای کار برای این مربی انجام دهد. 
اینکه استقلال به مانند پیش از فصل هفته ها بدون مربی بدنساز شده 

از جمله اتفاقات عجیب باشگاه محسوب می شود.

آرمان رمضانی

تلاش برای ماندن

دربازی تدارکاتی با ملوان آرمان رمضانی زننده تک گل استقلال بود. گلزنی 
رمضانی در بازی تدارکاتی استقلال اگر به بازی های رسمی کشیده شود 

دغدغه های جواد نکونام در خط حمله کاهش خواهد یافت.
 رمضانی فصل پیش عملکرد مطلوبی نداشت و از سرناچاری مربیان 
استقلال او را نگه داشتند. رمضانی برای محکم کردن جایگاهش باید 

تلاش کند.

استقلال

پنجره باز شد

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال اعلام کرده پنجره 
نقل و انتقالاتی استقلال باز خواهد شد. این خبر بعد از واریز حق رشید 
محبی و قایدی به حساب فدراسیون فوتبال مورد تأیید قرار گرفته است. 
با بازگشایی پنجره نقل وانتقالات باشگاه استقلال باید منتظر حضور 
بلانکو در ترکیب آبی ها باشیم. شاید از همین بازی با مس رفسنجان 

این بازیکن را در ترکیب ببینیم.

عالمی: هیأت مدیره 
استقلال تغییر 

می کند
لمی آشتی میان  یمان عا ا
نکونام و خطیر را تأیید کرده 

ست.  ا
پیشکسوت استقلال درباره 
این موضوع گفته: »بعد از 
جلسه ما، خطیر و نکونام 
یکی، دو ساعتی نیز با هم 
صحبت کردند تا مشکلات را 

برطرف کنند.
 مدیرعامل باشگاه هم بعد 
از جلسه اعلام کرد همه چیز 
ــار هم  حل شده و همه در کن
هستیم. در کل سوءتفاهماتی 
به وجود آمده بود. این دو 
کمی از هم دور شده بودند 
که خداراشکر این مسائل 
رفع شد و هیچ مشکل خاصی 

 » نیست.
عالمی از تغییراتی در هیأت 
مدیره پرده برداری کرده: 
»فکر می کنم در هیأت مدیره 
تی  ید تغییرا باشگاه هم با
ایجاد شود. باید به خطیر هم 

کمک شود.
 این هیأت مدیره آنطور که 
باید به خطیر کمک نمی کند. 
هیأت مدیره باید برنامه ریزی 
دقیقی داشته باشد. امیدوارم 
نفراتی که قابلیت های ویژه ای 
دارند به هیأت مدیره استقلال 

بیایند و کمک کنند.«
 

 احتمال 
جدایی خانی

یکی از احتمالاتی که درباره 
تغییرات در هیأت مدیره 
ه  د ا د ل  ستقلا ا ه  شگا با
می شود، جدایی خانی است. 
یره  مد ت  هیأ عضو  ین  ا
ــه تازگی در  باشگاه استقلال ب
این مسند قرار گرفته و جزو 
مدیران جدیدالورود به باشگاه 
استقلال محسوب می شود اما 
احتمال دارد او بعد از تجربه 
کوتاهی از حضور در هیأت 
مدیره باشگاه استقلال از بدنه 

مدیریتی جدا شود.
 

نکونام نگران 
ترمیم چمن

چمن کمپ ناصر حجازی با 
رسیدن فصل سرما شرایط 
چندان مناسبی ندارد و نیاز 

ــه سرعت ترمیم  است ب
شود.  

ستا  را همین  ر  د
صحبتی هم میان 

سرمربی و 
مدیریت 
ه  شگا با
استقلال 

انجام شده 
تا به سرعت 

کمپ اوضاع 
بهتری پیدا کند. 

لبته در زمان مدیریت  ا
آجورلو اقداماتی برای بهبود 
چمن  کیفیت  ع  ضا و ا
ــه  ورزشگاه انجام شد اما ب
دلیل استفاده زیاد از زمین 
تمرین با رسیدن فصل 
سرما دوباره کیفیت پایین 

آمده است. 
که در  نی  زما م  نا نکو
استقلال سمت گرفت 
درباره لزوم داشتن یک 
زمین تمرین جایگزین به 
باشگاه تذکراتی داده بود 
ــل مشکلات  ــه دلی اما ب
زمین  مین  تأ لی  ما
چمن جدید میسر 
نشد.  با این حال 
قرار است فعلاً زمین 
کمپ حجازی ترمیم 
شود تا دست کم 

بت  با ل  ستقلا ا
تمرین روی این 
مشکلی  زمین 
نداشته باشد.

 

جلسه آتش بس مدیرعامل و سرمربی 
استقلال به حضور در خانه کشتی 
ختم نشد. از فردای روزی که خبر 
ــر  ــر و نکو توسط دبی ــان خطی آشتی کن
منتشر شد اهالی فوتبال انگشت 
انتقاد را سمت پیشکسوتان استقلال 
ــا حضور آنها  ــد که چطور ب نشانه رفتن
شخصی خارج از گود فوتبال وارد 
ماجرای قهر استقلالی ها شده و این 
دو نفر را آشتی داده است در حالی که 
به نظر نمی رسید که آشتی صورت 
گرفته باشد و شواهد امر نشان می داد 
که نکو و خطیر در حضور دبیر به 
صورت سمبلیک آشتی کرده اند، به 
همین دلیل و بعد از نشست چندی از 
پیشکسوتان با وزیر ورزش تصمیم بر 
ــن شد که خود استقلالی ها دست  ای
به کار شده و مدیرعامل و سرمربی 
استقلال را رودررو کنند. سرانجام 

ین اتفاق یکشنبه شب افتاد و  ا
چند تن از پیشکسوتان استقلال 
سرانجام توانستند نکو و خطیر را در 
کنار هم نشانده و حرف های طرفین 
را بشنوند و به قولی سوء تفاهمات 
برطرف شود)البته اگر ریشه ای برطرف 
شده باشد( به نظر می رسد فعلاً 
در بین استقلالی ها حتی به ظاهر 
آتش بس اعلام شده است. اما در 
نشست یکشنبه شب موضوع مهمی 
در خصوص مدیران استقلال مطرح 
شد که حائز اهمیت است. درجلسه 
نام،  با خطیر و نکو پیشکسوتان 
پیشکسوتان درخواستی مبنی بر 
افزایش اعضای هیأت مدیره استقلال 
داشتند. بعد از تمرین عصر یکشنبه 
استقلال در محل کمپ ناصر حجازی 
برخی پیشکسوتان باشگاه از جمله 
حسن روشن، ایمان عالمی، شاهرخ 
بیانی جلسه ای را با علی خطیر و جواد 
نکونام برگزار کردند و باعث شدند 
مدیرعامل و سرمربی استقلال بی پرده 
صحبت های خود را مطرح کنند و 

سوءتفاهم ها برطرف شود. در بخشی 
از جلسه موضوعات مالی باشگاه 
ــار دیگر وسط کشیده شد  استقلال ب
و پیشکسوتان خواهان آن شدند تا 
علی خطیر و همکارانش تمام تلاش 
خود را برای تأمین منابع مالی تا حل 

مشکلات به کار بگیرند.
 پیشکسوتان حاضر در جلسه همچنین 
ــه تعداد اعضای  ــا ب خواهان آن شدند ت
هیأت مدیره باشگاه استقلال اضافه 
شود. در حال حاضر علی خطیر، مهدی 
افضلی، مهدی حیدرزاده، فرشید 
سمیعی و علیرضا خانی 5 عضو هیأت 
مدیره استقلال هستند که پیشکسوتان 
باشگاه در راستای حل مشکلات مالی 
به دنبال اضافه شدن دو عضو دیگر 
شده اند. بر اساس اعلام شاهرخ بیانی 
پیشکسوت استقلال قرار بر این است 
آنها پیشنهاد افزایش تعداد اعضای 
هیأت مدیره این باشگاه را به کیومرث 
هاشمی وزیر ورزش اعلام کنند تا او 
اقدامات لازم را دراین باره صورت بدهد.
 این احتمال وجود دارد که تعداد 

اعضای هیأت مدیره استقلال به هفت 
نفر و یا نه نفر نیز افزایش یابد و افراد 
جدید بنا به خواسته پیشکسوتان 
ــد طوری انتخاب شوند که بتوانند  بای
اوضاع و احوال اقتصادی استقلال را 
سرو سامان بخشند. استقلال طی 
سال های اخیر بیشترین لطمه را به 
خاطر مشکلات مالی خورده است. 
حذف از آسیا، بسته شدن پنجره نقل و 
انتقالات و بی توجهی به لیست نکونام 
همه و همه نشأت گرفته از وضعیت 
ــوده است. استقلال  ــی ب نامناسب مال
تا به این لحظه رقم قابل توجهی نیز 
بدهکار است و اخیراً با شکایت سیلوا 
زنگ خطر برای باشگاه استقلال به 
صدا درآمده است. بیشترین مشکلی 
که این روزها دغدغه خطیر شده 
مشکل مالی است و قطعاً برای انتخاب 
ــره باید  صندلی های بعدی هیأت مدی
افرادی به اتاق فکر استقلال اضافه 
شوند که بتوانند پول خوبی به باشگاه 
تزریق کنند. تا اینجای کار بعد از 
نشست پیشکسوتان استقلال با 

مدیرعامل و سرمربی استقلال این 
خروجی بیرون آمد که پیشکسوتان 
خواهان اضافه شدن اعضای جدید 
هیأت مدیره شده اند. از این به بعد 
باید دید وزارت ورزش چه افرادی را 
به باشگاه استقلال معرفی می کند. 
نکته ای که در خصوص هیأت مدیره 
استقلال حائز اهمیت است اینکه 
تاکنون اعضای آن در اتفاقات اخیر 
منفعل عمل کرده و هیچ راهکاری 
برای حل مشکلات نداشته اند. انتخاب 
عضوهای جدید می تواند در سرنوشت 
ــر بسزایی داشته باشد.  استقلال تأثی
شاید افراد فوتبالی هم بتوانند به 
این باشگاه کمک زیادی کنند. پیش 
از این گفته شد هادی طباطبایی و 
ستارهمدانی دو گزینه برای اضافه 
ــه اعضای قدیمی هستند اما  شدن ب
این دو نفر هرگونه مذاکره مستقیمی 
با مسئولان برای قبول این پست را 
ــد در نهایت  ــد دی ــد. بای کاملاً رد کرده ان
انتخاب وزارت ورزش چه اشخاصی 

خواهند بود.

نارضایتی پیشکسوتان از عملکرد هیأت مدیره

لطفاً پولدارها را بیاورید

سیدحسین حسینی بعد از بازگشت 
از بازی های آسیایی هانگژو در انتظار 
بازگشت به قفس توری استقلال 
و که دوست داشت در  است. ا
بازی های آسیایی یک جوان به جایش 
در چهارچوب دروازه ایران قرار بگیرد، 
حالا با تجربه تلخ حذف از بازی های 
آسیایی باید خودش را از لحاظ ذهنی 
آماده و مهیای حضور در ترکیب تیم 

المپیک ایران کند.
 

بازی های آسیایی سرانجام 
با حذف ایران تمام شد. چه 

احساسی داری؟
خیلی ناراحتم. واقعاً حق ایران باخت 

نبود. هنگ کنگ 90 دقیقه مقابل ما 
دفاع کرد. توپ های ما گل نشد و یک 
موقعیت درست کردند و بازی را بردند. 
کمی آنها را در بخش هجومی دست کم 

گرفتیم که نتیجه همین شد.
ظاهراً از وضعیتی که برای 

تیم های این رده وجود دارد، 
راضی نیستی.

چیزهایی که دیدم نشان می دهد 
توجه آنچنانی به فوتبال پایه نمی شود. 
باید به این رده سنتی خیلی توجه 
کنیم. فوتبال در بخش پایه نیازمند 
توجه و برنامه ریزی دقیق است و این 
طور نمی شود به آینده امیدوار بود. 
باید کار کنیم تا نسل های تازه برای 

فوتبال ایران ساخته شوند. امیدوارم 
مسئولان به فوتبال پایه بیشتر توجه 
کنند چون حقیقتاً نیازمند توجه بیشتر 

هستند.
قبل از مسابقات گفته بودی 

که دوست  داری یک دروازه بان 
جوان به جای تو در این تورنمنت 

بازی کند.
همین طور است. واقعاً اعتقاد داشتم 
باید یک بازیکن جوان به جای من به 
هانگژو برود اما نظر مسئولان این بود 
تا یکی از سهمیه های تیم بزرگسال با 
نام من پر شود. من هم همیشه سعی 
کردم با همه وجودم در خدمت فوتبال 
ملی باشم. به من امر شد که به این 

مسابقات بروم و من هم رفتم. اما 
حقیقت همان بود که قبلاً هم گفتم. 
دوست داشتم یک جوان فرصت بازی 
در بازی های آسیایی را به دست آورد.

با این تجربه تلخ حالا باید از 
دروازه استقلال محافظت کنی. 

شرایط را چه طور می بینی؟
فوتبال همین است و از حالا باید 
آماده بازی در استقلال باشم. این 
تورنمنت هم تمام شد و باید با قدرت 
به فکر بازی در تیم باشگاهی باشیم. 
خوشبختانه در روزهای اخیر اتفاقات 
خوبی در باشگاه رخ داده است. آشتی 
آقای نکونام و آقای خطیر به ایجاد یک 
فضای امیدوارکننده در باشگاه کمک 

خواهد کرد. ما به چنین فضایی نیاز 
داشتیم. اعتقاد دارم اگر آرامش حاکم 
باشد استقلال با جواد نکونام جام 
می گیرد. امیدوارم مشکلی به وجود 
نیاید تا بازیکنان در آرامش به موفقیت 

در تیم فکر کنند.
مبالغی هم به حساب بازیکنان 

واریز شد.
خیلی از این جهت عقب هستیم. 40 
تا 50 درصد از حقوق فصل پیش باقی 
مانده است. هرچه به بازیکنان برسند 
آنها با روحیه بهتری در مسابقات 
حاضر می شوند. امیدوارم شاهد 
بهبود اوضاع باشیم و شرایط مالی 

تغییر کند.

با نکونام جام می گیریم 

حسینی: دوست داشتم یک جوان به جایم در هانگژو بازی کند

 zمصاحبه

مهدیه دریابیگی
خبر نگار
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تعطیلی یک روزه 
برای استقلالی ها

 تمرینات تیم استقلال بعد 
از برتری این تیم در دیدار 
دوستانه مقابل ملوان با 
تصمیم سرمربی این تیم 
دیروز تعطیل شد و آبی پوشان 
از امروز دوباره کار خود را برای 
حضور پر قدرت در ادامه 
رقابت های لیگ برتر از سر 
خواهند گرفت. بر همین 
اساس استقلالی ها طی دو 
روز تمرینات پرفشار خود را 
سپری کرده و جمعه بعد از 
تمرینی سبک با پرواز چارتر 
راهی رفسنجان خواهند شد. 
تیم استقلال در پنجمین 
دیدار خود از سری رقابت های 
لیگ برتر از هفته هفتم این 
رقابت ها از ساعت 17:45 روز 
شنبه 15 مهر در رفسنجان به 
مصاف مس این شهر خواهد 
رفت. این در حالی است که 
استقلال برای مدت زیادی در 
شرایط مسابقه قرار نگرفته 
و بعد از یک تعطیلی طولانی 
مدت باید دوباره در رفسنجان 
کار خود را در لیگ شروع کند. 
استقلال در چهار بازی گذشته 
خود سه برد و یک باخت 
به دست آورد ه است که از 
این لحاظ شاگردان نکونام 
توانستند رضایت هواداران را 

جلب کنند.
 

محسن بیاتی نیا: 
بازگشت سهرابیان 
بهترین اتفاق است

محسن بیاتی نیا مهاجم سابق 
استقلال در خصوص بازگشت 
مدافع میانی استقلال و رفع 
یکن  ز با ین  ا میت  و مصد
اینطور می گوید: »بازگشت 
آرمین از مصدومیت بهترین 
خبر این روزهای استقلال 
است. سهرابیان می تواند در 
چند پست به استقلال کمک 
کند و برخی دغدغه های 
جواد نکونام در خط دفاعی 

را برطرف کند.«

 احتمال پرداخت
  10 درصد 

درهفته آتی
مدیران باشگاه استقلال هفته 
گذشته 10 درصد از حقوق 
بازیکنان را پرداخت کردند و دو 
روز پیش نیز حساب اعضای 
کادر فنی شارژ شد. این اقدام 
ه استقلال  مدیران باشگا
باعث شد تا حدی از بار مالی 
و بدهی ها کاسته شود اما 
طبق آخرین خبرهایی که از 
باشگاه استقلال رسیده قرار 
است هفته آینده نیز 10 درصد 
دیگر به حساب بازیکنان 
واریز شود. علی خطیر در 
حال رایزنی با اسپانسر باشگاه 
استقلال است تا این مبلغ به 
سرعت به حساب بازیکنان 
بنشیند تا بازهم از بدهی 
باقیمانده باشگاه کاسته شود. 
ز  هنو ل  ستقلا ا ه  شگا با
نتوانسته بدهی فصل قبل را 
ـــه مرور  ـــا دارد ب تسویه کند و بن
زمان و تا قبل از نیم فصل 
ــد و  ــل پیش را بدهـ ــی فصـ بدهـ
مبالغی را هم از فصل جاری 

پرداخت کند.
 آیا باشگاه استقلال در راه 
فق  هدف مو به  رسیدن 

خواهد بود؟

 zخبر و مصاحبه

صالح حردانی

خیز برای تیم ملی

صالح حردانی از جمله بازیکنانی است که در فصل بیست و سوم لیگ 
برتر دوباره احیا شده است و بازی های خوب او در جریان لیگ نشان از 
آن دارد که برای حضور در جمع ملی پوشان خیز برداشته است. حردانی 
فصل پیش افت کرده بود، اما به نظر می رسد در فصل جاری قصد دارد 
متفاوت باشد. حردانی اگر همچنان روزهای خوب خود را پشت سر 

بگذارد در رفسنجان هم می تواند عصای دست نکونام باشد.

ارسلان مطهری

ریکاوری روحی

 ارسان مطهری یکی از بازیکنانی بود که رضا عنایتی برای تیم امید انتخاب 
کرد تا بتواند در چین به بازیکنان تیم امید کمک کند، ارسان در بازی های 
آسیایی هم تمام تاش خود را کرد تا بتواند مؤثر واقع شود، اما تیم امید در 
چین ناکام بود و بازیکنان ملی پوش هم با ناراحتی این کشور را ترک کردند. 
ارسان اما باید در چند روز باقیمانده برای حضور در تیم استقال خودش 

را ریکاوری روحی کند تا بازی های آسیایی روی کیفیت کار او اثر نگذارد.

گوستاو بلانکو

حضور پر سر و صدا

بانکو از معدود بازیکنانی بود که استقال طی چند وقت اخیر توانست 
او را خریداری کند. این مهاجم مدت ها در تمرین باتکلیف بود و مجبور 
بود که در هتل زندگی کند، اما به مرور مدیران استقال سعی کردند 
مشکل او را برطرف کنند تا او با آرامش در کنار استقالی ها تمرین کند. 
نکونام باید امیدوار باشد تا بانکو مثل بعضی از بازیکنان خارجی خوب 

جواب داده و عصای دست او باشد.

 بازیکنی بوده که با 
یکی، دو میلیارد هم 

قرارداد می بسته 
اما دستمزدش 

شده 9 میلیارد. الان 
هم هیچ تیمی او را 

نمی خواهد. طبیعی 
است که در چنین 
شرایطی بازیکن 
بماند و پولش را 

بگیرد

از کمپ آبی
استقلال
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در نشستی که میان نکونام و 
خطیر برگزار شد، شما هم حضور 
داشتید. محتوای صحبت ها چه 

بود؟
درباره کلیات باشگاه به گفت و گو 
پرداختیم. استقلال باشگاه بزرگی 
است و نیاز به افکار بزرگ دارد. در آن 
جلسه صحبت های زیادی داشتیم. 
تأکید کردیم که مدیریت و کادرفنی 
باید هرکدام کار خودشان را انجام 
دهند. درست نیست که بخواهند به 
خاطر مسائل کوچک با هم به بحث 
و جدل رسانه ای بپردازند. نکونام برای 
موفقیت نیاز به ابزار دارد و خطیر 
هم باید به عنوان مدیر در تأمین 
سخت افزار اقدامات لازم را انجام دهد. 
به عنوان کسانی که سال ها در این 
ــم  ــه دو طرف گفتی ــم ب باشگاه کار کردی

جنگ های فرسایشی جز اینکه تیشه 
به ریشه باشگاه بزند، هیچ محصولی 
ندارد. دو طرف هم حرف های خوبی 
در این جلسه زدند که نشان می دهد 
هم به استقلال علاقه دارند و هم 

به کارشان.
برای اینکه نکونام و خطیر بیش از 
این وارد چالش نشوند و مشکات 

بدون ارجاع به رسانه ها از بین 
برود، چه راهکاری پیشنهاد کردید.

یک کمیته موقت بین نکونام و خطیر 
تشکیل خواهد شد. ما پیشنهادش را 
دادیم و باشگاه هم اجرا خواهد کرد. 
دو طرف هم موافق بودند. این کمیته 
ــزرگان استقلال است که  متشکل از ب
نقشش این است که صحبت ها و 
خواسته ها از سوی دو طرف انتقال 
داده شود و این کمیته به اطلاع دو 
طرف برساند. احساس می کنیم تا 
عادی شدن روابط نکونام و خطیر، 
بودن این کمیته به استقلال کمک 
خواهد کرد. بعد که اوضاع مطلوب 

شد، این کمیته هم دیگر به فعالیت 
ادامه نخواهد داد؛ درواقع یک کمیته 
موقت است تا اوضاع را بهتر کند. یعنی 
ما به عنوان استقلالی های قدیمی 
دوست داریم روابط نکونام و خطیر 
بهتر شود و برای رسیدن به این هدف 

تلاش خواهیم کرد.
دو طرف )خطیر و نکونام( نسبت به 

بهبود روابط مشتاق بودند؟
واقعاً بودند. حرف های شان نشان 
می داد که استقلال را از ته قلب دوست 
دارند. دغدغه آنها استقلال است. 
شاید در بیان برخی مسائل دقت 
نمی کنند که این سوء تفاهم ها به 
وجود می آید. به ما قول دادند که فقط 
برای منافع استقلال بجنگند و دیگر 
وارد این مباحث نشوند چون به درد 
هیچ کس نمی خورد. ما روی قول هر 
دو حساب کردیم، چون خط قرمز همه 
ما استقلال است و اگر ببینیم طرفی به 
ــد، قطعاً خودمان  منافع توجه نمی کن
تذکر می دهیم. امیدوارم دیگر شاهد 

چنین اختلافی نباشیم چون به ضرر 
همه ما است. باید شرایطی فراهم 
شود که نکونام بدون دغدغه و با 
ــات تیمش را  برخورداری از همه امکان
آماده مسابقه کند. وظایف خطیر هم 

مشخص است.
البته خطیر درتأمین بودجه تا امروز 

موفق نبوده که شاید بخش عمده 
ناکامی او به دلیل بدهی های قبلی 

هم باشد.
کار هیأت مدیره تأمین منابع مالی 
است. هم خطیر و هم دیگر اعضای 
هیأت مدیره باید پول جور کنند. اگر 
نیاز است باید یکی، دو نفر که از لحاظ 
مالی شرایط خوبی دارند به هیأت 
مدیره اضافه شوند. زمانی منصورخان 
زنده بود و در استقلال کار می کرد. آن 
ــره  زمان استقلال 13 عضو هیأت مدی
داشت که منصورخان هم یکی از 
اعضای آن بود. ما می گوییم هیأت 
مدیره و مدیریت باید توان درآمد زایی 
داشته باشند. اما مشکل استقلال 

این است که مدیران قبل قراردادهای 
سنگینی با برخی بازیکنان منعقد 
کرده اند. قراردادها آنقدر نامتعارف 
است که هیچ تیمی حتی حاضر 
نیست به برخی بازیکنان یک سوم 
پولی که تعیین شده دستمزد بدهد.

درواقع بستر برای سوء استفاده 
برخی بازیکنان باز شده است.

متأسفانه همین طور است. بازیکنی 
بوده که با یکی، دو میلیارد هم 
قرارداد می بسته اما دستمزدش 
شده 9 میلیارد. الان هم هیچ تیمی 
او را نمی خواهد. طبیعی است که 
در چنین شرایطی بازیکن بماند و 
پولش را بگیرد. این موضوع برای 
مدیران استقلال مشکلات مالی 
بسیاری ایجاد کرده و تأمین منابع 
برای پرداخت به بازیکنان با دشواری 
ــا  همراه است. به هرحال امیدوارم ب
حضور اعضای هیأت مدیره جدید 
که قابلیت پولسازی داشته باشند، 

اوضاع بهتر شود.

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال در نشست خطیر و نکونام حضور داشت و صحبت هایی با دو طرف انجام داد. جباری که برای استقلالی ها هنوز هم همان سلطان قدیمی است، قصد دارد درکنار دیگر 
بزرگان این باشگاه اجازه ندهد دیگر اختلافی میان نکونام و خطیر به وجود بیاید. جباری و دیگر پیشکسوتان عزم خود را برای ایجاد آرامش جزم کرده اند.

علی جباری: یک کمیته موقت میان سرمربی و مدیرعامل تشکیل می شود

روی قول نکونام و خطیر حساب می کنیم

 zسوژه

بیشترین تیرهای ترکش اختلاف 
خطیر و نکونام به علی سامره برخورد 
کرد. شاید اگر زمان به دو ماه قبل 
برگردد هیچ وقت علی 30 ثانیه پست 
سرپرستی را در تیم استقلال قبول 
نمی کرد، اما مهاجم سابق استقلال 
که محبوبیت زیادی هم بین هواداران 
استقلال داشت در دعوای بین خطیر 
و نکونام سیبل شد و سرمربی استقلال 
حرمت سال ها تلاش و زحمت او را 

نگه نداشت. در جایی که لجبازی 
خطیر و نکونام باعث عزل چند نفر 
در باشگاه استقلال شد، نکونام هم 
انتخاب مدیرعامل استقلال را از تیم 
کنار گذاشت تا نشان دهد در این دعوا 
قصد ندارد پا پس بکشد. از روزی که 
نکونام خواهان برکناری علی سامره 
شد هیچ کس سرپرست باشگاه را 
دیگر ندید و اینطور که گفته می شود و 
به تأیید خود سامره هم رسیده، او از راه 
دور توسط چند نفر کارهای سرپرستی 
را انجام می دهد، اما قصد ندارد در 
کنار تیم باشد. نکته اینجا است 
که آقای سرپرست بعد از نشست 

بین پیشکسوتان با نکو و خطیر از 
ترکش های این جلسه هم بی نصیب 
نماند چون که حسن روشن بعد از 
این نشست گفت: »سامره تحت 
هیچ شرایطی نباید سرپرست استقلال 
باشد، مگر من مرده باشم که این آقا 
روی نیمکت استقلال بنشیند.« با این 
جمله پازل بی حرمتی به سامره تکمیل 
شد و سرپرست استقلال همچنان از 
راه دور تمام مشکلات باشگاه را رصد 
می کند. سؤال اینجا است که تا کی 
قرار است این شرایط پیش برود و 
سامره در سایه به استقلال کمک 
کند. مگر می شود سرپرست یک 

باشگاه از راه دور کنترل تیم را در دست 
بگیرد و به خاطر اختلافش با سرمربی 
روی نیمکت ننشیند؟ تاکنون کدام 
تیم با این شرایط کار خود را پیش 
برده که استقلال بتواند این چنین 
در لیگ ظاهر شود. چند روز دیگر 
که استقلال قصد دارد مقابل مس 
رفسنجان در لیگ بازی کند چه کسی 
به عنوان سرپرست روی نیمکت 
می نشیند؟ فعلاً تمام این سؤالات 
بی پاسخ مانده است. نکته دیگری 
که بیشتر باید به آن توجه کرد این 
است که همیشه سرپرست جایگاه 
خاصی پیش بازیکنان داشته است 

و بازیکنان هر تیمی باید بیشترین 
حرف شنوی را از او داشته باشند، اما با 
توجه به اینکه سامره توسط نیمکت 
استقلال کنار گذاشته شده و از سوی 
دیگر توسط پیشکسوت استقلال مورد 
حمله رسانه ای قرار می گیرد، چطور 
می تواند روی بازیکنان تیم تسلط 
داشته باشد و آیا در این شرایط اصلاً 
از او حرف شنوی دارند؟ بهتر نیست 
باشگاه هر چه سریع تر تکلیف سامره 
را مشخص کند. شاید هم سامره در 
بخش دیگری از استقلال به کار گرفته 
شود و حکم سرپرستی را به شخص 

جدیدی دهند.

اوضاع نابسامان آقای سرپرست در استقلال

سامره بماند یا برود؟!

چهار شنبه  12 مهر  1402  سال بیست و هفتم  شماره 7411  

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

رضا حمیدی
خبر نگار



 zمیکسزون

سروش رفیعی

بهتر از کوتینیو

قبل از بازی همه نگاه ها به کوتینیو بود و هواداران الدحیل منتظر معجزه 
دیگری از این جادوگر بودند اما کوتی سایه ای از خودش بود و تحت تأثیر نمایش 
درخشان هافبک های پرسپولیس بخصوص سروش رفیعی قرار گرفت. سروش 
در تمام طول بازی از کوتینیو برتر بود و دقیقاً تمام آن کارهایی که از کوتینیو 
انتظار می رفت را در پرسپولیس انجام داد. شاید اگر آمارشان را استخراج کنید 

سروش بیش از ده برابر ستاره برزیلی  صاحب توپ شده و پاس داده باشد.

فیلیپ کوتینیو

ضعیف ترین بازیکن الدحیل

در دقایق پایانی تعویض شد بدون اینکه یک پاس تودر خوب، یک حرکت 
خلاقانه یا شوتی تماشایی بزند. حتی او فرصت پیدا نکرد حرکت در عرض 
و شوت های فنی اش را روی دروازه پرسپولیس امتحان کند که در این بخش 
باید به مسعود ریگی به عنوان تنها هافبک دفاعی پرسپولیس که مقابل 
خط دفاعی را جارو می کرد و البته مدافعان مستحکم پرسپولیس تبریک 
گفت. البته در نمایش ضعیف کوتینیو ناآمادگی بدنی او هم دلیل مهمی بود.

هرنان کرسپو

اعتراف به ضعف الدحیل

سرمربی الدحیل بعد از شکست گفت: از این نتیجه ناراحتم و عذرخواهی 
می کنم. الدحیل بازی خوبی ارائه نکرد و نتیجه بازی هم به سودمان رقم 
نخورد. مقابل پرسپولیس بد بازی کردیم و الدحیل مشکلات زیادی در 
این مسابقه داشت. تیم ما در هیچ جلسه تمرینی از ابتدای فصل کامل 
نبود. برای چالش هایی که با آن مواجه شده ایم، دنبال راه حل هستیم 

و دیدارهای لیگ قهرمانان آسیا به ما زمان کافی نمی دهد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

یحیی: اجازه 
ندادیم الدحیل 

خودش را پیدا کند
 با توجه به نتیجه بازی اول و 
اینکه نتوانسته بودیم امتیازی 
به دست بیاوریم، این بازی 
خیلی اهمیت زیادی داشت و 
البته بازی خیلی سختی هم بود. 
الدحیل یکی از تیم های خوب 
آسیاست و بازیکنان و مربیان 
خیلی خوبی دارد. نیمه اول خیلی 
خوب بودیم، به خاطر اینکه 
اجازه ندادیم تیم حریف خودش 
را پیدا کند. حفظ توپ خوبی 
داشتیم و در یکی دو موقعیت هم 
می توانستیم به گل برسیم که 
نشد و در کل بازی متعادل بود. 
در نیمه دوم اما با توجه به اینکه 
هدف تیم ما فقط بردن و سه 
امتیاز بود؛ بچه ها با تمرکز و 
عزم و اراده خوب توانستند 
بازی خیلی خوبی به نمایش 
بگذارند. خیلی از دقایق بازی 
ــد  را هم توانستند مدیریت کنن
و با پاس های خوبی که دادند 
موقعیت های زیادی نیز به 
دست آوردند. شاید نتیجه بازی 
می توانست با تعداد گل های 
بیشتری به نفع ما باشد.  در هر 
صورت از این برد خوشحالیم 
و باید خودمان را برای بازی 
لیگ و البته دیدار با استقلال 

تاجیکستان آماده کنیم.
 

بیرانوند: 
پرسپولیس را 

اینقدر باکیفیت 
ندیده بودم

دروازه بان پرسپولیس اظهار 
یران  داشت: تمام مردم ا
دیدند که کیفیت زمین چه 

مقدار روی بازی تأثیر دارد. 
من هفت سال است که در 
پرسپولیس هستم و ندیدم که 
تیم اینقدر با کیفیت بازی کند. 
برخی اوقات در آزادی با چمن 
خوب، بازی خوبی داشتیم. 
در قطر مقابل الدحیل مالکانه 
بازی کردیم و این واقعاً جای 
شکر دارد.  امیدوارم چنین 
بازی هایی در لیگ هم انجام 
دهیم و در بازی های بعدی در 
آسیا هم عملکرد خوبی داشته 
باشیم. همچنین امید دارم تا آن 
زمان کیفیت چمن آزادی خوب 
شود. اکنون برای اینکه بگوییم 
از گروه بالا می آییم زود است. 
باید تمام تمرکز خود را بگذاریم 
و قبول کنیم که می توانیم صعود 
کنیم. زمانی که مقابل الدحیل 
بازی خوبی ارائه داده ایم باید به 
این باور برسیم که جای اشتباه 
نداریم. همینطور باید پیش 
ــا امکانات خوب تلاش  برویم و ب

کنیم.
 

سیدجلال: 
جنگیدن را خوب 

بلدیم
ز پیروزی  سیدجلال پس ا
ــا هیچ  مقابل الدحیل گفت: ب
تیمی کار نداریم، در آسیا ما 
تنها   ، هستیم لیس  پرسپو
کاری که خوب بلد هستیم 
این است که بجنگیم و خوب 
فوتبال بازی کنیم. شرایط 
زمین طوری بود که نشان 
ر  چطو لیس  پرسپو یم  د ا د
بازی می کند. بچه ها تلاش 
کردند و می گویم که من به 
تیم های دیگر کاری ندارم. ما 
پرسپولیس هستیم و دوست 
داریم همه تیم ها را ببریم. 
کار سختی است، در شرایطی 
که الان هستیم متأسفانه در 
استادیوم هایی که ایران دارد 
و زمین های خراب نمی توان 
کار خاصی کرد اما می گویم که 
تمام تلاش مان را می کنیم تا 
در بازی های بعدی هم موفق 
باشیم.  این اول مسیر لیگ 

قهرمانان است.

علی پروین اسطوره تیم پرسپولیس 
و سرمربی اسبق سرخ پوشان از برد 
پرسپولیس بسیار خوشحال بود. 
به بهانه برد باارزش خارج از خانه 
پرسپولیس مقابل الدحیل گفت و 

گویی با او داشتیم.

علی آقا خیلی خوشحالید واقعاً فکر 
می کردید پرسپولیس پس از باخت 
خانگی مقابل النصر قادر باشد در 

قطر از سد تیم الدحیل بگذرد؟
پرسپولیس واقعی را مقابل الدحیل 
دیدیم وبه نظرم بازی که پرسپولیس 
مقابل تیم قطری ارائه داد بهترین 
بازی سرخ پوشان بود که من از تیم 
خودمان در چند مدت اخیر و امسال 

از پرسپولیس نظیرش را ندیده بودم. 
از تماشای پرسپولیس و کیفیت فنی 
بازیکنانش در بازی اش واقعاً لذت بردم 
و کیف کردم و تیم همان تیمی بود که 
انتظارش را داشتم. من اطمینان دارم 
اگر با همین روحیه به مصاف النصر 
هم می رفتند این تیم را هم شکست 
می دادند اما حاشیه ها و مواردی که 
قبل از بازی با النصر مثلاً موضوع 
رونالدو و مسائل دیگری که به وجود 
آمده بود موجب شد تا پرسپولیس 
تمرکز لازم را نداشته باشد و بازی 
خانگی را واگذار کند. حاشیه هایی از 
قبیل این موضوع که رونالدو هست 
یا نه و استقبال از او چطور باشد و بقیه 
موارد حاشیه ای ذهنیت و تمرکز لازم 
روی بازی را از پرسپولیس گرفت و به 
نوعی موجب باخت پرسپولیس شد.

در خصوص بازی امید عالیشاه 
که به عنوان کاپیتان نقش کلیدی 

در پیروزی تیمش ایفا کرد چه 
صحبتی دارید؟

عالیشاه عالی بود چون تیم هم عالی 
بود و یازده بازیکن تیم به شکل 
خیلی خوبی مقابل تیم قطری بازی 
خیلی خوبی را ارائه دادند. در این بین 
امید عالیشاه هم از تجربه عالی اش 
استفاده کرد و به دلیل تکنیک بالایی 
ــه یک ها را  که داشت و خوب یک ب
از میان برمی داشت موفق شد روی 
یک ضربه عالی تیمش را به گل 
برساند. او کاپیتانی خوب است و 
واقعاً هم از او انتظاری جز آن بازی 
خوب وجود نداشت. شاید باور 
نکنید قبل از بازی هم گفته بودم 
که پرسپولیس یک بر صفر یا سه بر 
صفر برنده می شود. بازیکنان تیم 
الدحیل هم هر چه توپ می گرفتند 
را به بازیکنان پرسپولیس می دادند 
و قدرت رویارویی با بازیکنان باانگیزه 

و هماهنگ پرسپولیس را نداشتند. 
دست یحیی و بچه های پرسپولیس 
درد نکند که با غیرت تمام بازی 
کردند و خواسته های سرمربی را در 

ــد. ــاده کردن ــن پی زمی
در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل گل گهر که باید شانزدهم 
ماه جاری در ورزشگاه آزادی به 
مصاف این تیم برود چه نظری 

دارید؟
اگر پرسپولیس مثل بازی مقابل 
الدحیل در لیگ خودمان هم بازی کند 
با اختلاف زیاد همه تیم ها را شکست 
می دهد و از سد هر تیمی می گذرد و 
گل گهر و هر تیم دیگری را شکست 
می دهد و با اختلاف قهرمان لیگ هم 
می شود. با بازی که من از پرسپولیس 
مقابل الدحیل دیدم هیچ تیمی حریف 

پرسپولیس نمی شود.
در خصوص بازی بعدی 

پرسپولیس مقابل استقلال 
تاجیکستان در ورزشگاه آزادی 
با حضور تماشاگر چه صحبتی 

دارید؟
بازی های این تیم را ندیدم اما می دانم 
که سبک بازی این تیم بیشتر فیزیکی 
است و تیمی که دقایقی از تیم پرستاره 
النصر جلو بوده حتماً تیم خوبی 
است و نباید آن را دست کم گرفت اما 
تماشاگر بیاید و یار دوازدهم باشد و 
روحیه بدهد پرسپولیس با همان بازی 
که مقابل الدحیل انجام داد حتماً برنده 

می شود و تیمی جلودارش نیست.
به نظرتان چه تیم هایی از گروه 

پرسپولیس صعود می کنند؟
برد مقابل الدحیل خیلی امیدوارم 
کرد و ان شاءالله پرسپولیس به عنوان 
تیم اول یا دوم حتماً از گروهش صعود 
خواهد کرد و در مراحل بعدی هم 

حضور پیدا خواهد کرد. 

پروین: این پرسپولیس همانی بود که می خواستم

گفته بودم یا یک-هیچ می بریم یا سه-هیچ
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 E دوشنبه 1402/7/10، هفته دوم گروه
لیگ قهرمانان آسیا، ورزشگاه عبدالله 
بن خلیفه دوحه، تماشاگر:5447 هزار 

نفر، ساعت:21:30 
الدحیل صفر

پرسپولیس یک
گل: امید عالیشاه )62(

داور: کیمورا هیرویوکی، واتانابه کوتا
کمک ها: تاکاجی تاکومی

اخطار: معز علی و یوسف آیمن 
) حیل لد ا (

، اسماعیل  الدحیل: صلاح زکریا
محمد )محمد مونتاری 67(، فیلیپه 
90(، معز علی،  +1 کوتینیو)فهمی 
بوضیاف )مایر 87( اولونگا، سلطان 
البریک )لیاجی 87(، ابراهیم بامبا، 
کیم مون هوآن )یوسف آیمن 87(، 

روبن سمدو و عاصیم مادیبو
سرمربی: هرنان کرسپو

پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، امید 
عالیشاه )گئورگی گولسیانی 90+7(، 
علی نعمتی، مسعود ریگی، حسین 

سینا  ( رفیعی  ش  سرو  ، نی کنعا
اسدبیگی7+90( مرتضی پورعلی گنجی، 
ــوف  دانیال اسماعیلی فر )وحدت حنان
3+90(، شهاب زاهدی )میلاد سورگی 
83(، سعید صادقی و یاسین سلمانی 

)محمد عمری 83(
سرمربی: یحیی گل محمدی

نمایش پرسپولیس در دوحه کاملاً 
متفاوت از آنچه بود که در مصاف با 
النصر دیدیم . با اینکه ترابی و امیری به 
این بازی نرسیدند یا یحیی نخواست 

درباره میدان دادن به آنها ریسک کند 
اما با تدبیری شجاعانه هم استرتژی 
تیمی گل محمدی هم عملکرد انفرادی 
بازیکنان به گونه ای بود که الدحیل در 
این مسابقه یک تسلیم شده تمام عیار 
بود. پرسپولیس در نیمه نخست با 
میدانداری کار را شروع کرد اما بعد از 
15 دقیقه بازی به تعادل کشید. با این 
ــازی را  ــاره نبض ب حال پرسپولیس دوب
گرفت اما نتوانست از این برتری سود 
جوید. پرسپولیس در این نیمه با یک 

شوت سنگین از سلمانی تیر افقی 
دروازه حریف را لرزاند یک بار هم 
عالیشاه موقعیت داشت که ضربه 
آرام و نرمی زد. در نقطه مقابل الدحیل 
هم یک شانس نصف و نیمه داشت 
که ضربه اولونگا را بیرانوند به راحتی 
گرفت. در نیمه دوم ریتم پرسپولیس 
برای رسیدن به گل سریعتر شد و 
شدت گرفت. بعد از حلق 6-5 موقعیت 
و ضربه به دروازه حریف که به رهبری 
و حرکات ویران کننده عالیشاه شکل 

می گرفت بالاخره در دقیقه 62 ارسال 
کاپیتان سرخ ها تبدیل به گل برتری 
این تیم شد. پرسپولیس برتری خود 
را حتی بعد از گل هم حفظ کرد و سه 
چهار موقعیت خوب دیگر داشت اما 
از دقیقه 80 به بعد در صدد کنترل بازی 
برآمد و به هدفش رسید تا با سه امتیاز 
به رده دوم جدول برسد و با توجه به 
برد النصر مقابل استقلال تاجیکستان 
بالاتر از دو تیم یک امتیازی قطری و 

تاجیک قرار بگیرد.

الدحیل صفر – پرسپولیس یک

اعاده حیثیت؛ مزد شجاعت

ناصر قراگزلو
خبر نگار
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شهاب زاهدی

گلزن نشد اما تأثیر داشت

زاهدی در این بازی موفق به گلزنی نشد و ضربه به چهارچوب هم نداشت اما 
در تک گل تیمش نقش داشت. او بعد از ارسال مورب عالیشاه یک مدافع را 
با خودش برد. این حرکت البته منجر به فریب گلر الدحیل، ذکریا هم شد و 
در حالی که او منتظر بود تا با ضربه زاهدی جهت حرکت توپ تغییر کند اما 
این اتفاق نیفتاد و با فریب ذکریا توپ مستقیم وارد دروازه شد. با احتساب 

این بازی زاهدی حالا 419 دقیقه است که گل نزده و تحت فشار قرار دارد.

میلاد سورگی

اولین بازی آسیایی

در شرایطی به عنوان اولین تعویضی تیمش وارد میدان شد که نفراتی مثل 
امیری و ترابی در این میدان شانس بازی پیدا نکردند. در عین حال هنانوف، 
اسدبیگی و گولسیانی در وقت های اضافه به میدان رفتند و اصلاً توپ را لمس 
نکردند. در شرایطی که فهمی، احمدی، رفیعی و بابایی از بین جوان ها بازی 
نکردند او شانس بازی آسیایی پیدا کرد. سورگی پیش از این در لیگ برتر و 

در بازی مقابل تراکتور هم 10 دقیقه شانس بازی پیدا کرده بود.

امید عالیشاه

کاپیتان بهترین بود

کاپیتان پرسپولیس به عنوان بهترین بازیکن دیدار با الدحیل شناخته شد. 
پیش از این هیچ وقت و در هیچ مسابقه ای ندیده بودیم که امید این تعداد 
شوت به دروازه حریف بزند اما او نقش اول تمام موقعیت گل های پرسپولیس 
بود. چه از نیمه نخست که در عرض حرکت کرد و به یاسین سلمانی پاس 
داد چه تمام شوت هایی که دروازه الدحیل را به توپ بست و سر آخر با یک 

ارسال مواج به خواسته خودش و تیم منجر شد.
 

معجزه چمن خوب 
برای پرسپولیس

مهم ترین عامل برد پرسپولیس 
غیر از خود باوری و شجاعت تیم 
یحیی و اعتماد به نفس بازیکنان 
با وجود تغییرات به وجود آمده، 
بازی روی زمین مناسب و چمن 
مخمل گونه ورزشگاه الدحیل 
بود. از همان دقیقه یک برای 
ما که بازی در زمین ورزشگاه 
زادی را دیده بودیم، چمن  آ
ورزشگاه الدحیل مثل الماس 
صیقل خورده به نظر می رسید 
و البته حسرت به دل می کاشت. 
پرسپولیس در این زمین مناسب 
و چمن فوق العاده اش هر کاری 
خواست انجام داد و با یک نمایش 
برتر به آنچه می خواست دست 
یافت. در واقع پرسپولیس و یحیی 
گل محمدی که مدام از زمین 
چمن ناهموار آزادی می نالیدند 
با این بازی ثابت کردند حق 
دارند چرا که در زمین مساعد 
تیم دیگری می شوند و شبیه 
همان تیمی بودند که حتی 
 می تواند معجزه صعود به فینال را 

زنده کند.

 یحیی بدون امیری 
و ترابی برد

ین بازی  بی به ا امیری و ترا
نرسیدند تا گل محمدی تیم خود 
را بدون آنها ببینند. عالیشاه و 
سلمانی جایگزین این نفرات 
با  لبته پرسپولیس  ا شدند و 
سازماندهی و نمایش برتر تک 
تک نفراتش کاری کرد تا غیبت 
این دو ستاره را فراموش کنیم.
به نظر می رسید بازی دادن به 
ترابی و امیری با توجه به اینکه 
ظاهراً تازه بهبود پیدا کرده اند 
ریسک بزرگی برای یحیی باشد 
و این دو ستاره را برای مدتی از 
دست بدهد اما بدون آنها هم 
پرسپولیس تیم فوق العاده ای 
ز بازی  گر قبل ا بود. شاید ا
می گفتند پرسپولیس بدون این 
دو بازیکن مؤثر و کارگشا که 
ــار تهاجمی تیم را به دوش  غالباً ب
می کشند و مهم ترین مهره ها در 
کارهای ترکیبی هستند، چنین 
نمایشی ارائه می کند هیچ کس 
باور نمی کرد اما تغییرات یحیی 
جواب داد و هم استراتژی هم 
کار انفرادی نفرات جایگزین کاری 
کرد تا یک برد شیرین و جانانه 
به دست بیاید و البته پرسپولیس 
بدون این دو ملی پوش کار بزرگی 

انجام دهد.

تغییرات عجیب 
کرسپو

ی  زی ها با طی  که  لی  حا در 
گذشته ایبراهیم بامبا 21 ساله 
غالباً در پست هافبک دفاعی 
به عنوان یکی از دو هافبک 
دفاعی در سیستم 1-3-2-4 به 
میدان می رفت این بار به عنوان 
مدافع میانی کنار روبن سمدو 
پرتغالی بازی کرد و یوف آیمن 
نی فیکس دحیل  فع میا مدا

. شد نیمکت نشین 
با این وجود عقب رفتن بامبا و 
حضورش در قلب دفاع باعث شد 
تا کریم بوضیاف در مرکز میدان 
و به عنوان هافبک دفاعی کنار 
عاصیم مادیبو بازی کند تا این 
دو بازیکن قدیمی الدحیل نبض 
بازی تیمشان را در دست بگیرند 
که اینطور نشد. بوضیاف که تازه 
از مصدومیت برگشته و چیزی 
حدود یک ماه در ترکیب تیمش 
نبود در بازی سه روز قبل تیمش 
مقابل المرخیه چیزی حدود سی 
دقیقه بازی کرد اما مشخصاً 
ــی  ــی خوب ــود و شرایط بدن آماده نب
نداشت بطوری که بیشتر متوسل 
به خطا می شد. همچنین عاصیم 
مادیبو هم که حضوری یک در 
میان در ترکیب اصلی تیمش دارد 
مقابل خط میانی پرسپولیس یک 

ــود. ــار ب هیچ کاره تمام عی

بله، این یک شروع تازه برای پرسپولیس 
بود. همه می خواستند باخت به النصر و 
تمام آنچه حقایقی درباره ضعف یا ترس 
تیم از حریفش بود را فراموش کنند. در 
رأس آنها تیم و کادر فنی باید با چنین 
واقعیتی کنار می آمدند که هنوز پنج 
مسابقه دیگر باقی مانده و چیزی از 
دست نرفته است. دیدار با الدحیل و 
برد خارج از خانه می توانست یک شروع 
دوباره برای پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا باشد. با این وجود فقط این خود 
تیم پرسپولیس بود که می توانست 

پرونده النصر را ببندد.
پرسپولیس در دوحه فوتبالی بازی کرد 
که دوست و دشمن روی کیفیت بالای 
آن صحه می گذارند. این همان فوتبالی 
بود که یحیی از تیمش می خواست و 
البته اهالی فوتبال و هواداران را راضی 
نگه می داشت. قبل از این برخی گفته 
بودند اگر تیم یحیی کیفیت بالایی 
داشته باشد یا مدعی است در زمین 

خوب می تواند کیفیت بالایی ارائه دهد 
باید در قطر این مهم را به اثبات برساند 
که همین گونه هم شد. چمن هموار و 
یکدست ورزشگاه بن خلیفه تیم یحیی 
را سر شوق آورد. از همان ابتدا و تشکیل 
مثلث ها، کارهای ترکیبی و پاس های 
حساب شده برای پیش رفتن منطقی 
به سمت دروازه الدحیل ثابت می کرد 
این پرسپولیس با آنچه مقابل النصر 
ارائه داد زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
برای لحظاتی در نیمه نخست پاس های 
آخر سخت می رسید یا نمی رسید. انگار 
هنوز آن ماجرای خودباوری در تیم تمام 
و کمال جا نیفتاده بود. البته که خبری 
از ترس نبود. این شجاعت را می شد هم 
در چیدمان ارنج هم در مدل بازی تیم به 
وضوح پیدا کرد اما یک نیمه طول کشید 
تا کل تیم بداند الدحیل کیفیتی ندارد که 
تیم حتی برای لحظاتی عقب بنشیند و 
باید برای رسیدن به برد کوبید و کوبید.

ریتم پرسپولیس در نیمه دوم فوق العاده 
بود. انگار بین دو نیمه همان شوکی که 
لازم بود پرسپولیس را به حرکت جدی تر 
برای پیروزی وادار کند به تیم وارد شده 
بود. یحیی با در نظر گرفتن شرایط 

الدحیل خواسته بود همان استراتژی 
با شدت و حدت بیشتری دنبال شود.

شروع نیمه دوم تیم طوفانی بود و جالب 
اینکه این طوفان حتی بعد از گل نخست 
هم فروکش نکرد. این همان روحیه ای 
بود که می توانست پرسپولیس را به 
هدفش برساند. یک تیم زیاده خواه 
که به کم قانع نیست. پرسپولیس گل 
دوم را می خواست و همان ریتم خوب 
را هم تداوم بخشید. تیم یحیی به گل 
دوم نرسید اما شایستگی رسیدن به 
این گل را داشت. بعد از فروکش کردن 
تب و تاب رسیدن به گل، پرسپولیس 
در کنترل مسابقه هم به بهترین شکل 
ممکن عمل کرد و راحت تر از آنچه تصور 

می شد به خواسته اش رسید.
اما جدا از زمین فوق العاده مسطح برخی 
از تصمیمات در رسیدن به این راحتی 

تأثیر داشت.
چیدمان ترکیب پرسپولیس برای این 
بازی شجاعانه بود. با وجود انجام بازی 
خارج از خانه یحیی از مهاجم نوک 
سود برد، فقط یک هافبک دفاعی در 
ترکیب گذاشت و ضمن بازگردان مهره ای 
بازیساز به نام سروش رفیعی به چهره 

امیدوارکننده ای مثل یاسین سلمانی از 
ابتدا میدان داد. انتخاب عالیشاه هم 
آنقدر درست و بجا بود که هر چه از زمان 
بازی گذشت مشخص شد پرسپولیس 
چقدر به یک لیدر در حملاتش نیاز دارد، 
حتی اگر آن لیدر در مرکز زمین حضور 

نداشته باشد.
قبل از این حتی در روزهایی که دست 
یحیی بازتر بود مشابه چنین ترکیب 
و چیدمانی از او ندیده بودیم اما به 
نظر می رسد محدودیت گاهی اوقات 
ن  برای چیدما ورد.  می آ خلاقیت 
پرسپولیس سایت  ای اف سی 1-4-1-

4 را برگزیده که مسعود ریگی تنها 
هافبک دفاعی تیم بوده است اما به 
نظر می رسید سروش بعضاً روی دست 
ریگی بازی می کند و تیم دو هافبک 
مرکزی دارد. گاهی اوقات نیز اینگونه به 
نظر می رسید که همان سیستم قبل از 
بازی فولاد و النصر 1-1-4-4 را می بینیم 
که یاسین سلمانی پشت سر شهاب 
زاهدی بازی می کند و گاهی نیز انگار 
تیم با سیستم 1-3-2-4 در زمین چیده 
شده و سلمانی در پست 10 بازی می کند 
و صادقی و عالیشاه وینگرهای راست و 

چپش هستند.
جدا از چیدمان، آنچه موجب کیفیت 
بالای تیم پرسپولیس در این مسابقه 
شد استراتژی درست یحیی برای 
رسیدن به دروازه حریف بود. یحیی به 
مدافعان چپ و راستش اجازه پیشروی 
داده بود تا کارهای ترکیبی از کانال های 
کناری شکل بگیرد. در عین حال او به 
هافبک های کناری وظیفه داده بود تا 
با شیفت کردن به مرکز زمین و ایجاد 
مثلث های کوچک توپ را آنقدر جلو 
ببرند که یا موقعیت شوتزنی ایجاد 
شود یا ارسال و پاس عمقی. تمام این 
اتفاقات البته در شرایطی رقم خورد که 
پرسپولیس دو تا از بهترین بازیکنانش 
را نداشت و تصور می شد در غیاب 
آنها و البته میلاد سرلک با مشکلات 
اساسی مواجه شود اما با وجود این 
محدودیت ها تیم یحیی طوری فوتبال 
بازی کرد که نه تنها درباره شایستگی اش 
برای برد در این مسابقه حرفی باقی نماند 
بلکه دوباره بسیاری از اهالی فوتبال را 
به خیزش دوباره تیمی که سال 2020 
بعد از یک شکست و یک مساوی از جا 
بلند شد و به فینال رسید، امیدوار کند.

کیفیت بالای نمایش پرسپولیس با خیزشی طوفانی

تیم یحیی حرف نداشت!

پرسپولیس در 
دوحه فوتبالی بازی 

کرد که دوست و 
دشمن روی کیفیت 

بالای آن صحه 
می گذارند. این 

همان فوتبالی بود 
که یحیی از تیمش 
می خواست و البته 

اهالی فوتبال و 
هواداران را راضی 

نگه می داشت. 
قبل از این برخی 

گفته بودند اگر تیم 
یحیی کیفیت بالایی 

داشته باشد یا مدعی 
است در زمین خوب 

می تواند کیفیت 
بالایی ارائه دهد باید 

در قطر این مهم را 
به اثبات برساند که 

همین گونه هم شد
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 zسوژه

پرسپولیس در دوحه فوتبالی ارائه 
کرد که همه منتقدان بازی با النصر 
و اشتباهات آن مسابقه را فراموش 
کردند ضمن اینکه آمار قابل توجهی 

هم از خود ثبت کرد.
پرسپولیس در این مسابقه فوتبال 
مالکانه اش را به رخ الدحیل کشید 
و 58 درصد زمان بازی صاحب توپ 
بود. پرسپولیس در این بازی 16 شوت 
زد که 6 تا از آنها داخل چهارچوب بود. 
در حالی که الدحیل کلاً 6 شوت زد که 

فقط سه تا از آنها داخل چهارچوب 
بود و هیچ کدام هم شانس موقعیت 
گل حتمی به شمار نمی رفت. در واقع 
همان خروجی هم که بیرانوند مقابل 
اولونگا داشت در موقعیت آفساید 
رخ داد و یکی دو ضربه دیگر آنها هم 

حتی موقعیت 50 درصدی نبود.
پرسپولیس 6 شوت حریف را بلاک 
کرد و 5 شوت هم از خارج از محوطه 
جریمه زد اما آمار حریف در هر دو 
آیتم 1 بود. شوت های پرسپولیس 

از داخل محوطه جریمه 11 تا بود و 
برای الدحیل 5 تا اما دقت شوت 
پرسپولیسی ها 33 درصد و حریف 

50 درصد.
پرسپولیس در این مسابقه 523 
پاس داد که 9. 85 درصد دقیق 
بود اما الدحیل 372 پاس داد که 
81 درصد دقت داشت. 54 درصد 
پاس های پرسپولیس هم بلند بود و 

برای الدحیل 51 درصد.
پرسپولیس 13 ارسال داشت با دقت 

8. 30 درصدی و الدحیل 6 سانتر کرد 
با دقت 3. 33 درصدی.

در فاز دفاع الدحیل شرایط بهتری 
 73  .3 15 تکل زد که  داشت؛ 
درصد آن صحیح بود اما بازیکنان 
پرسپولیس فقط 5 تکل زدند که 
60 درصد آن سالم بود. در پوشش 
هم آمار متفاوت دو تیم مشخص 
می کند الدحیل چقدر تحت فشار 
بوده است. الدحیل در این بازی 
22 پوشش داشت و پرسپولیس 

فقط 9 تا.
نفرادی برتری با  در دوئل های ا
الدحیل بود که 3. 56 درصد در مقابل 
7. 43 درصد آمارش را ثبت کرد. در 
دوئل های منطقه ای هم الدحیل 
آمار 6. 63 درصد و پرسپولیس 4. 36 
درصد را ثبت کردند. جالب اینکه 
پرسپولیس 8 کرنر زد و حریفش فقط 
یکی ضمن اینکه پرسپولیسی ها 7 بار 
در آفساید ماندند و الدحیلی ها فقط 

ــد. ــه آفساید گیر کردن ــار در تل یک ب

آمار جالب پرسپولیس؛ 58 درصد مالکیت، 16 شوت

الدحیل موقعیت گل نداشت!

محمد قراگزلو
خبر نگار



واکنش AFC به لغو 
بازی سپاهان و الاتحاد

تیم فوتبال الاتحاد عربستان 
مقابل سپاهان قرار نگرفت تا این 
موضوع با واکنش AFC همراه 
شود. سپاهان ایران و الاتحاد 
عربستان قرار بود از ساعت ۱۹:۳۰ 
دقیقه )دوشنبه( در ورزشگاه نقش 
جهان عربستان در چهارچوب 
هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا به 
مصاف هم بروند اما اعضای تیم 
الاتحاد در زمین حاضر نشدند تا 
بازی لغو شود. لغو این رقابت با 
واکنش کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( همراه بود. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( در خصوص 
لغو این بازی نوشت: »دیدار گروه 
C لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۴ 
میان سپاهان و الاتحاد که قرار بود 
در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
برگزار شود، به خاطر شرایط 
غیرمنتظره و پیش بینی نشده لغو 
شد. این موضوع به کمیته های 

مرتبط ارجاع داده می شود.«

پورموسوی: حضور 
درهانگژو چه سودی داشت

بازیکنان بزرگسال 
بردند نه زیر 23 سال

سیروس پورموسوی سرمربی 
تیم فوتبال استقلال خوزستان 
درباره شرایط تیمش و ایستادن 
این تیم در رتبه پانزدهم جدول 
لیگ برتر می گوید: »بازیکنان در 
دوران استراحت، از خودشان کمتر 
مراقبت می کنند. به خاطر تعویق 
بازی با تراکتور، دو دیدار خارج از 
خانه پیاپی داشتیم که شکست 
خوردیم و دو باخت دیگر در خانه 
داشتیم. این شرایط به روحیه ما 
ضربه زد. هواداران در دیدارهای 
خانگی از شما برد می خواهند که 
همین باعث می شود بازیکنان 
هیجانی شوند.« او با اشاره به 
حذف تیم امید این طور می گوید: 
»نمی دانم رفتن به این بازی ها 
)بازی های آسیایی( چه سودی 
برای فوتبال ما داشت و به دنبال 
چه چیزی می گشتند! بازیکنان 
بزرگسال ما به این بازی ها رفتند 
که می گویند آنها زیر ۲۳ سال 
هستند. هیچ کس مخالف تشکیل 
تیم ب ایران نیست، اما زمانی 
می توانیم بگوییم تیم دوم داریم 
که خیال مربیان و بازیکنان راحت 
باشد که روی آن تیم برنامه ریزی 
شده است!همه می دانیم که تیم 
بزرگسالان را به چین بردند، اما 
می گویند تیم زیر ۲۳ سال در 
بازی ها شرکت کرده است. چه چیزِ 
این مسابقات برای ما مهم است؟«

 باشگاه هوادار:
از برنامه های مان جلوتریم

هنوز قانع نیستیم
محمدجواد رحیمی مدیرعامل 
باشگاه هوادار درباره عملکرد 
تیمش در فصل جاری می گوید: 
نگیزه  »شکر خدا تلاش و ا
بازیکنان، کادر فنی و به طور کلی 
تمامی ارکان مجموعه نویدبخش 
ثبت یک پایان موفقیت آمیز دیگر 
می باشد که انشاالله با یکدلی تمام 
بازیکنان و کادر فنی کسب آن دور 
از ذهن نخواهد بود. خوشبختانه 
با تلاش تمامی ارکان مجموعه، 
باشگاه هوادار امروز از تمامی 
برنامه ها و هدفگذاری های میان 
مدت خود پیشی گرفته است اما 
خب به کم هم قانع نیستیم.« او 
به دلایل پیشرفت تیمش اشاره 
می کند.»اساساً تقویت روحیه 
جوانی و جهادی بی مثال در کنار 
تزریق ژن جنگندگی و جاه طلبی 
بی تکرار در تار و پود باشگاه هوادار 
برگ برنده ای است که به نظر بنده 
به عنوان یک عنصر تأثیرگذار در 
حال شکل دادن هر چه بیشتر 
و بهترهویت مجموعه می باشد 
و مانند بذری است که ریشه این 
نهال جوان فوتبال کشورمان را روز 

به روز قوی تر خواهد کرد.«

 zخبر و مصاحبه 
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 zنقل قول

مجید بصیرت:

امیدوارم ناظر مسابقه گزارش عادلانه ای بدهد

مجید بصیرت پیشکسوت باشگاه سپاهان در مورد برگزار نشدن مسابقه 
سپاهان ایران و الاتحاد عربستان می گوید: »من برای این بازی در اصفهان حضور 
نداشتم ولی از شنیدن اتفاقات اصفهان شگفت زده شدم که چرا اجازه برگزاری 
این بازی داده نشد. سرنوشت این مسابقه را ناظر تاجیکستانی تعیین خواهد 
کرد. هرچه او در گزارش اش بنویسد ملاک تصمیم گیری کنفدراسیون فوتبال 
آسیا خواهد بود. امیدوارم ناظر گزارشی عادلانه و منصفانه از این بازی بنویسد.«

نوذر رودنیل :

الاتحاد باید 3 بر صفر بازنده شود

نوذر رودنیل کارشناس مسائل داوری در مورد برگزار نشدن مسابقه سپاهان 
ایران و الاتحاد عربستان در ورزشگاه نقش جهان به دلیل ترک ورزشگاه از 
سوی تیم عربستانی می گوید: »مسئول برگزاری مسابقه صبح بازی به ورزشگاه 
می رود و همه چیز را کنترل می کند. با توجه به اینکه تیم الاتحاد ورزشگاه را به 
دلیل واهی ترک کرده این بازی نه تنها 3 بر صفر باید به سود سپاهان اعلام 

شود بلکه برای تیم عربستانی هم باید جرایمی در نظر بگیرند.«

عیسی آل کثیر

مجوز بازی گرفت

با اصلاح قرارداد آل کثیر مجوز بازی صادر شد. فرشید طاهری سرپرست 
نقل و انتقالات سازمان لیگ می گوید: »قرارداد عیسی آل کثیر منطبق 
با دستورالعمل و سقف بودجه قراردادهای ورزشی مصوب هیأت رئیسه 
فدراسیون توسط آن باشگاه اصلاح و تحویل سازمان لیگ گردید. ضمن تشکر 
از باشگاه سپاهان در خصوص اصلاحیه این قرارداد کارت عیسی آل کثیر 
برای حضور در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا از این تاریخ منع قانونی ندارد.«

در آینه
فوتبال ایران

محمود فکری، سرمربی هوادار تهران 
درباره وقفه های لیگ برتر می گوید: 
ن  یکنا ز با د  می شو عث  با ینها  ا «
بی انگیزه شوند و سخت بتوانیم آمادگی 
بدنی شان را حفظ کنیم. در فوتبال 
دنیا برنامه ریزی برای چندین سال 
می کنند و اتفاقاتی که برای تیم شان 
می افتد چه ملی و چه باشگاهی را 
پیش بینی می کنند و طبق آن برنامه 
می چینند ولی تمام برنامه های ما 
تعطیل می شود. مثلاً بازی تیم ملی 
امید داریم یا باشگاه های آسیا یا 
اینکه تیم ملی کشورمان 
اگر بازی تدارکاتی داشته 
باشد، همه اینها بهانه هایی 
می شوند که فوتبال و لیگ 
خودمان را تعطیل کنیم که 
کمکی به فوتبال ما نمی کند و ضربه هم 

می زند و باعث افت فوتبال ما می شود. 
بازیکنان در صورتی می توانند رشد کنند 
که روی نظم وانضباط و برنامه باشند. 
وقتی بازی ها تعطیل می شود، بازیکنان 
تحلیل می روند، خسته و بی انگیزه 
می شوند و از طرفی باعث آسیب دیدگی 
می شود. آسیب دیدگی هم روی کیفیت 
بازیکن و تیم و حتی کیفیت تیم های 
ملی در رقابت های برون مرزی تأثیر 
دارد.« او در خصوص بازی با تراکتور 
این طور می گوید: »در رابطه با بازی 
تیم هوادار و تراکتور برنامه ای داده 
بودند که ساعت هفت یا هفت و نیم 
قرار به برگزاری بود و ما حدود ده روز 
زودتر نامه نگاری کردیم و هماهنگی با 
باشگاه تراکتور انجام دادیم که بتوانیم 
بازی را یک ساعت جلوتر بیاوریم تا 
این بازی پخش مستقیم بشود برای 

باشگاه. بازیکنان شان خوب بودند و 
هم اینکه تیمی که با آن بازی داشتیم، 
تیم پرطرفدار و خوب تراکتور بود 
که این بازی را اهالی فوتبال ببینند 
ولی با هزار مصیبت این یک ساعت 
تأخیر را گرفتیم. از طرفی هفته به 
هفته بازی ها خیلی راحت و مثل آب 
خوردن تعطیل می شود. شنیده ام 
که بازی لیگ امسال ما تا مرداد سال 
آینده طول خواهد کشید! نمی دانم 
این خبر طنز است یا واقعیت دارد. 
ما از ۲۵ خرداد تمرینات خودمان را 
شروع کردیم و از آن طرف اگر بخواهد 
در مرداد ماه تعطیل شود فاجعه 
است. توجه به این موضوعات کار 
خیلی سختی نیست و خیلی راحت 
درست می شود. خواهشی که داریم 
این است که ما یک برنامه دقیق 

داشته باشیم و روی آن پیش برویم 
نه اینکه باشگاهی به خاطر حضور در 
رقابت های آسیایی تقاضای تعطیلی 
لیگ را داشته باشد و ما جامع عمل به 
آن بپوشانیم یا از طرف دیگر مثلاً تیم 
ملی امید بازی داشته باشد و به خاطر 
تیم ملی امید، لیگ را تعطیل کنیم یا 
از آن طرف بازی های فیفادی و تدارکاتی 
داشته باشیم و بخواهیم به خاطر آن 
لیگ خودمان را تعطیل کنیم، همه 
ما متضرر خواهیم شد. فکر نمی کنم 
کسی سودی ببرد و امیدوارم از این به 
بعد برنامه ریزی بهتری داشته باشیم 
و روی آن بایستیم. ما مقصر را تنها 
سازمان لیگ و فدراسیون نمی دانیم 
شاید خود باشگاه ها هم کمک کنند 
در این بی نظمی با خواسته هایی که 

دارند برای تعطیلی لیگ.«

ادامه لیگ تا مرداد ماه؟

فکری: امیدوارم این خبر طنز باشد

جنجال عجیب الاتحادی ها در نصف جهان

هیاهو برای هیچ
ر زیادی برای  تماشاگران بسیا
تماشای بازی به ورزشگاه نقش 
جهان آمده بودند، حتی سفیر کشور 
عربستان هم حضور داشت. در 
حالی که بازیکنان سپاهان طبق 
عرف، قبل از بازی برای گرم کردن 
به زمین آمدند اما خبری از بازیکنان 
الاتحاد نشد. آنها در رفتاری کاملاً 
غیرحرفه ای و عجیب بدون حضور در 
زمین ورزشگاه را ترک و برای بازگشت 
به کشورشان راهی فرودگاه شدند. 
همه چیز برای برگزاری باشکوه این 
بازی مهیا بود اما در نهایت مدیران 
الاتحاد این تصمیم عجیب را گرفتند 
تا ۵۰ هزار تماشاگر مشتاق از تماشای 

یک دیدار جذاب محروم شوند.
محمدرضا ساکت مدیرعامل باشگاه 
سپاهان پیرامون لغو این بازی 
می گوید: »ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان بیش از ۲.۵ سال است که 
 ،AFC ،مورد تأیید نمایندگان فیفا
مجوز حرفه ای و سازمان لیگ قرار 

گرفته و با همین شکل و شمایل و 
طراحی که شاهد آن بودیم میزبان 
ده ها مسابقه بوده است. الاتحاد 
موضوعی را مطرح کرد که خارج  از 
عرف و مسائل ورزشی بود. بعضی 
از اعضای این تیم یک مسأله را به 
چالش کشیده بودند ولی چنین 
اقدام اصلاحی در آن شرایط و در 
حضور ۵۰ هزار تماشاگر امکان پذیر 
نبود. در رأس ساعت تعیین شده 
تمرینات انجام شد و برخلاف اینکه 
بازی برای انجام مسابقه جذاب با 
حضور تماشاگران خوب فراهم بود 
و جو جوانمردانه وجود داشت، این 
باشگاه اقدام به ترک ورزشگاه کرد. 
همین جا به مردم خوب ایران و 
هواداران سپاهان اطمینان می دهیم 
که نسبت به این رفتار الاتحاد 
عربستان شکایت رسمی را فوراً به 

AFC می فرستیم.«

ساکت درباره خرید بلیت توسط 
تماشاگران که هیچ مسابقه ای را 

تماشا نکردند، می گوید: »تعدادی 
از تماشاگران وجوهی را پرداخت 
کردند که در راستای سیستم ثبت نام 
بلیت فروشی قابل عودت هست یا 
می توان به عنوان بستانکاری برای 
بازی های بعدی آنها در نظر گرفته 
شود. صمیمانه از رفتار هوادارانی که 
ساعت ها آمده بودند تا بازی زیبا از 
تیم خودشان ببینند، تشکر می کنم 
و از بازیکنان سپاهان نیز صمیمانه 
سپاسگزارم و امیدوارم حاشیه پردازان 
و آنهایی که این اقدام غیرمترقبه را 
که تا به حال در هیچ زمین ورزشی 
رخ نداده برای تسویه حساب فکری، 
فرهنگی و سیاسی کثیف خود نبرند و 
اجازه بدهند فوتبال در مسیر ورزشی 
پیش برود. معمولاً در جلسه قبل از 
بازی این مسائل مطرح می شود ولی 
هیچ اشکالی درباره ساختار و طراحی 
ورزشگاه مطرح نشد و اصلاً برگزاری 
جلسه برای مطرح کردن مشکلات 
است. جالب اینکه سپاهان در 

ورزشگاه نقش جهان تمرین نکرد 
و زمان تمرین را به الاتحاد داد تا 
آنها استادیوم را در اختیار بگیرند 
که بدون مشکل کارشان را انجام 

دادند.«
ین زمینه  باشگاه سپاهان در ا
بیانیه ای هم صادر کرد: »به اطلاع 
هواداران عزیز می رساند، در پی ترک 
ورزشگاه توسط تیم الاتحاد و اعلام 
لغو دیدار سپاهان ایران و الاتحاد 
عربستان از سوی داور مسابقه، 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان لازم 
می داند توضیحاتی را ارائه نماید که 
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

۱- در ابتدا لازم می دانیم از صبر، 
همت، شور و حال و هیجان فوق العاده 
مردان و زنان هوادار سپاهان که با 
فرهنگ مثال زدنی خود جلوه های 
بی نظیری را در ورزشگاه نقش جهان 
خلق نمودند، قدردانی کرده و ضمن 
دعوت از ایشان جهت حفظ آرامش، 
اعلام می داریم، کلیه حقوق مادی 

افرادی که بلیت این دیدار را خریداری 
نموده اند، محفوظ بوده و در وقت 

مقتضی جبران خواهد شد.
۲- ورزشگاه نقش جهان بارها و بارها 
از سوی ناظران AFC، فدراسیون، 
سازمان لیگ و کمیته مجوز حرفه ای 
بازدید شده و با همین شکل و شمایل 
مورد تأیید آنها قرار گرفته است، حتی 
در آخرین بازدید ناظران AFC پیش از 
آغاز مسابقات آسیایی بار دیگر این 

ورزشگاه به تأیید آنها رسید.
۳- در جلسه هماهنگی مسابقه در 
روز یکشنبه ۹ مهرماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۱ 
صبح نیز ورزشگاه نقش جهان برای 
آخرین بار جهت برگزاری مسابقه 
تأیید و مجوز برگزاری این مسابقه 

در این ورزشگاه صادر شد.
۴- باشگاه سپاهان به دلیل ترک 
ورزشگاه از سوی تیم الاتحاد 
عربستان ادله خود را برای شکایت 
به AFC آماده کرده و در اسرع وقت 
اقدام قانونی لازم را انجام خواهد داد.

باشگاه سپاهان به 
دلیل ترک ورزشگاه 
از سوی تیم الاتحاد 
عربستان ادله خود را 
 AFC برای شکایت به
آماده کرده و در اسرع 
وقت اقدام قانونی 
لازم را انجام خواهد 
داد



 zسوژه

کریستیانو رونالدو مقابل استقلال 
تاجیکستان اولین گل آسیایی خود 
را به ثبت رساند. آقای گل فوتبال 
جهان، اروپا و لیگ قهرمانان با 
حضور در آسیا به دنبال کسب 
عناوین فردی و تیمی مختلفی است، 
اما برای رسیدن به عنوان بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان آسیا به 42 گل 
دیگر نیاز دارد. دژان دامیانوویچ 
ر تیم های شرق  زیکن کهنه کا با

آسیا در صدر گلزنان قرار دارد، 
این بازیکن با 42 گل بهترین گلزن 
تاریخ لیگ قهرمانان آسیا است. او 9 
فصل در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
داشت، 25 گل برای اف سی سئول 
و 10 گل برای سوون سامسونگ 
2 گل برای بیجینگ  کره جنوبی، 
گوان و 5 گل برای کیتچی هنگ کنگ 
 به ثمر رساند و در صدر گلزنان قرار 

دارد.
دونگ گوک با 40 گل، ناصر الشمرانی 
بازیکن عربستانی سابق الاتحاد و 
الکسون بازیکن گوانگژو نیز با زدن 
32 و 30 گل، در رتبه های بعدی 

برترین گلزنان تاریخ لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارند. در تاریخچه این 
مسابقات مهدی طارمی با 14 گل 
زده در صدر جدول برترین گلزنان 
ایرانی لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد 
و پس از او نام فرهاد مجیدی با 13 
گل و مرتضی تبریزی، آرش برهانی و 
امیر ارسلان مطهری با 11 گل دیده 
می شود. در رتبه های بعدی علی 
علیپور و محمد قاضی با 10 گل، 
مهدی رجب زاده 9 گل و محمدرضا 
 خلعتبری و کاوه رضایی با 8 گل حضور 

دارند.
لدو به 7 گل دیگر در لیگ  رونا

قهرمانان آسیا نیاز دارد تا خلعتبری 
و کاوه رضایی را پشت سر بگذارد.
البته کاوه به همراه سپاهان در لیگ 
قهرمانان حضور دارد و در بین تمام 
گلزنان برتر ایرانی، تنها بازیکنی 
است که در این مسابقات حضور 
دارد و می تواند تعداد گل های خود 
را افزایش بدهد. به نظر شما با 
توجه به فرم و شرایطی که رونالدو 
دارد، می تواند رکورد دامیانوویچ که 
در 9 سال به ثبت رساند را بشکند 
و نام خود را به عنوان برترین گلزن 
آسیا ثبت کند یا خیر؟ به نظر کمی 

بعید است.

حامد حسینی
روزنامه نگار

مسیر سخت CR7 برای کفش طلای آسیا

رونالدو، هفت گل تا خلعتبری

 zخبر

چهارشنبه  12 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7411  

اخبار فوتبال
لژیونر

15

 تمجید مربی پیشین 
بارسا از مهدی

طارمی استثنایی 
است

تیم فوتبال پورتو چهارشنبه در 
چهارچوب هفته دوم مرحله 
گروهی مسابقات لیگ قهرمانان 
اروپا 24-2023، میزبان بارسلونا 
خواهد بود. روبرت مورنو که طی 
سال های 2014 تا 2017 دستیار 
لوئیس انریکه در تیم بارسلونا 
بود، درباره این مسابقه با نشریه 
»مارکا« اسپانیا گفت وگو کرده 
که روزنامه »اوجوگو« پرتغال 
به بخش هایی از آن پرداخته 
است. مربی پیشین بارسلونا 
درباره شرایط تیم پورتو برای 
دیدار با بارسا گفت: »من واقعاً 
سرجیو کونسیسائو )سرمربی 
پورتو( را دوست دارم و به نظرم 
پورتو نسبت به سال گذشته 
بسیار تغییر کرده است. آنها 
یک مهاجم ایرانی به نام مهدی 
طارمی دارند که استثنایی است. 
پورتو همیشه بازیکنان خوبی 
به خدمت می گیرد و نفرات 
خوبی در سایر پست ها دارد اما 
به  صورت ویژه نمی درخشند. 
خیلی شک دارم که کونسیسائو 
تصمیم جدیدی درباره شیوه 
بازی پورتو بگیرد. او تیمش را 
با سیستم 1-3-2-4 به زمین 
می فرستد و برای شکست بارسا 
تلاش می کند؛ این همان جایی 
است که می توان از آن بهره 
برد.« بارسلونا در هفته نخست 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
اروپا با نتیجه 5 برصفر از سد 
آنتورپ گذشت و پورتو با نتیجه 
3 بر یک بر شاختاردونتسک 

غلبه کرد.

 طلسم کریم 
در دوکسا شکست

 اولین گل
اولین شادی

در چهارچوب دیدارهای هفته 
ششم لیگ چمپیونشیپ قبرس، 
اومونیا که مثل سه مسابقه 
را در  ری فرد  نصا کریم ا قبل 
ترکیب نمی دید و جزو نفرات 
ذخیره داشت، به مصاف تیم 
قعرنشین دوکسا رفت. یاران 
انصاری فرد که در پنج مسابقه 
اخیرشان در لیگ قبرس هیچ 
شکستی نداشتند و سه تساوی 
و دو پیروزی داشتند، در نیمه اول 
بازی برابر دوکسا با نتیجه یک 
بر صفر شکست خوردند که 
این نتیجه در نیمه دوم با ورود 
مهاجم ایرانی اومونیا به زمین 

تغییر کرد.
اومونیا که از ابتدای نیمه دوم 
کریم انصاری فرد را به عنوان 
اولین تعویضی در ترکیب خود 
می دید، پس از حملات پیاپی 
توانست در دقیقه 81 توسط 
سمدو کار را به تساوی بکشد 
و لحظاتی بعد هم با گلزنی این 
مهاجم ایرانی پیش بیفتد. کریم 
انصاری فرد که در 31 مسابقه 
فصل گذشته لیگ یک قبرس 4 
گل به ثمر رسانده بود و در پنج 
دیدار اخیرشان در فصل جدید 
نتوانسته بود به این مهم دست 
پیدا کند، در این دیدارتوانست 
گل دوم تیمش برابر دوکسا را 
بزند. مهاجم ایرانی اومونیا در 
دقیقه 86 پنالتی به دست آمده 
اومونیا را تبدیل به گل کرد و پس 
از آن فریاد شادی در ورزشگاه 
خانگی حریف سر داد و کارت 

زرد هم گرفت.
اومونیا توانست در دقیقه 90+9 
یک گل دیگر بزند و به برتری 3 بر 
یک در زمین دوکسا دست پیدا 
کند تا 12 امتیازی شود و به رده 
دوم جدول لیگ قبرس صعود 
کند. زننده گل تیم ملی ایران در 
جام جهانی 2018 در دیدار مقابل 
دوکسا موفق شد نخستین گل 
خود در فصل جدید لیگ قبرس 
را به ثمر رساند و دوباره آمادگی 

خود را نشان بدهد.

امیر عابدزاده از جمله بازیکنانی 
است که علاقه ویژه ای به بازی در 
فوتبال اروپا دارد و به هر قیمتی 
به لیگ ایران برنمی گردد. امیر 
تابستان امسال به تیم سابق خود 
»ماریتیمو« پرتغال بازگشت تا فصل 
جاری را در لیگ دسته دوم فوتبال 
این کشور بگذراند. او که در فصل 
نقل و انتقالات شایعات پیوستنش به 
تیم هایی مانند استقلال، پرسپولیس 
یا تراکتور مطرح بود در نهایت ترجیح 
داد به تیم سابق خود در پرتغال 
بازگردد و قید حضور در لیگ برتر 
ایران را در فصلی که جام ملت های 
آسیا برگزار می شود، بزند. قطعاً 

عابدزاده با حضور در پرتغال قصد 
دارد خودش را بار دیگر به سطح فنی 
قابل قبول برساند تا انتخاب امیر 
قلعه نویی برای اردوهای تیم ملی 

ایران باشد.
امیر در چهار سال حضور ابتدایی 
خود در ماریتیمو در لیگ پرتغال 
عملکرد درخشانی داشت و در میان 
بهترین دروازبان های لیگ برتر 
پرتغال قرار گرفت. او سپس به لیگ 
دسته دوم اسپانیا رفت و در آنجا هم 
نسبتاً موفق بود و در 35 مسابقه در 
دروازه »پونفرادینا« حضور داشت 
که موفق به ثبت 9 کلین شیت شد. 
در همین دوران و زمانی که کارلوس 
کی روش سرمربی تیم ملی ایران 
بود، نگاه ویژه ای به این دروازه بان 
ایرانی داشت. کی روش او را در لیست 
جام جهانی 2018 قطر قرار داد و در 

مسابقات جام ملت های آسیا به تیم 
ملی دعوت شد. همچنین امیر یکی 
از دروازه بان های تیم ملی در جام 
جهانی 2022 بود که البته فرصت 

بازی به دست نیاورد.
اما امیر قلعه نویی برخلاف کارلوس 
ر  د که  نی  یکنا ز با به  کی روش 
لیگ های داخلی بازی می کنند، 
نگاه ویژه ای دارد. اگر عابدزاده 
فصل نقل و انتقالات به لیگ برتر 
می آمد و در یکی از تیم های مطرح 
ایران بازی می کرد شاید اکنون 
رقیب اصلی بیرانوند برای تبدیل 
شدن به سنگربان شماره یک تیم 
ملی بود. البته حضور در پرتغال و 
بازی برای ماریتیمو هم نمی تواند 
مانعی برای بازگشت امیر به تیم 
ملی باشد. به شرطی که نمایش او 
زیر ذره بین قلعه نویی قرار بگیرد 

و سرمربی تیم ملی نگاه خود را 
نسبت به این دروازه بان 30 ساله 
تغییر بدهد. بخصوص که عابدزاده 
تنها دروازه بانی است که در 9 سال 
اخیر توانسته بیرانوند را روی نیمکت 
بنشاند. ضمن اینکه هر وقت امیر 
درون دروازه تیم ملی قرار گرفته، 
یا کلین شیت کرده و یا درخشیده 

است.
عابدزاده دیرتر از تمام بازیکنان 
ماریتیمو به اردوی این تیم اضافه 
شده و نیاز به زمان دارد تا بتواند 
جایگاه خود را درون دروازه به دست 
بیاورد. او وقتی در روزهای پایانی نقل 
و انتقالات تابستانی راهی پرتغال 
شد، سه هفته از رقابت های لیگ 
دو پرتغال گذشته بود. او در این 
مدت یک بازی در تاکادالیگا انجام 
داده که منجر به پیروزی ماریتیمو 

شده است.
این تیم در آخرین بازی خود با دو 
گل مغلوب مافرا شد که نتیجه قابل 
قبولی محسوب نمی شود. ساموئل، 
دروازه بان ماریتیمو در این بازی بود 
که نتوانست انتظارها را بر آورده کند. 
بنابراین بعید نیست امیر هفته بعد 
به دروازه ماریتیمو برسد و اولین بازی 
خود را در لیگ انجام بدهد. اتفاقی 
که می تواند مداوم باشد و عابدزاده 
را بار دیگر به عنوان دروازه بان اول 
ماریتیمو معرفی کند. او قبل از کوچ 
به اسپانیا عنوان بهترین دروازه بان 
لیگ برتر پرتغال را همراه با ماریتیمو 
به دست آورد و این بار هم چنین 
هدفی در سر دارد. با شناختی که از 
اراده و تمرکز امیر داریم، پیش بینی 
این است که او روزهای موفقی را در 

ماریتیمو سپری کند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 جست و جوی 
پیراهن ملی در مدیرا

بازگشت به ماریتیمو با هزار و یک هدف

ماریتیمو در آخرین 
بازی خود با دو گل 

مغلوب مافرا شد که 
نتیجه قابل قبولی 

محسوب نمی شود. 
ساموئل، دروازه بان 

ماریتیمو در این بازی 
بود که نتوانست 

انتظارها را بر آورده 
کند. بنابراین بعید 

نیست امیر هفته بعد 
به دروازه ماریتیمو 
برسد و اولین بازی 

خود را در لیگ انجام 
بدهد. اتفاقی که 
می تواند مداوم 

باشد و عابدزاده را 
بار دیگر به عنوان 

دروازه بان اول 
ماریتیمو معرفی 

کند.

مهدی قایدی

قاتل یک برزیلی

پس از درخشش مهدی قایدی مقابل عجمان و  پیروزی شاگردان 
مجیدی، سرمربی برزیلی این باشگاه اخراج شد. تیم عجمان مرحله 
جدیدی را با مربی رومانیایی دانیل ایسایلا آغاز کرد که به جای کایو 
زاناردی برزیلی که به دلیل نتایج ضعیف در 4 هفته لیگ حرفه ای اخراج 
شده، هدایت این تیم را بر عهده گرفته است. قایدی نقش ویژه ای 

در این اخراج داشت.

سردار آزمون

جلوتر از بلوتی

سردار آزمون رفته رفته جایگاه خود را در رم به دست می آورد. او مقابل 
فریزیونه در سری آ از دقیقه 89 جانشین پائولو دیبالا شد تا سومین 
بازی خود در این لیگ معتبر را انجام بدهد. نکته جالب اینکه آندره آ 
بلوتی روی نیمکت نشست و فرصت بازی را به دست نیاورد اما سردار 
وارد زمین شد و در 8 دقیقه ای که فرصت پیدا کرد، عملکرد قابل 

قبولی ارائه داد.

صادق محرمی

شکست در هفتمین حضور

دینامو زاگرب که در هفته اول با نتیجه دو بر یک مقابل هایدوک 
اسپلیت مغلوب شده بود، این بار هم با نتیجه یک بر صفر برابر همین 
تیم شکست خورد تا 16 امتیازی بماند و فرصت صعود به صدر جدول 
لیگ یک کرواسی را از دست بدهد. صادق محرمی مقابل هایدوک 
اسپلیت حضور 90 دقیقه ای در زمین داشت و هفتمین بازی فصل 

خود را انجام داد.



 zعجیب روز

اتفاق عجیب در پرونده بارسلوناگیت

متهم دریافت رشوه فراموشی گرفت!
پرونده رشوه بارسا به مقامات داوری لالیگا با حاشیه های جدید و بعضاً پرونده رشوه بارسا به مقامات داوری لالیگا با حاشیه های جدید و بعضاً 
خنده داری روبه رو شده. نگریرا متهم اصلی پرداخت رشوه از جانب بارسلونا به خنده داری روبه رو شده. نگریرا متهم اصلی پرداخت رشوه از جانب بارسلونا به 
کمیته داوران به مدت هفده سال است. حالا وکیل او گزارشی با امضای اسپرانزا کمیته داوران به مدت هفده سال است. حالا وکیل او گزارشی با امضای اسپرانزا 
گومز پزشک اسپانیایی را به دست دادگاه رسانده است که در آن به این نکته گومز پزشک اسپانیایی را به دست دادگاه رسانده است که در آن به این نکته 
اشاره شده که نگریرا دچار فراموشی حاد شده است و به همین خاطر نمی تواند اشاره شده که نگریرا دچار فراموشی حاد شده است و به همین خاطر نمی تواند 
در فرایند قضایی حضور پیدا کند. نگریرا بیش از دو دهه نایب رئیس کمیته در فرایند قضایی حضور پیدا کند. نگریرا بیش از دو دهه نایب رئیس کمیته 
داوران اسپانیا بود و اسناد رو شده نشان می دهد که او به شکلی غیرقانونی بیش داوران اسپانیا بود و اسناد رو شده نشان می دهد که او به شکلی غیرقانونی بیش 
از هفت میلیون یورو از بارسلونا در این مدت دریافت کرده است. ساندرو راسل از هفت میلیون یورو از بارسلونا در این مدت دریافت کرده است. ساندرو راسل 
و جوزپ ماریا بارتومئو دو تن از مدیران سابق تیم کاتالان نیز از متهمان اصلی این و جوزپ ماریا بارتومئو دو تن از مدیران سابق تیم کاتالان نیز از متهمان اصلی این 
پرونده به شمار می روند. حالا قاضی باید با بررسی مدارک در مورد شرایط پزشکی پرونده به شمار می روند. حالا قاضی باید با بررسی مدارک در مورد شرایط پزشکی 
نگریرا تصمیم بگیرد که آیا او از بازجویی معاف می شود یا نه. این برگی مهم در نگریرا تصمیم بگیرد که آیا او از بازجویی معاف می شود یا نه. این برگی مهم در 
این پرونده است و شاید رسیدگی عادلانه به آن را برای همیشه به محاق ببرد.این پرونده است و شاید رسیدگی عادلانه به آن را برای همیشه به محاق ببرد.

 zسوژه روز

 D   در دومین بازی از گروه
لیگ قهرمانان آسیا، نوبهار 
ازبکستان توانست با نتیجه 
سه بر صفر بمبئی سیتی 
هند را از پیش رو بردارد و 
یک نتیجه ارزشمند کسب 
کند. نوبهار که در بازی اول 
هم توانست الهال را در 
خانه و با نتیجه تساوی 

یک بر یک متوقف کند، این بار هم حریف هندی خود را با برد پرگل بدرقه کرد 
تا برای نساجی و الهال خط و نشان بکشد. نوبهار با این برد چهار امتیازی شد و 
توانست جایگاه خود را در جدول رده بندی بهبود ببخشد. حالا نوبهار می تواند یکی 
از شانس های صعود به مرحله بعد باشد. این تیم شگفتی ساز دو هفته نخست 

لیگ قهرمانان بوده و نشان داده از قدرت بالایی برخوردار است.

ادامه شگفتی سازی نوبهار
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 zچهره روز
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 z لیگ برتر

هفته 6
شنبه 15 مهر

16:00 .. شهرداری آستارا - داماش گیان
17:00 ... شهر راز شیراز - چادرملو اردکان
استقال ماثانی - نفت و گاز گچساران... 18:30

یکشنبه 16 مهر
16:00 .............. دریا بابل - مس کرمان

آریو اسامشهر - پارس جم......... 17:00
17:00 ... مس شهر بابک - مس سونگون
17:15 ........... خیبر خرم آباد - نفت م.س
خلیج فارس ماهشهر - سایپا........ 18:30

دوشنبه 17 مهر
17:00 ....... فجر سپاسی - خوشه طایی

جمعه ۲1 مهر
عراق – قطر.......................... 18:00
اردن – ایران.........................  21:00

دوشنبه ۲۴ مهر
18:00 ............................. رده بندی
فینال ................................. 21:00

 هفته دوم

چهارشنبه 1۲ مهر
بانکوک یونایتد - چونبوک موتورز...  19:00
ونتفورت کوفو - بوریرام تایلند....  19:00
19:00  ... پوهانگ استیلرز - ووهان تری تاونز
19:00  .......... اوراواردز - هانوی اف سی
20:00 ......... ژیجیانگ - ملبورن سیتی
20:00 .. کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سیلرز

هفته سوم
دوشنبه 1 آبان

آلمالیق-سپاهان...................... 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق........... 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی............... 19:30
19:30 ........ شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ................. السد-الفیصلی اردن
الهال-بمبئی سیتی.................. 21:30

سه شنبه ۲ آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 .......... اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ... ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی................. 15:30
پاختاکور-آخال......................... 17:30
العین امارات-الفیحا................... 19:30
19:30 . پرسپولیس-استقال تاجیکستان
النصر-الدحیل......................... 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 ........ اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 .. یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ....... بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو............. 13:30
17:30 . کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقال تاجیکستان - پرسپولیس ........ 
17:30
جزئیات

نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
مومبای سیتی - الهال .............. 17:30
17:30  ...... نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق.....................  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ........  19:30
الدحیل - النصر .......................  19:30
الفیصلی اردن - السد ................  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ....... شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ............... 13:30
15:30  .. کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای .  15:30

 هفته 5
نامشخص

پرسپولیس ....................  استقال
شمس آذر قزوین .....  نساجی مازندران
سپاهان ............................  فولاد
صنعت نفت آبادان ............  گل گهر

هفته 6
نامشخص

پیکان.........................  پرسپولیس
..............  ملوان صنعت نفت آبادان 
گل گهرسیرجان ................  سپاهان
تراکتور ................  شمس آذر قزوین
............  آلومینیوم نساجی مازندران 
ذوب آهن ...............  مس رفسنجان
فولاد ................  استقال خوزستان

 z لیگ قهرمانان آسیا

 zلیگ یک

 zتورنمنت ملی اردن

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1410-43105پرسپولیس1

149-43015استقلال2

419-53025آلومینیوم اراک3

409-53024تراکتور4

278-44009سپاهان 5

148-42205گل گهرسیرجان6

508-52215ذوب آهن7

447-52128ملوان8

415-41215نساجی9

15-4-51223هوادار10

25-5-51223مس رفسنجان11

44-8-41124صنعت نفت آبادان12

43-7-50323پیکان13

501-41125شمس آذر قزوین 14

41-6-50142استقلال خوزستان15

100-11-40041فولاد16

 zجدول لیگ برتر   |  هفته  پنجم

*  محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*   محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 zگزارش روز

تیم ملی بسکتبال ایران اختاف ۲۱ 
امتیازی را مقابل فیلیپین جبران کرد؛ اما 
در پایان با اختاف یک امتیاز شکست 
خورد و از صعود به نیمه نهایی بازماند تا 
امروز برای کسب رده پنجم تا هشتم به 

مصاف کره جنوبی برود.
مرحله  از  بدون شکست  تیم،  این 
مقدماتی بازی های آسیایی به یک چهارم 
نهایی صعود کرده بود و تیم فیلیپین در 
مقابل با شکست مقابل اردن مجبور به 
انجام یک بازی بیشتر برای صعود شده 
بود. فیلیپینی ها با این اوصاف به کمک 
جاستین براونلی تا کوارتر سوم ۲۱ امتیاز از 
ایران پیش افتادند؛ اما شاگردان دمیر در 
مهار این بازیکن که تا پایان ۱۲ از ۲۱ پرتاب 
منطقه ای موفق و ۵ پرتاب سه امتیازی 

داشت، موفق عمل نکردند.
کوارتر سوم هم با اختاف ۱۷ امتیاز به 
سود فیلیپین تمام شد؛ اما بازیکنان 
ایران کوارتر چهارم را متفاوت شروع 
کرده و با دو پرتاب سه امتیازی متین 
آقاجانپور، اختاف یک رقمی شد. سینا 
واحدی هم در این کوارتر عملکرد خوبی 
داشت و بعد از یک پرتاب سه امتیازی و 
در ادامه دو پرتاب آزاد این بازیکن، تیم 

ایران در یک دقیقه و نیم به پایان بازی 
بالاخره از فیلیپین پیش افتاد. فاخاردو 
و براونلی آخرین امتیازات را برای فیلیپین 
کسب کردند و این تیم با اختاف یک 
امتیاز پیش افتاد. آنها در ثانیه های پایانی 
نتیجه را حفظ کردند و ۸۴ بر ۸۳ برنده 
شدند .سینا واحدی با ۲۴ امتیاز در پایان 

این مسابقه بهترین امتیازآور ایران بود.

 اولین دوره بدون مدال بعد از دو دهه
تیم ملی بسکتبال ایران از سال 2006 که 
مدال برنز بازی های آسیایی را گرفت، در 
هیچ دوره ای بدون مدال از این بازی ها 
برنگشته بود؛ سال 2006 مدال برنز، 
2010 مدال برنز، 2014 مدال نقره و 2018 
مدال نقره و حال سال 2022 که در مرحله 
یک چهارم نهایی از راهیابی به مرحله 
یک چهارم نهایی بازماند تا نوار ناکامی های 
جواد داوری در فدراسیون جدید ادامه دار 

شود.
هر چند هاکان دمیر، سرمربی ترکیه ای 
تیم ملی حاضر نشد درباره این شکست ها 
گفت و گویی با هیچ خبرنگاری داشته باشد 
ولی از ظواهر امر پیدا بود که شدیداً از 
عملکرد شاگردانش ناراضی است چرا 
که شاگردان او وقتی توانستند اختاف 21 
امتیازی را جبران کنند چطور در پنج ثانیه 
پایانی نتوانستند برتری یک امتیازی را 

حفظ کنند. به هر حال رؤیای طایی شدن 
در دوره نوزدهم بازی ها برای ایران تمام 
شد و آنها برای رسیدن به جایگاه پنجم 

حداقل باید از سد کره جنوبی بگذرند.
 نکاتی که علاقه مندان را اذیت 

می کند؟
دیگر هر چیز بنویسیم تکراری است ولی 
واقعاً یک مورد خیلی عجیب است که در 
خصوص حسن علی اکبری باید تأیید کرد 
که از او در جام جهانی مقابل برزیل به 
عنوان استارتر استفاده می کنیم ولی در 

این بازی اصاً از او استفاده نشد؟
نکته دیگر مربوط به بازیکنی به نام سینا 
واحدی است که اینجا نشان داد چه 
پتانسیلی دارد و چطور باید از او استفاده 

کرد!
بعد از شکست های متوالی بسکتبال به 
بدترین شکل ممکن در تمام تورنمنت ها 
انتخاب های اشتباه، عدم برنامه ریزی 

مناسب و درنهایت عدم پاسخگویی 
نسبت به انبوه مشکات در حالی که حتی 
به نیمه عمر فدراسیو ن جواد داوری هم 
نرسیدیم، امروز پاسخگو بودن فدراسیون 
نسبت به آنچه بر سر بسکتبال می آورد 

یک خواست عمومی است.
 کاظمی و واحدی چرا؟

ارسان کاظمی را داریم که زمان دعوت 
نشدن از او مورد بازخواست قرار گرفتیم 
که چرا صبح تا شب درخصوص او 
نمی نویسید و حالا انتظار داریم وقتی 
هیچ بزرگتر دیگری در تیم نیست، قدرت 
رهبری تیم و تأثیر بیشتری را نشان دهد نه 
اینکه در یک جای حساس یک موقعیت 

ایده آل را خراب کند.
همه اینها اما و اگرهایی است که در ذهن 
هر عاقه مندی هست و باید منتظر 
بازگشت هاکان دمیر ماند تا پاسخ های 

خود را دریافت کنیم.

بسکتبال بعد از دو دهه بدون مدال ماند

مقصر را پیدا کنید
پریسا غفاری

روزنامه نگار

نیوکاسل، اولین 
آزمون سخت انریکه

پاری سن ژرمن امشب در هفته 
نان میهمان  دوم لیگ قهرما
نیوکاسل است. آنها در هفته 
اول موفق شدند در خانه خود 
دورتموند را با دو گل ببرند، ولی 
امشب مقابل تیم هشتم لیگ 

برتر کار سختی دارند.
دانیل ریولو، خبرنگار مشهور 
فرانسوی درباره این بازی گفت: 
»پاری سن ژرمن مقابل کلرمون 
نشان داد که هنوز شکننده 
است. هنوز در حال شناخت 
این تیم هستیم. برد دو بر صفر 
مقابل دورتموند و 4 بر صفر 
مقابل مارسی هم به معنی 
بازگشت تیم به اوج نیست. 
لوئیز انریکه مقابل کلرمون از 
سیستم هیبریدی استفاده کرد 
که عامل توقفش بود. امباپه هم 
در این سیستم خوب نبود. بازی 
با نیوکاسل اولین آزمون جدی 
برای انریکه است و امیدوارم او 
از سیستم 4-2-4 دست بردارد.«

 

 میلیاردر انگلیسی 
به دنبال منچستر

گفته می شود که سر جیم 
رتکلیف در نظر دارد از پیشنهاد 
خود برای خرید کامل باشگاه 
منچستریونایتد صرف نظر کند 
و در عوض سعی خواهد کرد 
سهام اقلیت باشگاه را خریداری 
کند. شرکت تجاری رتکلیف، 
Ineos Sports، از زمانی که 

خانواده گلیزر باشگاه را برای 
ز  ند، یکی ا فروش گذاشته ا
مشتریان جدی برای در اختیار 
گرفتن مالکیت شیاطین سرخ 

بوده است.
با این حال، این روند تقریباً 10 
ماه طول کشیده و اسکای نیوز 
گزارش می دهد که میلیاردر 
بریتانیایی مایل است به خرید 
سهام اقلیت در باشگاه رضایت 
ی  د پیشنها تکلیف  را  . هد د
داده بود که گروهش را به یک 
سهامدار اصلی تبدیل کند، اما 
تغییر او برای دستیابی به سهم 
اقلیت از باشگاه به خانواده گلیزر 
اجازه می دهد تا کنترل یونایتد 
را حفظ کنند. هنوز مشخص 
نیست که این قرارداد چگونه 
خواهد بود و رتکلیف و گروه 
تجاری او چه راهی را برای کنترل 
اکثریت تیم اولدترافورد در پیش 
خواهند گرفت. این معامله 
ممکن است طرفداران منچستر 
یونایتد را خشمگین کند زیرا آنها 
مشتاق هستند که خانواده گلیزر 
به طور کامل مالکیت باشگاه 
را واگذار کنند. اینئوس یکی از 
دو نامزد اصلی خرید یونایتد از 

گلیزر است.
شیخ جاسم بن حمد آل ثانی 
قطری نیز برای خرید شیاطین 
سرخ با گروه رتکلیف رقابت 
می کند و پیشنهاد این مرد قطری 
همچنان روی میز باقی مانده 
است. همچنین چندین پیشنهاد 
از منابع دیگر برای سهام اقلیت 
در باشگاه توسط خانواده گلیزر 

دریافت شده است.

 

 رافینیا از برزیل 
خط خورد

رافینیا مهاجم بارسلونا به علت 
مصدومیت از لیست برزیل خط 
خورد. این بازیکن بازی های 
آینده بارسلونا را از دست داده 
است و فرناندو دینیز سرمربی 
سلسائو تصمیم گرفت که داوید 
نرس را به عنوان جایگزین او در 
لیستش قرار بدهد. رافینیا، مرد 
مورد اعتماد تیته سرمربی سابق 
تیم ملی برزیل بود و دینیز نیز 
حساب ویژه ای روی او باز کرده 
بود. در حقیقت رافینیا در دو 
پیروزی برزیل مقابل بولیوی و 
پرو نقش مهمی داشت چرا که 
در بازی اول، گل زد و پاس گل داد 
و در بازی دوم نیز 85 دقیقه درون 

زمین حضور داشت.

منچستریونایتد و گالاتاسرای شب 
گذشته یکی از دیدارهای هفته دوم 
لیگ قهرمانان را در اولدترافورد برگزار 
کردند. تقابل این دو تیم همیشه 
جذاب بوده و اتفاقاً نکاتی تاریخی 
هم داشته. گالاتاسرای موفق شد در 
فصل 1994-1993 منچستریونایتد را 
در دور دوم مسابقات پلی آف حذف 
کند و مانع رسیدن این تیم به مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان شود.
آن سال ها تازه جام باشگاه های اروپا 
تغییر نام داده بود و شکل برگزاری اش 
تغییر پیدا کرده بود. منچستر هم با 
نسل طایی اش در حال ظهور بود و 
همه چیز رنگ و بوی دیگری داشت. 
 یک فصل بعد دوباره منچستر 

به گالاتاسرای رسید. این بار در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان. دو 
تیم در کنار بارسلونا و گوتنبرگ 
سوئد در گروه A قرار گرفته بودند و 
منچستریونایتد در جهنم استانبول 
با تساوی صفر-صفر به کارش پایان 
داد. بازی برگشت دو تیم اما حسابی 
حساس و تاریخی بود. شاگردان 
سرالکس فرگوسن باید در هفته 
آخر بازی گروهی در اولدترافورد از تیم 
ترکیه ای میزبانی می کردند. منچستر 
برای صعود به مرحله بعدی نیاز به 
پیروزی و البته باخت بارسلونا در بازی 
همزمان داشت. آن سال ها هر تیم 
می توانست فقط سه بازیکن خارجی 
در ترکیبش قرار دهد و سرالکس 
فرگوسن تصمیم گرفت در ترکیبش از 
چند جوان استفاده کند. جوان هایی 
که بعداً تبدیل به ستون اصلی تیم 
شدند. یکی از آنها دیوید بکام بزرگ 

بود. او چند هفته قبل برای اولین بار 
یک بازی را به صورت فیکس برای 
منچستر در جام اتحادیه انجام داده 
بود و فرگوسن در این بازی حیاتی 
از ابتدا به او میدان داد. این اولین 
بازی دیوید بکام بزرگ در رقابت های 
زیر نظر یوفا بود. بکام در این بازی 
مسئولیت پوشش کانال راست 
زمین را داشت و اتفاقاً در اولین بازی 
لیگ قهرمانانی اش گل هم زد. اریک 
کانتونا یک توپ را از سمت چپ روی 
دروازه گالاتاسرای آورد و در نهایت 
بعد از یک رفت و برگشت توپ روی 
خط محوطه جریمه زیر پای بکام قرار 
گرفت. او بدون معطلی از راه رسید و 
با یک شوت تند و تیز آن را به تور 

دروازه چسباند.
منچستر این بازی را 4-صفر برد. آن 
هم در حالی که چند ماه پیش در بازی 
رفت به تساوی صفر-صفر رسیده 

بود و سال قبل ترش در مرحله پلی 
آف هم نتوانسته بود تیم ترکیه ای 
را ببرد و در اولدترافورد با گالاتاسرای 

3-3 مساوی کرد.
با این همه شیاطین سرخ حتی با 
این پیروزی درخشان هم نتوانستند 
جواز حضور در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان را به دست بیاورند. بارسلونا 
در بازی همزمان امتیاز گرفت و همراه 
تیم سوئدی به مرحله بعد رفت. 
سرالکس فرگوسن اما از آن بازی به 
نیکی یاد کرد و گفت جوانان ما نشان 
دادند حرف های زیادی برای گفتن 
دارند و این مرا به آینده امیدوار کرد.
آینده نشان داد که حق با فرگوسن 
بزرگ است. منچستر بعدها با 
بکام سایر همدوره ای هایش در 
کاس 1992، حاکم بامنازع فوتبال 
انگلیس شد و 4 سال بعد هم در اروپا 

تاجگذاری کرد!

رسول مجیدی
روزنامه نگار

 zگزارش روز

 zشایعه روز

 zعجیب روز

 اولین گل بکام 
برای منچستر

نگاهی به بازی خاطره انگیز یونایتد – گالاتاسرای در فصل 1994-1995


